



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá
CNPJ: 84.263.862/0001-05 Responsável: Carem Mayane Almeida de Lima
Departamento: Setor Compras - PMNEP

Relatório de Cotação: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA

Pesquisa realizada entre 20/10/2023 11:41:54 e 22/11/2023 11:37:27

Relatório gerado no dia 28/11/2023 15:07:00 (IP: 164.163.179.11)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Abaixador de língua de madeira pct 100 unid.	2	30.000 Pacotes	R\$ 6,67 (un)	-	R\$ 6,67	R\$ 200.100,00
2) Abridor de boca	3	90 Unidades	R\$ 7,71 (un)	-	R\$ 7,71	R\$ 693,90
3) Adesivo FGM 5ml foto	3	70 Unidades	R\$ 16,39 (un)	-	R\$ 16,39	R\$ 1.147,30
4) Afastador Labial Expandex Branco Adulto	3	50 Unidades	R\$ 17,18 (un)	-	R\$ 17,18	R\$ 859,00
5) Afastador Minessota	3	24 Unidades	R\$ 12,81 (un)	-	R\$ 12,81	R\$ 307,44
6) Agulha gengival curta 30G C/100und	3	300 Caixas	R\$ 47,17 (un)	-	R\$ 47,17	R\$ 14.151,00
7) Alginato hidrogum	2	5 Unidades	R\$ 80,73 (un)	-	R\$ 80,73	R\$ 403,65
8) Amiodarona 50 mg/ml	3	500 Ampolas	R\$ 3,72 (un)	-	R\$ 3,72	R\$ 1.860,00
9) Anestésico Citanest	2	500 Caixas	R\$ 129,30 (un)	-	R\$ 129,30	R\$ 64.650,00
10) Anestésico Mepivacaína 3%	3	500 Caixas	R\$ 175,00 (un)	-	R\$ 175,00	R\$ 87.500,00
11) Anestésico odontológico 2% (Lidocaína c/Epinefrina C/50 und)	3	500 Caixas	R\$ 123,36 (un)	-	R\$ 123,36	R\$ 61.680,00
12) Anestésio Tópico 12G	4	40 Unidades	R\$ 11,15 (un)	-	R\$ 11,15	R\$ 446,00
13) Aplicador Microbrush c/100	4	40 Caixas	R\$ 12,48 (un)	-	R\$ 12,48	R\$ 499,20
14) Babador Descartável	2	500 Pacotes	R\$ 24,47 (un)	-	R\$ 24,47	R\$ 12.235,00
15) Bandeja de procedimento odontológico 22x12x1,5	3	30 Unidades	R\$ 39,70 (un)	-	R\$ 39,70	R\$ 1.191,00
16) Broca Carbide AR N°4	3	50 Unidades	R\$ 7,49 (un)	-	R\$ 7,49	R\$ 374,50
17) Broca Carbide AR N°5	3	70 Unidades	R\$ 7,95 (un)	-	R\$ 7,95	R\$ 556,50
18) Broca Carbide BR N°4	1	50 Unidades	R\$ 14,90 (un)	-	R\$ 14,90	R\$ 745,00
19) Broca Carbide BR N°5	3	50 Unidades	R\$ 15,70 (un)	-	R\$ 15,70	R\$ 785,00
20) Broca Carbide BR N°6	3	50 Unidades	R\$ 11,52 (un)	-	R\$ 11,52	R\$ 576,00



21) Broca Cirúrgica 701	2	200 Unidades	R\$ 14,95 (un)	-	R\$ 14,95	R\$ 2.990,00
22) Broca Cirúrgica 702	3	100 Unidades	R\$ 16,15 (un)	-	R\$ 16,15	R\$ 1.615,00
23) Broca Cirúrgica Esférica 6	4	100 Unidades	R\$ 5,22 (un)	-	R\$ 5,22	R\$ 522,00
24) Broca Diamantada 1014 haste longa	4	50 Unidades	R\$ 5,89 (un)	-	R\$ 5,89	R\$ 294,50
25) Broca Diamantada 1015 haste longa	3	50 Unidades	R\$ 5,20 (un)	-	R\$ 5,20	R\$ 260,00
26) Broca Diamantada 1015(esférica) haste curta	3	50 Unidades	R\$ 5,98 (un)	-	R\$ 5,98	R\$ 299,00
27) Broca FG 1011 (esférica) haste curta	2	50 Unidades	R\$ 5,60 (un)	-	R\$ 5,60	R\$ 280,00
28) Broca FG 1012 (esférica) haste curta	4	50 Unidades	R\$ 4,51 (un)	-	R\$ 4,51	R\$ 225,50
29) Broca FG 1012 (esférica) haste curta	4	50 Unidades	R\$ 4,54 (un)	-	R\$ 4,54	R\$ 227,00
30) Broca FG 1012 haste longa	3	50 Unidades	R\$ 4,94 (un)	-	R\$ 4,94	R\$ 247,00
31) Broca FG 1012 haste longa	3	50 Unidades	R\$ 5,10 (un)	-	R\$ 5,10	R\$ 255,00
32) Broca FG 1013 (esférica) haste curta	3	50 Unidades	R\$ 4,63 (un)	-	R\$ 4,63	R\$ 231,50
33) Broca FG 1014 (esférica) haste curta	3	50 Unidades	R\$ 4,98 (un)	-	R\$ 4,98	R\$ 249,00
34) Broca FG 1112	3	50 Unidades	R\$ 4,62 (un)	-	R\$ 4,62	R\$ 231,00
35) Broca FG 1190F	3	50 Unidades	R\$ 4,20 (un)	-	R\$ 4,20	R\$ 210,00
36) Broca FG 2135	3	50 Unidades	R\$ 3,77 (un)	-	R\$ 3,77	R\$ 188,50
37) Broca FG 2200	3	50 Unidades	R\$ 4,27 (un)	-	R\$ 4,27	R\$ 213,50
38) Broca FG 3118F	3	50 Unidades	R\$ 4,27 (un)	-	R\$ 4,27	R\$ 213,50
39) Broca FG 3118FF	3	50 Unidades	R\$ 8,22 (un)	-	R\$ 8,22	R\$ 411,00
40) Broca FG 3168F	3	50 Unidades	R\$ 8,72 (un)	-	R\$ 8,72	R\$ 436,00
41) Broca FG 3195 FF	3	50 Unidades	R\$ 7,83 (un)	-	R\$ 7,83	R\$ 391,50
42) Broca FG 3195F	3	50 Unidades	R\$ 7,45 (un)	-	R\$ 7,45	R\$ 372,50
43) Broca FG 4138	3	50 Unidades	R\$ 7,33 (un)	-	R\$ 7,33	R\$ 366,50
44) Broca Maxcutt	2	5 Unidades	R\$ 74,13 (un)	-	R\$ 74,13	R\$ 370,65
45) Broca minicutt	2	5 Unidades	R\$ 71,21 (un)	-	R\$ 71,21	R\$ 356,05
46) Broca Multilaminada remoção de adesivo ortodontico	3	50 Unidades	R\$ 82,10 (un)	-	R\$ 82,10	R\$ 4.105,00
47) Broqueiro Plástico 82 Furos - Fava	3	24 Unidades	R\$ 82,45 (un)	-	R\$ 82,45	R\$ 1.978,80
48) Caixa metálica grande	2	30 Unidades	R\$ 173,37 (un)	-	R\$ 173,37	R\$ 5.201,10
49) Carpule com refluxo	3	90 Unidades	R\$ 66,94 (un)	-	R\$ 66,94	R\$ 6.024,60
50) Cera para articulação c/30	1	5 Caixas	R\$ 39,38 (un)	-	R\$ 39,38	R\$ 196,90
51) Cera Rosa c/30	3	5 Caixas	R\$ 27,93 (un)	-	R\$ 27,93	R\$ 139,65
52) CIV - forrador fotopolimerado	3	60 Unidades	R\$ 87,55 (un)	-	R\$ 87,55	R\$ 5.253,00
53) Clorexidina 0,12% 1L	3	40 Unidades	R\$ 37,50 (un)	-	R\$ 37,50	R\$ 1.500,00
54) Colgadura Individual	3	30 Unidades	R\$ 7,11 (un)	-	R\$ 7,11	R\$ 213,30
55) Compressa de gaze odontológica embalagem c/100	5	1.000 Pacotes	R\$ 36,35 (un)	-	R\$ 36,35	R\$ 36.350,00
56) Condicionador Ácido Fosfórico 37% Kit	3	80 Kits	R\$ 10,62 (un)	-	R\$ 10,62	R\$ 849,60
57) Disco de Lixa Sof-Lex™ Pop On Kit - 3M Com mandril	2	15 Unidades	R\$ 345,96 (un)	-	R\$ 345,96	R\$ 5.189,40
58) Escova de Robinson, Cor Branco, formato chama.	3	800 Unidades	R\$ 2,34 (un)	-	R\$ 2,34	R\$ 1.872,00
59) Escova de Robinson, Cor Branco, formato cônico.	3	800 Unidades	R\$ 3,02 (un)	-	R\$ 3,02	R\$ 2.416,00
60) Espatula almore - kota	4	15 Unidades	R\$ 90,69 (un)	-	R\$ 90,69	R\$ 1.360,35
61) Espelho bucal com cabo	2	60 Unidades	R\$ 16,53 (un)	-	R\$ 16,53	R\$ 991,80
62) Espelhos de mão	3	10 Unidades	R\$ 29,70 (un)	-	R\$ 29,70	R\$ 297,00
63) Esponja hemostática de colágeno hidrolisada embalagem com mínimo de 10 unidades.	3	50 Caixas	R\$ 76,94 (un)	-	R\$ 76,94	R\$ 3.847,00
64) Evidenciador De Placa Líquido	3	10 Frascos	R\$ 11,63 (un)	-	R\$ 11,63	R\$ 116,30



65) Ficha de RX papel – 2 furos 12 x 8cm c/100 unid.	3	500 Pacotes	R\$ 16,79 (un)	-	R\$ 16,79	R\$ 8.395,00
66) Filme radiográfico periapical c/100	3	10 Pacotes	R\$ 242,43 (un)	-	R\$ 242,43	R\$ 2.424,30
67) Fio de Sutura Catgute 4.0	2	50 Caixas	R\$ 142,50 (un)	-	R\$ 142,50	R\$ 7.125,00
68) Fio de Sutura nylon 4.0	3	90 Caixas	R\$ 47,89 (un)	-	R\$ 47,89	R\$ 4.310,10
69) Fio de Sutura Seda 4.0	3	50 Caixas	R\$ 52,32 (un)	-	R\$ 52,32	R\$ 2.616,00
70) Fio dental rolo 100m	3	100 Unidades	R\$ 2,67 (un)	-	R\$ 2,67	R\$ 267,00
71) Fita banda matriz de aço (5x0,05x0,500mm)	3	40 Unidades	R\$ 3,41 (un)	-	R\$ 3,41	R\$ 136,40
72) Fita para autoclave	2	250 Rolos	R\$ 6,80 (un)	-	R\$ 6,80	R\$ 1.700,00
73) Fixador p/ Rx 1L	1	30 Litros	R\$ 114,09 (un)	-	R\$ 114,09	R\$ 3.422,70
74) Flúor Gel	3	100 Unidades	R\$ 6,76 (un)	-	R\$ 6,76	R\$ 676,00
75) Forceps 150	3	50 Unidades	R\$ 142,13 (un)	-	R\$ 142,13	R\$ 7.106,50
76) Forceps 151	3	50 Unidades	R\$ 138,55 (un)	-	R\$ 138,55	R\$ 6.927,50
77) forceps 16	3	50 Unidades	R\$ 97,41 (un)	-	R\$ 97,41	R\$ 4.870,50
78) Forceps 18 L	3	50 Unidades	R\$ 99,53 (un)	-	R\$ 99,53	R\$ 4.976,50
79) Forceps 18 R	3	50 Unidades	R\$ 115,94 (un)	-	R\$ 115,94	R\$ 5.797,00
80) Forceps 69	3	70 Unidades	R\$ 100,40 (un)	-	R\$ 100,40	R\$ 7.028,00
81) Formocresol	3	10 Frascos	R\$ 7,49 (un)	-	R\$ 7,49	R\$ 74,90
82) Gesso especial Durone	4	5 Unidades	R\$ 17,12 (un)	-	R\$ 17,12	R\$ 85,60
83) Gesso Pedra	4	5 Unidades	R\$ 7,18 (un)	-	R\$ 7,18	R\$ 35,90
84) Hidróxido de cálcio P.A	3	10 Unidades	R\$ 8,13 (un)	-	R\$ 8,13	R\$ 81,30
85) Hollemback 3SS	3	30 Unidades	R\$ 35,81 (un)	-	R\$ 35,81	R\$ 1.074,30
86) Jogo de Moldeiras Adulto dentado	3	5 Kits	R\$ 15,52 (un)	-	R\$ 15,52	R\$ 77,60
87) Jogo de Moldeiras Infantil Kit	2	5 Kits	R\$ 16,98 (un)	-	R\$ 16,98	R\$ 84,90
88) Kit Acabamento e Polimento Foto Kit - TDV - DLA	3	15 Unidades	R\$ 359,43 (un)	-	R\$ 359,43	R\$ 5.391,45
89) Kit Academico (Alta e Baixa rotação)	1	7 Unidades	R\$ 1.867,76 (un)	-	R\$ 1.867,76	R\$ 13.074,32
90) Kit Arco Microcut - TDV	2	7 Unidades	R\$ 286,92 (un)	-	R\$ 286,92	R\$ 2.008,44
91) kit de polimento	3	30 Unidades	R\$ 46,18 (un)	-	R\$ 46,18	R\$ 1.385,40
92) Kit de posicionadores p/ RX periapical adulto	3	7 Kits	R\$ 78,53 (un)	-	R\$ 78,53	R\$ 549,71
93) Kit de posicionadores p/ RX periapical infantil	3	7 Kits	R\$ 109,47 (un)	-	R\$ 109,47	R\$ 766,29
94) Kit Pincel Giotto Taklon Chato Série 600 - 8 pinças	2	20 Unidades	R\$ 39,69 (un)	-	R\$ 39,69	R\$ 793,80
95) Kit ponta para ultrassom c/ 5	1	8 Kits	R\$ 210,00 (un)	-	R\$ 210,00	R\$ 1.680,00
96) Kit Resina Z100™ + Adesivo Adper Single Bond 2 - 3M	3	20 Unidades	R\$ 263,18 (un)	-	R\$ 263,18	R\$ 5.263,60
97) Kit seldin	4	50 Unidades	R\$ 151,19 (un)	-	R\$ 151,19	R\$ 7.559,50
98) Lâmina De Bisturi N° 15	3	20 Caixas	R\$ 43,82 (un)	-	R\$ 43,82	R\$ 876,40
99) lima de osso	3	20 Unidades	R\$ 64,10 (un)	-	R\$ 64,10	R\$ 1.282,00
100) Moldeira dupla para flúor G	2	800 Pacotes	R\$ 75,28 (un)	-	R\$ 75,28	R\$ 60.224,00
101) Moldeira dupla para flúor M	3	200 Pacotes	R\$ 70,25 (un)	-	R\$ 70,25	R\$ 14.050,00
102) Moldeira dupla para flúor P	2	200 Caixas	R\$ 75,28 (un)	-	R\$ 75,28	R\$ 15.056,00
103) Óculos de proteção	3	50 Unidades	R\$ 6,56 (un)	-	R\$ 6,56	R\$ 328,00
104) Óleo lubrificante siliconizado	3	20 Unidades	R\$ 22,86 (un)	-	R\$ 22,86	R\$ 457,20
105) Papel Grau Cirúrgico (Rolo 300mm x100m)	3	80 Rolos	R\$ 196,74 (un)	-	R\$ 196,74	R\$ 15.739,20
106) Pasta de polimento Diamond	3	10 Unidades	R\$ 24,98 (un)	-	R\$ 24,98	R\$ 249,80
107) Pasta Para Polimento	4	30 Unidades	R\$ 25,16 (un)	-	R\$ 25,16	R\$ 754,80



108) Pasta profilática	3	100 Unidades	R\$ 9,10 (un)	-	R\$ 9,10	R\$ 910,00
109) Pedra pomes extra fina	3	40 Unidades	R\$ 14,39 (un)	-	R\$ 14,39	R\$ 575,60
110) Pinça castroviejo	1	40 Unidades	R\$ 231,16 (un)	-	R\$ 231,16	R\$ 9.246,40
111) Pinça porta agulha 14 mm	3	50 Unidades	R\$ 58,82 (un)	-	R\$ 58,82	R\$ 2.941,00
112) Ponta diamantada 1111	3	50 Unidades	R\$ 4,81 (un)	-	R\$ 4,81	R\$ 240,50
113) Ponta diamantada 1111 f	3	50 Unidades	R\$ 4,45 (un)	-	R\$ 4,45	R\$ 222,50
114) Ponta diamantada 1111 ff	3	50 Unidades	R\$ 4,57 (un)	-	R\$ 4,57	R\$ 228,50
115) Ponta diamantada 1112	3	50 Unidades	R\$ 4,55 (un)	-	R\$ 4,55	R\$ 227,50
116) Ponta diamantada 1112 f	3	50 Unidades	R\$ 4,48 (un)	-	R\$ 4,48	R\$ 224,00
117) Ponta diamantada 1112 ff	3	50 Unidades	R\$ 4,52 (un)	-	R\$ 4,52	R\$ 226,00
118) Ponta diamantada 1190	3	50 Unidades	R\$ 4,52 (un)	-	R\$ 4,52	R\$ 226,00
119) Ponta diamantada 1190 f	3	50 Unidades	R\$ 4,55 (un)	-	R\$ 4,55	R\$ 227,50
120) Ponta diamantada 2135 ff	3	50 Unidades	R\$ 4,53 (un)	-	R\$ 4,53	R\$ 226,50
121) Ponta diamantada 2135ff	3	50 Unidades	R\$ 4,52 (un)	-	R\$ 4,52	R\$ 226,00
122) Ponta diamantada 2200 f	3	50 Unidades	R\$ 4,55 (un)	-	R\$ 4,55	R\$ 227,50
123) Ponta diamantada 3118 f	3	50 Unidades	R\$ 4,55 (un)	-	R\$ 4,55	R\$ 227,50
124) Ponta diamantada 3118 ff	3	50 Unidades	R\$ 4,55 (un)	-	R\$ 4,55	R\$ 227,50
125) Ponta diamantada 3195 f	3	30 Unidades	R\$ 4,48 (un)	-	R\$ 4,48	R\$ 134,40
126) Resina acrílica pó e líquido	3	5 Unidades	R\$ 30,72 (un)	-	R\$ 30,72	R\$ 153,60
127) Resina composta A3 (3M)	4	60 Unidades	R\$ 32,69 (un)	-	R\$ 32,69	R\$ 1.961,40
128) Resina composta A3,5	4	50 Unidades	R\$ 33,24 (un)	-	R\$ 33,24	R\$ 1.662,00
129) Resina composta B3	3	50 Unidades	R\$ 37,33 (un)	-	R\$ 37,33	R\$ 1.866,50
130) Resina Flow	3	80 Unidades	R\$ 37,75 (un)	-	R\$ 37,75	R\$ 3.020,00
131) resina vittra aps trans OP e N - FGM	1	10 Unidades	R\$ 90,00 (un)	-	R\$ 90,00	R\$ 900,00
132) Revelador p/RX 1L	1	12 Litros	R\$ 144,56 (un)	-	R\$ 144,56	R\$ 1.734,72
133) Rolete De Algodão	3	100 Pacotes	R\$ 4,33 (un)	-	R\$ 4,33	R\$ 433,00
134) Selante p/ fósulas e fissuras	3	20 Unidades	R\$ 20,60 (un)	-	R\$ 20,60	R\$ 412,00
135) Solução detergente enzimático	3	70 Unidades	R\$ 134,56 (un)	-	R\$ 134,56	R\$ 9.419,20
136) sonda milimetrada carolina do norte	1	10 Unidades	R\$ 214,75 (un)	-	R\$ 214,75	R\$ 2.147,50
137) Sugador cirúrgico cx c/30	3	70 Caixas	R\$ 66,07 (un)	-	R\$ 66,07	R\$ 4.624,90
138) Sugador desc. Odontológico	3	200 Pacotes	R\$ 10,36 (un)	-	R\$ 10,36	R\$ 2.072,00
139) Taça de Borracha P/Profilaxia - Indicações: - Em conjunto com pasta profilática executar limpeza e profilaxia.	1	100 Unidades	R\$ 2,10 (un)	-	R\$ 2,10	R\$ 210,00
140) tesoura castroviejo	3	10 Unidades	R\$ 157,13 (un)	-	R\$ 157,13	R\$ 1.571,30
141) Tesoura reta	3	100 Unidades	R\$ 46,41 (un)	-	R\$ 46,41	R\$ 4.641,00
142) Tira de lixa abrasiva de aço 4mm	1	50 Unidades	R\$ 44,55 (un)	-	R\$ 44,55	R\$ 2.227,50
143) Tira De Lixa De Acabamento Proximal	3	50 Unidades	R\$ 55,18 (un)	-	R\$ 55,18	R\$ 2.759,00
144) Tira de poliéster 10 x 120 x 0,5m10	3	50 Unidades	R\$ 10,83 (un)	-	R\$ 10,83	R\$ 541,50
145) Vaselina	3	10 Unidades	R\$ 12,83 (un)	-	R\$ 12,83	R\$ 128,30

Valor Global: R\$ 816.151,72



Detalhamento dos Itens

Item 1: Abaixador de língua de madeira pct 100 unid.

Preço Estimado: R\$ 6,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,67

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Pacotes	Abaixador de língua de madeira pct 100 unid.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ

Data: 17/10/2023 09:30

Objeto: Eventual aquisição de suprimentos de material hospitalar para uso no centro de saúde de 24h de valão do barro, ubs ipituna, posto de saúde ibipeba, esfs e outras unidades básicas de saúde da secretaria..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Abaixador língua** - Abaixador língua, material: madeira, tipo: descartável, comprimento: 14 cm, formato: tipo espátula, embalagem individual, largura: 1,50 cm, espessura: 2 mm

Identificação: NºPregão:502023 / UASG:985905

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 423465 - ABAIXADOR LÍNGUA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.440.212/0001-90 *VENCEDOR*	BRAXTER HOSPITALAR LTDA	R\$ 6,00
Marca: THEOTO Fabricante: THEOTO Modelo: NACIONAL		
05.359.481/0001-40	CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,21
Marca: THEOTO Fabricante: THEOTO Modelo: PACOTE		
04.216.957/0001-20	DISK MED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 6,23
Marca: ESTILO Fabricante: ESTILO Modelo: C/100		
24.009.233/0001-13	M.R. HOSPITALAR LTDA	R\$ 6,63
Marca: ESTILO Fabricante: ESTILO Modelo: PCT		
36.109.080/0001-65	FAC MED COMERCIAL LTDA	R\$ 9,90
Marca: THEOTO Fabricante: THEOTO Modelo: PACOTE COM 100 UNDS		
37.996.275/0001-37	MDA COMERCIAL LTDA	R\$ 9,91
Marca: TEUTO Fabricante: TEUTO Modelo: TEUTO		
16.599.555/0001-31	ARC FONTOURA INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 50,00
Marca: DIVERSOS Fabricante: ESTILO ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA Modelo: ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA		



Relatório gerado no dia 28/11/2023 15:07:00 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%2bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%252bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Sargentos das Armas

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o Gabinete Odontológico da Escola de Sargentos das Armas.

Descrição: **Abaixador língua** - Material: Madeira, Comprimento: 14 CM, Espessura: 2 MM, Tipo: Descartável, Largura: 1,50 CM, Formato: Tipo Espátula,

CatMat: 348807 - ABAIXADOR LÍNGUA

Data: 05/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:422023 / UASG:160129

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 6,49
Marca: ESTILO Fabricante: ESTILO Modelo: NAC		
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 6,92
Marca: THEOTO Fabricante: THEOTO Modelo: THEOTO		

Item 2: Abridor de boca

Preço Estimado: R\$ 7,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,71

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Abridor de boca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (algodão, almotolia, broca, anestésico, eugenol, sugador, etc) para atender as necessidades do departamento de Odontologia no Centro de Especialidades Médicas e Odontológicas Dr. Ovidio Nogueira Machado e Atenção Básica, da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM..

Descrição: **Abridor boca** - Abridor Boca Material: Aço Inoxidável , Tipo: Doyen

CatMat: 273273 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Doyen

Data: 02/08/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:2292023 / UASG:984675

Lote/Item: /119

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 7,50
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 8,18
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 8,19
Marca: IODONTOSUL Fabricante: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL		
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 20,00
Marca: IDONTOSUL Fabricante: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO	Data: 04/05/2023 09:00
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Fornecimento Parcelado De Instrumentais Odontológicos Destinados Para Atender As Necessidades Das Unidades Básicas De Saúde Do Município De Limoeiro-PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Abridor Boca - Abridor Boca Material: Aço Inoxidável , Tipo: Mcivor Com Laminas Sem Sucção , Tamanho: Adulto	Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:927969
	Lote/Item: /2
CatMat: 334133 - Material: Aço Inoxidável Tipo: Mcivor Com Laminas Sem Sucção Tamanho: Adulto	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/06/2023 16:37
	Homologação: 09/06/2023 09:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.672.644/0001-82	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,90
VENCEDOR		
Marca: PREVEN Fabricante: PREVEN Modelo: .		
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 6,95
Marca: LYSANDRA Fabricante: LYSANDRA Modelo: LYSANDRA		
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 7,67
Marca: LYSANDA Fabricante: LYSANDA Modelo: Abridor Boca		
18.063.588/0001-98	HOSPITALARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI ME	R\$ 8,04
Marca: maquira Fabricante: maquira Modelo: maquira		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREF. MUN. DE UBERLÂNDIA - SEC MUN DE ADM

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais odontológicos (avental de chumbo infantil, abridor de boca kit (1 adulto e 1 infantil), adaptador de brocas metálico, afastador de Sternberg 14cm e outros), em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: Abridor boca - Abridor Boca Material: Aço Inoxidável , Tipo: Mcivor 4 Lâminas Sem Sucção, 3 Arcos Móveis

Data: 27/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1292023 / UASG:926922

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/06/2023 10:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 780

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.990.955/0001-10 *VENCEDOR*	DATHA PRODUTOS ODONTOLOGICOS E NUTRICIONAIS EIRELI	R\$ 7,31
Marca: lysanda Fabricante: lysanda Modelo: kit		
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 7,39
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 7,57
Marca: CONFORT Fabricante: CONFORT Modelo: CONFORT		
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 7,64
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 7,65
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: ABRITEC PAR		
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 7,86
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 19,85
Marca: ABRITEX Fabricante: IODONTOSUL Modelo: ABRITEX		

Item 3: Adesivo FGM 5ml foto

Preço Estimado: R\$ 16,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,39

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Adesivo FGM 5ml foto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Data: 24/10/2023 09:30

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da Secretaria de Cultura..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Adesivo propaganda** - Adesivo Propaganda Comprimento: 80 CM, Largura: 50 CM, Quantidade Cores: 4 , Gramatura: 180 G/M2, Características Adicionais: Conforme Modelo , Material: Vinil Leitoso

Identificação: N°Pregão:792023 / UASG:982333

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: **448575** - Comprimento: 80 CM | Largura: 50 CM | Quantidade Cores: 4 | Gramatura: 180 G/M2 | Características Adicionais: Conforme Modelo | Material: Vinil Leitoso

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.679.967/0001-03 *VENCEDOR*	GRAFICA MONTEIRO LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: GM Modelo: -	R\$ 9,40
08.829.277/0001-33	PERFILGRAFICA LTDA Marca: PERFIL Fabricante: PERFIL Modelo: PERFIL	R\$ 14,00
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA Marca: propria Fabricante: propria Modelo: 23	R\$ 15,00
36.722.166/0001-69	36.722.166 ALINE DA SILVA GOMES Marca: BELO GRAFICA Fabricante: BELO GRAFICA Modelo: BELO GRAFICA	R\$ 21,00
15.316.424/0001-37	BJ SERVICOS E PARTICIPACOES LTDA Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo: Própria	R\$ 21,33
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA	R\$ 21,33
30.128.315/0001-80	JOSE AUGUSTO DANTAS ALVES GRAFICA EIRELI Marca: Adesivo propaganda Fabricante: Adesivo propaganda Modelo: Adesivo propaganda	R\$ 21,33
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA Marca: PRÓPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS

Data: 09/10/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais de construção em geral, para atender as necessidades do Município de Sebastião Barros-PI, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Adesivo uso geral** - Aplicação: Fixação Estrutural, Características Adicionais: Adesivo Bicomponente, Apresentação: Pasta, Composição: Parte A: Amina; Parte B: Époxi,

Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:980396

Lote/Item: /210

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.768.147/0001-02 *VENCEDOR*	BERNARDO DA SILVA ALVES	R\$ 12,99
Marca: MADEIREIRA RIBEIRO Fabricante: MADEIREIRA RIBEIRO Modelo: MADEIREIRA RIBEIRO		
21.603.491/0001-35	R. ARRAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,00
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: MAX		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Data: 03/10/2023 10:00

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção predial e ferramentas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Adesivo colagem** - Tipo: Auto Adesivo, Aplicação: Identificação De Veículo, Características Adicionais: Conforme Modelo, Tamanho: 9 X 6 CM, Material: Vinil,

SRP: SIM

CatMat: 607685 -

Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:925892

Lote/Item: 5/48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 *VENCEDOR*	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,54
Marca: Firmex Fabricante: Firmex Modelo: Firmex		
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 15,00
Marca: POLYTUBES Fabricante: POLYTUBES Modelo: POLYTUBES		
13.128.777/0001-88	PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 15,00
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: 175G		
49.686.829/0001-89	MF EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 16,50
Marca: LOCTITE Fabricante: LOCTITE Modelo: -		
33.572.793/0004-15	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$ 19,75
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: ADESIVO		



Item 4: Afastador Labial Expandex Branco Adulto

Preço Estimado: R\$ 17,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,18

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Afastador Labial Expandex Branco Adulto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Hospital Naval de Salvador

Data: 21/09/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:182023 / UASG:782700**Lote/Item:** 20/308**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 8,89
Marca: LYSANDA Fabricante: LYSANDA Modelo: LYSANDA		
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 20,00
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE**Data:** 21/09/2023 09:00

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais odontológicos destinados a continuidade dos serviços odontológicos prestados pela secretaria Municipal, de Saúde do município de Vera Cruz do Oeste- Pr..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:562023 / UASG:987989**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 13,19
Marca: MAQUIRA Fabricante: TRIPO C Modelo: TRIPO C		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 23,00
Marca: Maquira Fabricante: Maquira Modelo: Afastador odonto		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Hospital Geral de Manaus

Objeto: Aquisição de Material de Consumo Odontológico.

Descrição: Afastador odontológico - Afastador Odontológico Material: Plástico , Modelo: Expandex , Tipo: Labial Lateral , Tamanho: Adulto , Esterilidade: Autoclavável

CatMat: 417614 - Tipo: Labial Lateral | Modelo: Expandex | Tamanho: Adulto | Material: Plástico | Esterilidade: Autoclavável

Data: 22/08/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:160020

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.094.501/0001-69	AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI	R\$ 16,00
VENCEDOR		
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: Afastador Odontológico Material: Plástico , Modelo		
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA	R\$ 17,50
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: UNIDADE		
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 17,55
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 17,79
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 18,16
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 18,20
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 18,34
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: FLEX		
17.119.265/0001-06	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA	R\$ 19,00
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: AFASTADOR FLEX		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.817.864/0001-80	DENTAL MED CONNECT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA Marca: MORELLI Fabricante: MORELLI Modelo: Afastador Odontológico Material: Plástico , Modelo	R\$ 19,83
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: Maquira Fabricante: Maquira Modelo: Unidade	R\$ 22,00
34.325.529/0001-05	MS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E INFORMATICA LTDA Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: AFASTADOR FLEX	R\$ 22,00
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: NAC	R\$ 25,10
05.949.204/0001-97	ORTHO DENTAL JF LTDA Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: AFASTADOR	R\$ 30,00
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA	R\$ 31,20
15.023.268/0001-16	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: DENTAL CREMER Fabricante: DENTAL CREMER Modelo: DENTAL CREMER	R\$ 31,20

Item 5: Afastador Minessota

Preço Estimado: R\$ 12,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,81

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Afastador Minessota	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	Data: 28/02/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais específicos de odontologia.	Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:120195
Descrição: AFASTADOR ODONTOLÓGICO - AFASTADOR DE MINESSOTA, AC,O INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO 14CM.	Lote/Item: /42
CatMat: 314524 - Tipo: Minesota Material: Aço Inoxidável	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/06/2023 08:40
	Homologação: 14/06/2023 07:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 137
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50 *VENCEDOR*	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA. Marca: TRINKS Fabricante: TRINKS Modelo: TRINKS	R\$ 11,40
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN	R\$ 11,80
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN	R\$ 13,10
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: odonto	R\$ 15,16
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI Marca: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT Modelo: 6B INVENT	R\$ 17,98
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN	R\$ 18,00
43.330.458/0001-11	MF MEDICAL COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI Marca: 6B INVENT GERMANY 6b Fabricante: 6B INVENT GERMANY 6b-15-007 Modelo: 6B INVENT GERMANY 6b-15-007	R\$ 18,41
22.810.157/0001-15	NOVA DENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: 6B Fabricante: 6B Modelo: 6B	R\$ 19,30
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI Marca: Cassiflex Fabricante: Cassiflex Modelo: Afastador odonto	R\$ 22,00
27.711.259/0001-05	CENTRAL CIRURGICA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Marca: BSZ / 6B Fabricante: BSZ / 6B Modelo: BSZ-884 81179740004	R\$ 40,00
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: 43-4	R\$ 44,99
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: QAYUM AND ELAHISONS Modelo: AFASTADOR MINESOTA 14CM	R\$ 45,00
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA Marca: Quinelato Fabricante: Quinelato Modelo: QD.150.14 Afastador Minnesota	R\$ 65,42

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 28/11/2023 15:07:00 (IP: 164.163.179.11)
Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%2bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%252bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRAR PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO COM FINALIDADE DE ATENDER OS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DOS PSF, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: AFASTADOR LABIAL MINESSOTA - AFASTADOR LABIAL MINESSOTA

Data: 06/09/2023 08:20

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10472663000162-1-000028-2023

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 06/09/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.470/0001-65 *VENCEDOR*	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA-ME	R\$ 9,73
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E PARCELADAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E CORRELATOS

Descrição: Afastador Minessota (Aço inoxidável)14CM, GARANTIA DE 10 ANOS. - Afastador Minessota (Aço inoxidável)14CM, GARANTIA DE 10 ANOS.

Data: 23/05/2023 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 18011183000106-1-000002-2023

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 22/06/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.608.793/0001-51 *VENCEDOR*	EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 10,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 6: Agulha gengival curta 30G C/100und

Preço Estimado: R\$ 47,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,17

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	Agulha gengival curta 30G C/100und	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Bento Fernandes

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de material odontológico para o município de Bento Fernandes/RN

Descrição: 0008531 - AGULHA DESC. GENGIVAL 30G CURTA C/ 100 UNIDADES - 0008531 - AGULHA DESC. GENGIVAL 30G CURTA C/ 100 UNIDADES

Data: 11/09/2023 11:13

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 254757

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: CX

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.544.990/0001-94 *VENCEDOR*	BR FARMA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 29,99
Marca: PROCARE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROCARE		
09.337.018/0001-58	VIVANT COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 48,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.222.369/0001-13	Dental Maria Ltda	R\$ 48,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.547.970/0001-53	Elisvândia Matos Donini EIRELI	R\$ 69,52
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TAGUAI

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA AS UNIDADES DE SAÚDE

Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G CX C/ 100 UN - AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G CX C/ 100 UN

Data: 23/08/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00038723

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.477.571/0001-47 *VENCEDOR*	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 33,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP

Objeto: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de Material Odontológico, para a Secretaria Municipal de Saúde, deste município, conforme especificação constante do Anexo I – Termo de Referência.

Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA, 30G, CAIXA C/ 100 AGULHAS - AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA, 30G, CAIXA C/ 100 AGULHAS

Data: 05/01/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15754_0532022

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 200

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 *VENCEDOR*	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 58,60
Marca: DFL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DENCOJET		
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 58,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 7: Alginato hidrogum

Preço Estimado: R\$ 80,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 80,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,73

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Alginato hidrogum	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Registro de prec,os para eventual fornecimento de materiais odontolo'gicos utilizados na especialidade de Pro'tese Denta'ria (PRO'TESE DENTA'RIA) em proveito do Hospital de Aerona'utica de Canoas (HACO)..

Descrição: ALGINATO - ALGINATO DE PRESA RA'PIDA, LIVRE DE POEIRA, COM ESTABILIDADE DIMENSIONAL DE ATE' 05 DIAS, MEMO'RIA ELA'STICA DE 98%, COM INDICAC,A~O CLINICA PARA MOLDAGEM DE PONTES E COROAS PROVISO'RIAS E PRO'TESES REMOVI'VEIS. APRESENTAC,A~O: PACOTE COM453G, EQUIVALENTE A HYDROGUM 5 OU SUPERIOR.

CatMat: 428490 - Tipo: Tipo I | Apresentação: Pó | Características Adicionais: Presa Rápida

Data: 07/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:932022 / UASG:120629

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: GRAMA 0,00

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 *VENCEDOR*	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 73,66
Marca: ZHERMACK Fabricante: ZHERMACK Modelo: ZHERMACK		
08.886.401/0001-00	DENTAL FREIRE & GOULART LTDA	R\$ 81,00
Marca: ZHERMACK Fabricante: ZHERMACK Modelo: ZHERMACK		
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 85,39
Marca: ZHERMACK Fabricante: HYDROGUM 5 Modelo: HYDROGUM 5		



Relatório gerado no dia 28/11/2023 15:07:00 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%252bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%252bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 94,40
Marca: SEPTODONT Fabricante: SEPTODONT Modelo: Plastalgin Maça Verde 454g - alginato		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 96,80
Marca: HIDROGUN Fabricante: HIDROGUN Modelo: HIDROGUN		
01.316.153/0001-05	PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 104,90
Marca: DENTSPLY Fabricante: DENTSPLY Modelo: HYDROGUM 5		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP-INST.CIENC.TE3CNOLOG. -C.SJCAMPOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 31/07/2023 14:28
Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR - PELO PERÍODO DE 12 MESES	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ALGINATO, REP.HYDROGUM TIPO I,PRESA RAPIDA,CONSIST.FIRME, 500G, MENTA - ALGINATO, PARA MOLDAGEM E IMPRESSÃO ODONTOLÓGICA, REPOSIÇÃO COMPATÍVEL COM HYDROGUM TIPO I, PRESA RAPIDA, CONSISTENCIA FIRME, BOA ELASTICIDADE, COM AROMA DE MENTA, NA COR VERDE, EMBALADO EM PACOTE C/ APROXIMADAMENTE 500 G, EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA	SRP: SIM
	Identificação: OC: 102325100612023OC00027
	Lote/Item: 1/178
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: PACOTE 500,00 GRAMA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34 *VENCEDOR*	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 67,90
Marca: HYDROGUM Fabricante: Fabricante não informado		
26.551.165/0001-45	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 70,69
Marca: HYDROGUM TIPO I Fabricante: Fabricante não informado		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 72,41
Marca: HYDROGUM 500G Fabricante: Fabricante não informado		
56.397.540/0001-05	GIOMETTI & GIOMETTI LTDA	R\$ 130,00
Marca: hydrogum Fabricante: Fabricante não informado		

Item 8: Amiodarona 50 mg/ml

Preço Estimado: R\$ 3,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72

Quantidade	Descrição	Observação
500 Ampolas	Amiodarona 50 mg/ml	



Relatório gerado no dia 28/11/2023 15:07:00 (IP: 164.163.179.11)
 Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%2bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%252bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	Data: 13/10/2023 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico para o registro de preços para futuras e eventuais Aquisições de medicamentos industrializados destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Coribe - Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amiodarona - Amiodarona Concentração: 50 MG/ML, Forma Farmaceutica: Suspensão Oral , Característica Adicional: Formulação Especialmente Manipulada	SRP: SIM
CatMat: 398100 - Concentração: 50 MG/ML Forma Farmaceutica: Suspensão Oral Característica Adicional: Formulação Especialmente Manipulada	Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:926606
	Lote/Item: 9/132
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Ampola 3,00 ML
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,86
Marca: HIPOLABOR Fabricante: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR		
02.326.373/0001-82	GLOBO FARMA LTDA	R\$ 3,07
Marca: FRESENIUS Fabricante: FRESENIUS Modelo: 1004102060027		
28.194.914/0002-30	LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,07
VENCEDOR		
Marca: HIPOLABOR Fabricante: HIPOLABOR Modelo: CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL		
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 8,55
Marca: HIPOLABOR Fabricante: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO FRANCISCO DO SUL	Data: 25/08/2023 09:00
Objeto: É a aquisição de medicamentos para continuidade do fornecimento aos pacientes usuários do SUS, os quais serão distribuídos na farmácia básica, em conformidade com as especificações e prazos de entrega constantes do Anexo I, parte integrante deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amiodarona - Amiodarona Concentração: 50 MG/ML, Forma Farmaceutica: Suspensão Oral , Característica Adicional: Formulação Especialmente Manipulada	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:928259
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Ampola 3 ML
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.496.258/0001-70	OLIVEIRA LOGISTICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,65
VENCEDOR		
Marca: FRESENIUS Fabricante: FRESENIUS Modelo: GENÉRICO		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS

Data: 16/08/2023 09:00

Objeto: Aquisição de medicamentos para atendimento da UPA Francisco de Medeiros e Unidades de Saúde, com entrega única e imediata, conforme edital e anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Amiodarona - Amiodarona Concentração: 50 MG/ML, Forma Farmaceutica: Suspensão Oral , Característica Adicional: Formulação Especialmente Manipulada

Identificação: N°Pregão:1722023 / UASG:988561

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Ampola 3 ML

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.816.696/0001-54 *VENCEDOR*	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 2,77
Marca: GENERICO Fabricante: HIPOLABOR Modelo: AMP		
17.263.792/0001-90	REALMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,44
Marca: hipolabor Fabricante: hipolabor Modelo: hipolabor		
37.714.493/0001-31	FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,00
Marca: HIPOLABOR Fabricante: HIPOLABOR Modelo: GENERICO		

Item 9: Anestésico Citanest

Preço Estimado: R\$ 129,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 129,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,30

Quantidade

Descrição

Observação

500 Caixas

Anestésico Citanest

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Antônio Martins

Data: 02/08/2023 11:56

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Descrição: ANESTESICO CITANEST 3% C/ 50 TUBOS - ANESTESICO CITANEST 3% C/ 50 TUBOS

Identificação: 00039_2023

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 30

Unidade: Caixa

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 119,90
Marca: DFL Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 138,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Vila Flor
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA FLOR/EN

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico, visando suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Vila Flor/RN.

Descrição: Anestésico Local Citanest 3%(Prilocaína + Felipressina) - Anestésico Local Citanest 3%(Prilocaína + Felipressina)

Data: 18/04/2023 18:39

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 233144

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 20

Unidade: PC

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.451.626/0001-75 *VENCEDOR*	PHOSPODONT LTDA	R\$ 119,69
Marca: DFL Fabricante: DFL Modelo: DFL		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 119,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.736.277/0001-69	EVORA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 157,42
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.690.173/0001-72	JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 158,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 10: Anestésico Mepivacaína 3%

Preço Estimado: R\$ 175,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 175,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	Anestésico Mepivacaína 3%	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 155,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNICAMP - FOP
SECR. DESENV. ECONOMICO
PIRACICABA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS COM OU SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL,MEPIVACAINA 3% S/VASOCONSTR.,TUBETE 1,8ML - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRICTOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Data: 28/09/2023 14:27

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102205100592023OC00015

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: CAIXA 50,00 UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.375.705/0001-19 *VENCEDOR*	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 155,00
Marca: MEPISV Fabricante: DFL Modelo: MEPISV		
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 155,34
Marca: MEPISV Fabricante: DFL Modelo: MEPISV		
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 222,00
Marca: Mepisv 3% - DFL Fabricante: DFL Modelo: Mepisv 3% - DFL		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 177,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Tupanatinga	Data: 25/08/2023 16:15
Objeto: Registro de preços para o fornecimento de material odontológico para o Fundo Municipal de Saúde	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Anestésico local injetável - composição mepivacaina 3% sem vaso constritor, apresentação tubetes de cristal 1,8 ml, embalagem pacote com 50 tubetes, identificação constando externamente marca comercial e procedência de fabricação, acondicionados em bliste - Anestésico local injetável - composição mepivacaina 3% sem vaso constritor, apresentação tubetes de cristal 1,8 ml, embalagem pacote com 50 tubetes, identificação constando externamente marca comercial e procedência de fabricação, acondicionados em blisters, validade mínima de 18 meses.	Identificação: 252810
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: CX
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.827.565/0001-96 *VENCEDOR*	DL DENTAL LTDA	R\$ 162,00
Marca: DFL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MEPSIV		
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 177,66
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.547.970/0001-53	Elisvândia Matos Donini EIRELI	R\$ 250,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 191,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Município de Itapeva

Data: 14/08/2023 19:06

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EM GERAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CONTRITOR C/ 1,8ML COM 50 TUBETES - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CONTRITOR C/ 1,8ML COM 50 TUBETES

Identificação: 250093

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: CX

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.122.590/0001-70 *VENCEDOR*	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 130,00
Marca: DLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DLA		
08.849.206/0001-00	Dental Open Comércio de Produtos Odontológicos Ltda	R\$ 144,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 191,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 192,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 11: Anestésico odontológico 2% (Lidocaína c/Epinefrina C/50 und)

Preço Estimado: R\$ 123,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 123,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,36

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	Anestésico odontológico 2% (Lidocaína c/Epinefrina C/50 und)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 122,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO.AT.INTEG.SAUDE MENTAL-DR.DAVID C.C.FILHO
SECRETARIA DA SAUDE
São PAULO

Data: 22/08/2023 15:59

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Identificação: OC: 090170000012023OC00065

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL,PRILOCAINA 3% C/FELIPRESSINA,CX C/50TUBETES - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, A BASE DE PRILOCAINA A 3% E FELIPRESSINA (OCTAPRESSIN), TUBETES COM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 3

Unidade: CAIXA 50,00 UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.734.671/0022-86 *VENCEDOR*	Cristália Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda	R\$ 122,50
Marca: CRISTÁLIA - CITOCAÍNA Fabricante: CRISTÁLIA Modelo: CRISTÁLIA - CITOCAÍNA		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 139,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP-INST.CIENC.TE3CNOLOG.-C.SJCAMPOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 31/07/2023 14:28
Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR - PELO PERÍODO DE 12 MESES	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL,MEPIVACAINA 3% S/VASOCONSTR.,TUBETE 1,8ML - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLÓGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	SRP: SIM
	Identificação: OC: 102325100612023OC00027
	Lote/Item: 1/37
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: CAIXA 50,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.734.671/0022-86 *VENCEDOR*	Cristália Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda	R\$ 132,00
Marca: CRISTÁLIA/MEPICAIN Fabricante: Fabricante não informado		
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 136,00
Marca: MEPISV Fabricante: Fabricante não informado		
26.551.165/0001-45	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 142,12
Marca: DLA DENTSPLY Fabricante: Fabricante não informado		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 246,62
Marca: MEPISV Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 108,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO.ESPECIALIZ. REABILITACAO DR. APC-M.CRUZE SECRETARIA DA SAUDE MOGI DAS CRUZES	Data: 25/07/2023 14:06
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLÓGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL,PRILOCAINA 3% C/FELIPRESSINA,CX C/50TUBETES - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLÓGICO, A BASE DE PRILOCAINA A 3% E FELIPRESSINA (OCTAPRESSIN), TUBETES COM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090175000012023OC00100
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: CAIXA 50,00 UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34 *VENCEDOR*	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 108,53
Marca: PRILONEST Fabricante: DFL Modelo: PRILONEST		

Item 12: Anestésio Tópico 12G

Preço Estimado: R\$ 11,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,15

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Anestésio Tópico 12G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Antônio Martins

Data: 02/08/2023 11:56

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: ANESTESICO TÓPICO TUTTI-FRUTI 12G - ANESTESICO TÓPICO TUTTI-FRUTI 12G

SRP: SIM

Identificação: 00039_2023

Lote/Item: 14/1

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.212.250/0001-49 *VENCEDOR*	W S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 10,88
Marca: DFL Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Vargem Alegre

Data: 03/07/2023 20:56

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: ANESTESICO TOPICO BENZOCAINA - ANESTESICO TOPICO BENZOCAINA

SRP: SIM

Identificação: 016

Lote/Item: 5/7

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.641.724/0001-01 *VENCEDOR*	WERLI E VASCONCELOS LTDA.	R\$ 14,00
Marca: DFL Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Peçanha - MG	Data:	20/03/2023 08:30
Objeto:	Registro de preço para uma eventual aquisição de materiais odontológicos	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAÍNA - ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAÍNA EMBALAGEM COM 12 GRAMAS - ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAÍNA - ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAÍNA EMBALAGEM COM 12 GRAMAS	SRP:	SIM
		Identificação:	17207_042023
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	40
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
35.909.317/0001-20	IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 10,37	
VENCEDOR			
Marca: DFL			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: UN			

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL SAÚDE - ASP Prefeitura Municipal de Cândido Godói/RS	Data: 27/12/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTO E AMBULATORIAL	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO. (Marca indicada DFL) Marca: DFL - ANESTÉSICO TÓPICO. (Marca indicada DFL) Marca: DFL	SRP: SIM
	Identificação: 1112022
	Lote/Item: 1/236
	Ata: Link Ata
	Fonte: candidogodoi-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 24
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.105.456/0001-72	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 9,30
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
11.776.334/0001-78	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 9,40

Item 13: Aplicador Microbrush c/100

Preço Estimado: R\$ 12,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,48

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	Aplicador Microbrush c/100	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo odontológicos - PARTE 3..

Descrição: APLICADOR ODONTOLÓGICO - MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL, TIPO MICROBRUSH, COM HASTE DOBRÁVEL EM DOIS PONTOS, PERMITINDO ALCANÇAR ÂNGULOS SUPERIORES A 180°, HASTE DOTADA DE UMA PONTA FLOCADA COM MICRO CERDAS DE NYLON QUE FUNCIONAM COMO CARREGADORES DE SOLUCOES, PARA APLICAÇÃO DE ADESIVOS DENTINÁRIOS OU MATERIAIS DE BAIXA VISCOSIDADE. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO. APRESENTAÇÃO: PACOTE 100 UNIDADES, PODENDO SER NOS TAMANHOS FINO, EXTRA-FINO OU REGULAR (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).

CatMat: 410557 - Tipo Haste: Dobrável | Tipo Uso: Descartável | Material: Plástico | Características Adicionais: Pontas Fibras Não Absorventes | Tipo Ponta: Fina

Data: 07/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:722023 / UASG:120633

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: PACOTE 100,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.010.532/0001-59 *VENCEDOR*	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,40
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: " HASTE DOBRÁVEL "		
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 8,88
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 10,20
Marca: CAVIBRUSH Fabricante: FGM Modelo: CAVIBRUSH		
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 10,50
Marca: Cavi Brush Fabricante: FGM Dentscare Modelo: Caixa		
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 11,34
Marca: MICRODONT BRUSH Fabricante: 3R Modelo: MICRODONT BRUSH		
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 15,34
Marca: CAVIBRUSH Fabricante: DENTSCARE Modelo: UNIDADE		
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 18,74
Marca: CAVIBRUSH Fabricante: FGM Modelo: CAVIBRUSH		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 18,84
Marca: FGM Fabricante: CAVIBRUSH Modelo: FGM		
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 150,00
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		



Órgão: PM DE IBIAÇÁ
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICO
Descrição: APLICADOR DESCARTÁVEL MICROBRUSH FINO COM 100 UN - APLICADOR
DESCARTÁVEL MICROBRUSH FINO COM 100 UN

Data: 31/01/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 49700-6-2023-PRP
Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 6
Unidade: PAC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.072.182/0001-06 *VENCEDOR*	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Sidrolândia - MS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS I, para Secretaria de Saúde do Município de Sidrolândia, em
quantidade estimada para o período de 12 meses
Descrição: APLICADOR DE MICROBRUSH POSSUI HASTE DOBRÁVEL (1 DOBRA) E
PONTA COM CERDAS DE - APLICADOR DE MICROBRUSH POSSUI HASTE
DOBRÁVEL (1 DOBRA) E PONTA COM CERDAS DE

Data: 27/01/2023 09:10
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 16156_1002022
Lote/Item: 10/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 100
Unidade: CX
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.366.888/0001-10 *VENCEDOR*	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 8,31
Marca: FGM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: C/100		
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 8,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.994.852/0001-93	HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA	R\$ 9,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.084.363/0001-34	DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 10,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
47.810.738/0001-88	INSPIRA DIST. DE	R\$ 11,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 11,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.595.557/0001-80	AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 13,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.069.066/0001-57	OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,28
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP	Data: 05/01/2023 09:00
Objeto: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de Material Odontológico, para a Secretaria Municipal de Saúde, deste município, conforme especificação constante do Anexo I – Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: APLICADOR MICROBRUSH DESCARTÁVEL TAMANHO REGULAR, PACOTE COM 100 UN - APLICADOR MICROBRUSH DESCARTÁVEL TAMANHO REGULAR, PACOTE COM 100 UN	Identificação: 15754_0532022
	Lote/Item: 18/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 100
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 *VENCEDOR*	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 18,78
Marca: FGM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FGM		
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 18,83
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 14: Babador Descartável

Preço Estimado: R\$ 24,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,47

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	Babador Descartável	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Data: 25/11/2022 09:30
Objeto: Registro de Prec,os para eventual aquisic,a~o de material de consumo – Material Odontolo'gico, a fim de atender as demandas da Base Ae'rea de Ana'polis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BABADOR - BABADOR, MATERIAL:PAPEL ABSORVENTE E PLA'STICO, TIPO USO:DESCARTA'VEL, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:33 CM, LARGURA:48 CM, CARACTER'ISTICAS ADICIONAIS:2 CAMADAS PAPEL/1 CAMADA PLA'STICO. (PCT 100 UN).	Identificação: N°Pregão:672022 / UASG:120624
	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
CatMat: 268178 - Material: Papel Absorvente E Plástico Tipo Uso: Descartável Cor: Branca Comprimento: 33 CM Largura: 48 CM Características Adicionais: 2 Camadas Papel/1 Camada Plástico	Adjudicação: 04/04/2023 16:37
	Homologação: 16/05/2023 15:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: PACOTE 50,00 UN
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.174.282/0001-43 *VENCEDOR*	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 19,90
Marca: Biodinamica Fabricante: Biodinamica Modelo: Pacote		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 22,85
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 25,01
Marca: SSPLUS Fabricante: SSPLUS Modelo: SSPLUS		
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 30,00
Marca: max clean Fabricante: max clean Modelo: babador		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bento Fernandes	Data: 11/09/2023 11:13
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de material odontológico para o município de Bento Fernandes/RN	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: 0011493 - BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL VERDE C/100UND - 0011493 - BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL VERDE C/100UND	Identificação: 254757
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: PC
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.544.990/0001-94 *VENCEDOR*	BR FARMA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 17,60
Marca: BIODINAMICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIODINAMICA		
13.547.970/0001-53	Elisvândia Matos Donini EIRELI	R\$ 25,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.222.369/0001-13	Dental Maria Ltda	R\$ 28,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 15: Bandeja de procedimento odontológico 22x12x1,5

Preço Estimado: R\$ 39,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,70

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Bandeja de procedimento odontológico 22x12x1,5	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibirama DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES - SAUDE	Data: 28/04/2023 18:27
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS COMPRAS PARCELADAS DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE IBIRAMA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: BANDEJA INOX LISA 22 X 12 X 1,5 CM EM AÇO INOXIDÁVEL LISA PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS - BANDEJA INOX LISA 22 X 12 X 1,5 CM EM AÇO INOXIDÁVEL LISA PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS	SRP: SIM
	Identificação: 234710
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02 *VENCEDOR*	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 25,14
	Marca: AÇONOX Fabricante: AÇONOX Modelo: AÇONOX MOD. BAN036	
09.676.256/0001-98	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA	R\$ 26,48
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
37.931.064/0001-16	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 28,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
83.157.032/0001-22	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 35,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 74,85
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibirama DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES - SAUDE	Data: 28/04/2023 18:27
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS COMPRAS PARCELADAS DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE IBIRAMA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: BANDEJA INOX LISA 22 X 12 X 3,5 CM EM AÇO INOXIDÁVEL LISA PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS - BANDEJA INOX LISA 22 X 12 X 3,5 CM EM AÇO INOXIDÁVEL LISA PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS	SRP: SIM
	Identificação: 234710
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.931.064/0001-16 *VENCEDOR*	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 66,15
	Marca: FAMI Fabricante: FAMI Modelo: FAMI	



Órgão: Prefeitura Municipal de Brusque Gabinete do Prefeito	Data: 24/03/2023 17:24	
Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA ALIMENTAÇÃO AOS BOMBEIROS MILITARES, BOMBEIROS COMUNITÁRIOS E AGENTES DA DEFESA CIVIL, QUE TRABALHAM EM REGIME DE PLANTÃO 24 HORAS.	Modalidade: Pregão	
Descrição: OVOS DE GALINHA. OVOS VERMELHOS DE GALINHA, CLASSE A, TIPO 3 GRANDE. FRESCO, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COM COR, ODOR E SABOR NORMAIS. DEVE PESAR NO MÍNIMO 55 G POR UNIDADE, CONFORME DECRETO LEI 3748, DE 12/07/93. DEVE ESTAR EMBALADO EM BANDEJA DE - OVOS DE GALINHA. OVOS VERMELHOS DE GALINHA, CLASSE A, TIPO 3 GRANDE. FRESCO, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COM COR, ODOR E SABOR NORMAIS. DEVE PESAR NO MÍNIMO 55 G POR UNIDADE, CONFORME DECRETO LEI 3748, DE 12/07/93. DEVE ESTAR EMBALADO EM BANDEJA DESCARTÁVEL, FECHADA, COM CAPACIDADE PARA 30 OVOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM RÓTULO E ETIQUETA E LACRADA COM PLÁSTICO RESISTENTE, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE TER CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DE ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	SRP: NÃO	
	Identificação: 229362	
	Lote/Item: 1/23	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	
	Quantidade: 400	
	Unidade: BAND	
UF: SC		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.828.205/0001-19 *VENCEDOR*	DNA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 24,95
Marca: lembeck Fabricante: lembeck Modelo: bandeija		

Item 16: Broca Carbide AR N°4

Preço Estimado: R\$ 7,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,49

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

Broca Carbide AR N°4

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,44

Órgão: PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS	Data: 19/10/2023 08:30	
Objeto: Aquisição de material odontologico para UBS.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Carbide , Formato: Tronco Cônica , Característica Adicional: Extra Longa , Tipo Haste: Haste Curta , Tipo Corte: Corte Fino , Numeração Americana 1: Ref. 7206	SRP: SIM	
CatMat: 422493 - Material: Carbide Formato: Tronco Cônica Característica Adicional: Extra Longa Tipo Haste: Haste Curta Tipo Corte: Corte Fino Numeração Americana 1: Ref. 7206	Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:988419	
	Lote/Item: /20	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 5	
	Unidade: Unidade	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 *VENCEDOR*	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,78
Marca: KAVO Fabricante: KAVO Modelo: KAVO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,40
Marca: KERR Fabricante: KERR Modelo: KERR		
01.735.549/0001-97	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	R\$ 7,44
Marca: kavo Fabricante: kavo Modelo: 6		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 16,99
Marca: MKDENT Fabricante: MKDENT Modelo: N.06		
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 104,31
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 16/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Carbide , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Longa , Tipo Corte: Cirúrgica , Numeração Americana 1: Ref. 6	Identificação: NºPregão:252023 / UASG:982885
CatMat: 403382 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 6,81
VENCEDOR		
Marca: ANGELUS Fabricante: ANGELUS Modelo: PRIMA ANGELUS		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 6,85
Marca: ANGELUS Fabricante: ANGELUS Modelo: ANGELUS		
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 7,31
Marca: Kavo/Kerr Fabricante: Kerr Modelo: FG 6		
43.829.137/0001-66	CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	R\$ 19,20
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: ODONTOLÓGICO		
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 25,00
Marca: KAVO BURS Fabricante: KAVO BURS Modelo: BROCA		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data:	16/10/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Carbide , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Médio , Numeração Americana 1: Ref. 8	Identificação:	NºPregão:252023 / UASG:982885
		Lote/Item:	/18
CatMat:	403178 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	Unidade
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 6,79
Marca: ANGELUS Fabricante: ANGELUS Modelo: PRIMA ANGELUS		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 6,84
Marca: ANGELUS Fabricante: ANGELUS Modelo: ANGELUS		
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 7,73
Marca: Kavo/Kerr Fabricante: Kavo/Kerr Modelo: FG 8		
43.829.137/0001-66	CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	R\$ 7,75
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: ODONTOLOGICO		
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 25,00
Marca: KAVO BURS Fabricante: KAVO BURS Modelo: BROCA		

Item 17: Broca Carbide AR N°5

Preço Estimado: R\$ 7,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Broca Carbide AR N°5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS	Data:	19/10/2023 08:30
Objeto:	Aquisição de material odontologico para UBS.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Carbide , Formato: Tronco Cônica , Característica Adicional: Extra Longa , Tipo Haste: Haste Curta , Tipo Corte: Corte Fino , Numeração Americana 1: Ref. 7206	Identificação:	NºPregão:202023 / UASG:988419
		Lote/Item:	/20
CatMat:	422493 - Material: Carbide Formato: Tronco Cônica Característica Adicional: Extra Longa Tipo Haste: Haste Curta Tipo Corte: Corte Fino Numeração Americana 1: Ref. 7206	Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 *VENCEDOR*	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,78
Marca: KAVO Fabricante: KAVO Modelo: KAVO		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,40
Marca: KERR Fabricante: KERR Modelo: KERR		
01.735.549/0001-97	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	R\$ 7,44
Marca: kavo Fabricante: kavo Modelo: 6		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 16,99
Marca: MKDENT Fabricante: MKDENT Modelo: N.06		
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 104,31
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 16/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Carbide , Formato: Cone Invertido , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Médio , Numeração Americana 1: Ref. 245	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982885
	Lote/Item: /12
CatMat: 403190 - Material: Carbide Formato: Cone Invertido Tipo Haste: Haste Regular Tipo Corte: Corte Médio Numeração Americana 1: Ref. 245	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 420
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 5,58
Marca: ANGELUS Fabricante: ANGELUS Modelo: PRIMA ANGELUS		
43.829.137/0001-66	CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	R\$ 8,90
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: ODONTOLÓGICO		
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 25,00
Marca: KAVO BURS Fabricante: KAVO BURS Modelo: BROCA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

Data: 16/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Carbide , Formato: Pêra , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Médio , Referência: Ref. 329

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982885

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 404053 - Material: Carbide | Formato: Pêra | Tipo Haste: Haste Regular | Tipo Corte: Corte Médio | Referência: Ref. 329

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 420

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 7,04
Marca: ANGELUS Fabricante: ANGELUS Modelo: PRIMA ANGELUS		
43.829.137/0001-66	CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	R\$ 7,50
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: ODONTOLOGICO		
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 25,00
Marca: KAVO BURS Fabricante: KAVO BURS Modelo: BROCA		

Item 18: Broca Carbide BR N°4

Preço Estimado: R\$ 14,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Broca Carbide BR N°4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

Data: 16/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Carbide , Formato: Tronco Cônica , Característica Adicional: Picotada , Tipo Haste: Haste Longa , Tipo Corte: Cirúrgica , Numeração Americana 1: Ref. 701

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982885

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 403387 - Material: Carbide | Formato: Tronco Cônica | Característica Adicional: Picotada | Tipo Haste: Haste Longa | Tipo Corte: Cirúrgica | Numeração Americana 1: Ref. 701

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 630

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.626/0001-99 *VENCEDOR*	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 14,90
Marca: KAVO BURS Fabricante: KAVO BURS Modelo: BROCA		



Preço Estimado: R\$ 15,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,70

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Broca Carbide BR N°5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	Data:	24/10/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais odontológicos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Broca cirúrgica - Broca Cirúrgica Material: Aço Inoxidável , Formato Ponta Ativa: Helicoidal , Diâmetro: Diâmetro Cerca De 3,2 MM, Encaixe: Encaixe Universal , Comprimento Ponta: Ponta Ativa Cerca De 60 Mm	SRP:	SIM
CatMat:	450803 - Material: Aço Inoxidável Formato Ponta Ativa: Helicoidal Diâmetro: Diâmetro Cerca De 3,2 MM Encaixe: Encaixe Universal Comprimento Ponta: Ponta Ativa Cerca De 60 Mm	Identificação:	NºPregão:352023 / UASG:987467
		Lote/Item:	/14
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 14,36
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 14,43
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 20,31
37.885.137/0001-80	AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 20,32
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 42,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data:	16/10/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Carbide , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Médio , Numeração Americana 1: Ref. 5	SRP:	SIM
CatMat:	403175 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Identificação:	NºPregão:252023 / UASG:982885
		Lote/Item:	/15
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	420
		Unidade:	Unidade
		UF:	AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.626/0001-99 *VENCEDOR*	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 14,90
Marca: KAVO BURS Fabricante: KAVO BURS Modelo: BROCA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 16/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca baixa rotação - Broca Baixa Rotação Tipo: Contra Ângulo , Material: Aço Inoxidável , Formato: Gates , Referência: Ref. 4 , Comprimento: 28 M	SRP: SIM
CatMat: 403605 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982885
	Lote/Item: /107
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 9,97
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		
43.829.137/0001-66	CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	R\$ 11,90
Marca: WILCOS Fabricante: WILCOS Modelo: ODONTOLOGICO		
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 25,00
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: BROCA		

Item 20: Broca Carbide BR N°6

Preço Estimado: R\$ 11,52 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,52
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	Broca Carbide BR N°6		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP

Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA OS ATENDIMENTOS ODONTOLÓGICOS NAS UNIDADES DE SAÚDE, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO) E PAPI DO DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA, COM PREVISÃO DE 12 MESES DE CONSUMO

Descrição: BROCA CARBIDE N 6 HASTE LONGA ALTA ROTAÇÃO BROCA CARBIDE DE TUNGSTENIO ALTA - BROCA CARBIDE N 6 HASTE LONGA ALTA ROTAÇÃO BROCA CARBIDE DE TUNGSTENIO ALTA

Data: 20/03/2023 10:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17158_482023

Lote/Item: 206/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Marca: PERFECT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: D PERFECT	R\$ 7,50
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 7,80
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 9,50
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 9,79
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 9,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO

Data: 22/11/2022 00:00

Objeto: Contratação de empresa(s) do ramo para à aquisição e fornecimento de material odontológico para uso do setor de saúde municipal, por 12 meses

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE N°6 - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE N°6

Identificação: 00006922

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.175.170.67:5656/Transparencia/

Quantidade: 40

Unidade: UNID

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.858.822/0001-58 *VENCEDOR*	CIDICOLA - CIRURGICA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 14,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

Descrição: BROCA CARBIDE PARA CONTRA-ÂNGULO (CA) N 6 - PONTA ESFÉRICA -
COMPRIMENTO:22 - BROCA CARBIDE PARA CONTRA-ÂNGULO (CA) N 6 -
PONTA ESFÉRICA - COMPRIMENTO:22

Data: 11/11/2022 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 14516_0952022

Lote/Item: 25/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 *VENCEDOR*	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 5,24
Marca: KAVO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KAVO		
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 10,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
22.810.157/0001-15	NOVA DENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,56
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 10,74
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 21: Broca Cirúrgica 701

Preço Estimado: R\$ 14,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,95

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Broca Cirúrgica 701	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

Data: 16/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Carbide , Formato: Tronco Cônica , Característica Adicional: Picotada , Tipo Haste: Haste Longa , Tipo Corte: Cirúrgica , Numeração Americana 1: Ref. 701

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982885

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 403387 - Material: Carbide | Formato: Tronco Cônica | Característica Adicional: Picotada | Tipo Haste: Haste Longa | Tipo Corte: Cirúrgica | Numeração Americana 1: Ref. 701

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 630

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.626/0001-99 *VENCEDOR*	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 14,90
Marca: KAVO BURS Fabricante: KAVO BURS Modelo: BROCA		



Órgão: Polícia Militar do Distrito Federal

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Data: 25/09/2023 14:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:222023 / UASG:926670**Lote/Item:** 6/14**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** DF**Objeto:** Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO - BROCAS

ODONTOLÓGICAS, para atender às necessidades do Centro de Assistência Odontológica da PMDF (CAO/PMDF) e Unidades Descentralizadas..

Descrição: **Broca Baixa Rotação** - Broca Baixa Rotação Referência: Ref. 701 , Tipo Corte:

Corte Regular , Material: Aço Inoxidável , Característica Adicional: Cirúrgica , Formato Adicional: Picotada , Tipo: Peça Reta , Tipo Haste: Haste Longa , Formato: Cônica

CNPJ**Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

88.014.006/0001-69

LUIZ GOULART & CIA LTDA

R\$ 12,50

Marca: PRIMA**Fabricante:** PRIMA**Modelo:** PRIMA

67.403.154/0001-03

A. M. MOLITERNO EIRELI

R\$ 17,47

VENCEDOR**Marca:** ANGELUS PRIMA**Fabricante:** ANGELUS**Modelo:** NAC

Item 22: Broca Cirúrgica 702

Preço Estimado: R\$ 16,15 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 16,15**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 16,15**Quantidade****Descrição****Observação**

100 Unidades

Broca Cirúrgica 702

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,51

Órgão: Polícia Militar do Distrito Federal

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Data: 25/09/2023 14:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:222023 / UASG:926670**Lote/Item:** 5/12**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 820**Unidade:** Unidade**UF:** DF**Objeto:** Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO - BROCAS

ODONTOLÓGICAS, para atender às necessidades do Centro de Assistência Odontológica da PMDF (CAO/PMDF) e Unidades Descentralizadas..

Descrição: **Broca Alta Rotação** - Broca Alta Rotação Tipo Corte: Cirúrgica , Material: Carbide

, Característica Adicional: Picotada , Numeração Americana 1: Ref. 702 , Tipo Haste: Haste Longa , Formato: Tronco Cônica

CNPJ**Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

88.014.006/0001-69

LUIZ GOULART & CIA LTDA

R\$ 19,51

VENCEDOR**Marca:** JET**Fabricante:** JET**Modelo:** JET

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Polícia Militar do Distrito FederalDEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRI
TO FEDERAL**Data:** 25/09/2023 14:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:222023 / UASG:926670**Lote/Item:** 6/15**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.
br**Quantidade:** 120**Unidade:** Unidade**UF:** DF**Objeto:** Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO - BROCAS
ODONTOLÓGICAS, para atender às necessidades do Centro de Assistência
Odontológica da PMDF (CAO/PMDF) e Unidades Descentralizadas..
Descrição: **Broca Baixa Rotação** - Broca Baixa Rotação Referência: Ref. 702 , Tipo Corte:
Corte Regular , Material: Aço Inoxidável , Característica Adicional: Cirúrgica ,
Formato Adicional: Picotada , Tipo: Peça Reta , Tipo Haste: Haste Longa ,
Formato: Cônica

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 11,65
Marca: ANGELUS PRIMA Fabricante: ANGELUS Modelo: NAC		
88.014.006/0001-69	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$ 16,67
Marca: PRIMA Fabricante: PRIMA Modelo: PRIMA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
12ª Região Militar
Hospital Geral de Manaus**Data:** 22/08/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92023 / UASG:160020**Lote/Item:** /57**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.
br**Quantidade:** 282**Unidade:** Unidade**UF:** AM**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo Odontológico.
Descrição: **Broca alta rotação** - Broca Alta Rotação Tipo Corte: Cirúrgica , Material: Carbide
, Característica Adicional: Picotada , Numeração Americana 1: Ref. 702 , Tipo
Haste: Haste Longa , Formato: Tronco Cônica
CatMat: **403389** - Material: Carbide | Formato: Tronco Cônica | Característica Adicional:
Picotada | Tipo Haste: Haste Longa | Tipo Corte: Cirúrgica | Numeração
Americana 1: Ref. 702

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 *VENCEDOR*	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 6,00
Marca: D PERFECT Fabricante: PERFECT Modelo: D PERFECT		
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 8,60
Marca: Kavo/Kerr Fabricante: Kavo/Kerr Modelo: FG 702 C		
07.010.532/0001-59	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 9,00
Marca: KAVO Fabricante: KAVO Modelo: 702.		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 9,21
Marca: KERR DO BRASIL Fabricante: KERR DO BRASIL Modelo: KAVO BURS CARBIDE		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 10,74
Marca: KAVO Fabricante: BEAVER'S Modelo: IMP		
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 11,99
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,77
Marca: PRIMA Fabricante: PRIMA DENTAL Modelo: PRIMA DENTAL		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 14,78
Marca: ANGELUS Fabricante: ANGELUS Modelo: ANGELUS		
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: Prima Fabricante: Angelus Prima Modelo: Unidade		
12.817.864/0001-80	DENTAL MED CONNECT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,52
Marca: ANGELUS-PRIMA Fabricante: ANGELUS-PRIMA Modelo: Broca Alta Rotação Tipo Corte: Cirúrgica , Materia		
17.119.265/0001-06	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA	R\$ 16,12
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: 702		
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA	R\$ 25,00
Marca: ANGELUS Fabricante: ANGELUS Modelo: UNIDADE		
15.023.268/0001-16	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 25,20
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 30,00
Marca: PRIMA Fabricante: ANGELUS Modelo: ANGELUS		

Item 23: Broca Cirúrgica Esférica 6

Preço Estimado: R\$ 5,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Broca Cirúrgica Esférica 6	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

Data: 16/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Broca alta rotação** - Broca Alta Rotação Material: Carbide , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Longa , Tipo Corte: Cirúrgica , Numeração Americana 1: Ref. 6

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982885

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA Marca: ANGELUS Fabricante: ANGELUS Modelo: PRIMA ANGELUS	R\$ 6,81
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA Marca: ANGELUS Fabricante: ANGELUS Modelo: ANGELUS	R\$ 6,85
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA Marca: Kavo/Kerr Fabricante: Kerr Modelo: FG 6	R\$ 7,31
43.829.137/0001-66	CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: ODONTOLOGICO	R\$ 19,20
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI Marca: KAVO BURS Fabricante: KAVO BURS Modelo: BROCA	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

Data: 16/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Broca alta rotação** - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Longa , Tipo Corte: Cirúrgica , Numeração Americana: 1012

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982885

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: CHAMPION	R\$ 3,40
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN Marca: Champion Fabricante: Champion Modelo: Champion	R\$ 3,45



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,50
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: BROCA		
43.829.137/0001-66	CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	R\$ 9,00
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: ODONTOLOGICO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 10/10/2023 09:00
Objeto: Intenção de registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 04 - PLS Nº 095/2023.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Tipo Corte: Cirúrgica , Material: Aço Inoxidável Diamantada , Numeração Americana: 3018 , Tipo Haste: Haste Longa , Formato: Esférica	Identificação: N°Pregão:104502023 / UASG:925998
CatMat: 403376 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 57
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 3,16
VENCEDOR		
Marca: 3R/MICRODONT Fabricante: 3R/MICRODONT Modelo: 3R/MICRODONT		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE	Data: 26/09/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Insumos Odontológicos, para suprir as necessidades dos Estabelecimentos Assistenciais de Saúde da Rede Pública Municipal, vinculados aos Departamentos de Atenção Especializada e da Atenção Básica, durante o período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Broca alta rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada, Formato: Esférica, Tipo Haste: Haste Longa, Tipo Corte: Cirúrgica, Numeração Americana: 1012,	Identificação: N°Pregão:432023 / UASG:926809
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.300
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,20
VENCEDOR		
Marca: 3R/MICRODONT Fabricante: 3R/MICRODONT Modelo: 3R/MICRODONT		
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,23
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT NÃO ESTÉRIL Modelo: 80676920015		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 4,41
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: 1300.0000		
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,42
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: 1012		
27.672.644/0001-82	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,48
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: .		
29.084.363/0001-34	DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,25
Marca: KG / Medical Burns Fabricante: KG / Medical Burns Modelo: KG / Medical Burns		

Item 24: Broca Diamantada 1014 haste longa

Preço Estimado: R\$ 5,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,89

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Broca Diamantada 1014 haste longa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 16/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Médio , Numeração Americana: 1011	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982885
	Lote/Item: /22
CatMat: 402944 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 3,43
VENCEDOR		
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: CHAMPION		
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 3,45
Marca: Champion Fabricante: Champion Modelo: Champion		
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,50
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: BROCA		
43.829.137/0001-66	CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	R\$ 10,68
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: ODONTOLOGICO		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 16/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Longa , Tipo Corte: Cirúrgica , Numeração Americana: 1012	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982885
CatMat: 403372 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 3,40
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: CHAMPION		
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 3,45
Marca: Champion Fabricante: Champion Modelo: Champion		
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,50
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: BROCA		
43.829.137/0001-66	CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	R\$ 9,00
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: ODONTOLOGICO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 16/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Cone Invertido , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Médio , Numeração Americana: 1033	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982885
CatMat: 402997 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.626/0001-99 *VENCEDOR*	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 5,60
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: BROCA		



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 13ª Região/PB	Data: 09/08/2023 10:02
Objeto: Aquisição de material odontológico de consumo para a Coordenadoria de Saúde, com objetivo de atender as necessidades da Seção Odontológica do TRT 13ª Região.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca Alta Rotação - Tipo Corte: Cirúrgica, Material: Aço Inoxidável Diamantada, Numeração Americana: 1014, Tipo Haste: Haste Longa, Formato: Esférica,	SRP: NÃO
CatMat: 403373 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:80005
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.325.529/0001-05 *VENCEDOR*	MS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 5,95
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: BROCA 1014 HL		
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 6,00
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 10,00
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: BROCA DIAMANTADA		

Item 25: Broca Diamantada 1015 haste longa

Preço Estimado: R\$ 5,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Broca Diamantada 1015 haste longa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 16/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Médio , Numeração Americana: 1015	SRP: SIM
CatMat: 402948 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982885
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 3,52
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: CHAMPION		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 3,55
Marca: Champion Fabricante: Champion Modelo: Champion		
43.829.137/0001-66	CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	R\$ 4,35
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: ODONTOLOGICO		
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,50
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: BROCA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 16/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Cone Invertido , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Médio , Numeração Americana: 1036	SRP: SIM
CatMat: 403000 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982885
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.829.137/0001-66	CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	R\$ 3,22
VENCEDOR		
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: ODONTOLOGICO		
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,50
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: BROCA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 16/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Tronco Cônica , Característica Adicional: Topo Arredondado , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Médio , Numeração Americana: 2135	SRP: SIM
CatMat: 403126 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982885
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.829.137/0001-66 *VENCEDOR*	CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	R\$ 3,10
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: ODONTOLOGICO		
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,50
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: BROCA		

Item 26: Broca Diamantada 1015(esférica) haste curta

Preço Estimado: R\$ 5,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,98

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Broca Diamantada 1015(esférica) haste curta	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 16/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Médio , Numeração Americana: 1011	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982885
	Lote/Item: /22
CatMat: 402944 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 3,43
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: CHAMPION		
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 3,45
Marca: Champion Fabricante: Champion Modelo: Champion		
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,50
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: BROCA		
43.829.137/0001-66	CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	R\$ 10,68
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: ODONTOLOGICO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

Data: 16/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Broca alta rotação** - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Longa , Tipo Corte: Cirúrgica , Numeração Americana: 1012

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982885

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 3,40
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: CHAMPION		
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 3,45
Marca: Champion Fabricante: Champion Modelo: Champion		
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,50
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: BROCA		
43.829.137/0001-66	CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	R\$ 9,00
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: ODONTOLOGICO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

Data: 16/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Broca alta rotação** - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Longa , Tipo Corte: Cirúrgica , Numeração Americana: 1012

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982885

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 3,41
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: CHAMPION		
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 3,45
Marca: Champion Fabricante: Champion Modelo: Champion		
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,50
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: BROCA		



Relatório gerado no dia 28/11/2023 15:07:00 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%2bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%252bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.829.137/0001-66	CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	R\$ 9,72
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: ODONTOLOGICO		

Item 27: Broca FG 1011 (esférica) haste curta

Preço Estimado: R\$ 5,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Broca FG 1011 (esférica) haste curta	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA

Data: 15/03/2023 15:00

Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura fornecimento de material odontológico, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Broca diamantada N 1011 fg - Broca diamantada N 1011 fg

Identificação: 17187_0112023

Lote/Item: 82/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 110

Unidade: Unid

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.113.505/0001-56	E M F DA SILVA COSTA EIRELI	R\$ 7,76
VENCEDOR		
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT		
10.956.557/0001-54	CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.973.504/0001-07	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 9,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ

Data: 11/11/2022 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: BROCA DIAMANTADA N 1011 - ODONTOLÓGICA PARA ALTA-ROTAÇÃO (FG) PONTA ESFÉRICA, - BROCA DIAMANTADA N 1011 - ODONTOLÓGICA PARA ALTA-ROTAÇÃO (FG) PONTA ESFÉRICA,

Identificação: 14516_0952022

Lote/Item: 26/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 60

Unidade: unid

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 *VENCEDOR*	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2,48
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT		
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 3,21
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
22.810.157/0001-15	NOVA DENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,56
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 28: Broca FG 1012 (esférica) haste curta

Preço Estimado: R\$ 4,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,51

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Broca FG 1012 (esférica) haste curta	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de materiais de odontologia..

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, HASTE REGULAR, NUMERAÇÃO 1012, 1014, 1016, 1034, 1046 1064, 1092, 1111 (FG DIAMANTADA 1012, 1014, 1016, 1064, 1092, 1111) (A COMBINAR COM O FORNECEDOR). DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERIL E COM LOTE E FABRICANTE GRAVADOS A LASER NA HASTE DA BROCA - TIPO KG OU SIMILAR COM MESMA EQUIVALENCIA TÉCNICA.

CatMat: 402945 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Data: 07/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:120195

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/03/2023 15:24

Homologação: 05/04/2023 16:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.777

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50 *VENCEDOR*	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 2,55
Marca: CHAMPION Fabricante: CHAMPION Modelo: CHAMPION		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 2,63
Marca: CHAMPION Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 4,25
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: UNIDADE		
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,26
Marca: OPTION Fabricante: POUL SORENSEN Modelo: OPTION		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 4,42
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA	R\$ 20,00
Marca: KG SORENSEN Fabricante: MEDICAL BURS Modelo: DIAMANTADA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Data: 23/03/2023 10:00
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material odontológico, para atender as necessidades do Município de Santa Quitéria do Maranhão/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Broca diamantada N 1012 fg - Broca diamantada N 1012 fg	SRP: SIM
	Identificação: 17390_02020253
	Lote/Item: 83/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 110
	Unidade: Unid
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.956.557/0001-54	CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,50
VENCEDOR		
Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Unid		
28.973.504/0001-07	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 7,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
33.836.848/0001-04	M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO	Data: 31/01/2023 00:00
Objeto: PROCESSO LICITATÓRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS E REAGENTES CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E NO TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BROCA FG 1012 HL - BROCA FG 1012 HL	SRP: SIM
	Identificação: 00000223
	Lote/Item: 1/121
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.219.22.2:8079/transparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDA
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.159.591/0001-68 *VENCEDOR*	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 3,06
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	Data: 11/11/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BROCA DIAMANTADA N 1012 - ODONTOLÓGICA PARA ALTA-ROTAÇÃO (FG) PONTA ESFÉRICA, - BROCA DIAMANTADA N 1012 - ODONTOLÓGICA PARA ALTA-ROTAÇÃO (FG) PONTA ESFÉRICA,	SRP: NÃO
	Identificação: 14516_0952022
	Lote/Item: 27/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 60
	Unidade: unid
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 *VENCEDOR*	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2,48
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT		
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 3,21
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
22.810.157/0001-15	NOVA DENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 29: Broca FG 1012 (esférica) haste curta

Preço Estimado: R\$ 4,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,54

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Broca FG 1012 (esférica) haste curta	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de materiais de odontologia..

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTACÃO, DIAMANTADA, HASTE REGULAR, NUMERAÇÃO 1012, 1014, 1016, 1034, 1046 1064, 1092, 1111 (FG DIAMANTADA 1012, 1014, 1016, 1064, 1092, 1111) (A COMBINAR COM O FORNECEDOR). DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERIL E COM LOTE E FABRICANTE GRAVADOS A LASER NA HASTE DA BROCA - TIPO KG OU SIMILAR COM MESMA EQUIVALENCIA TÉCNICA.

CatMat: 402945 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Data: 07/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:120195

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/03/2023 15:24

Homologação: 05/04/2023 16:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.777

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50 *VENCEDOR*	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA. Marca: CHAMPION Fabricante: CHAMPION Modelo: CHAMPION	R\$ 2,55
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA Marca: CHAMPION Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT	R\$ 2,63
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA. Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: UNIDADE	R\$ 4,25
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAÚDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Marca: OPTION Fabricante: POUL SORENSEN Modelo: OPTION	R\$ 4,26
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT	R\$ 4,42
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA Marca: KG SORENSEN Fabricante: MEDICAL BURS Modelo: DIAMANTADA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Itapeva

Data: 14/08/2023 19:06

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EM GERAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 250093

Lote/Item: 1/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI Marca: 3R/MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3R/MICRODONT	R\$ 2,32
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 2,42
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA. Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 3,19
26.294.192/0001-80	F V P COELHO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 3,20
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Data: 23/03/2023 10:00
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material odontológico, para atender as necessidades do Município de Santa Quitéria do Maranhão/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Broca diamantada N 1012 fg - Broca diamantada N 1012 fg	Identificação: 17390_02020253
	Lote/Item: 83/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 110
	Unidade: Unid
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.956.557/0001-54 *VENCEDOR*	CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Unid	R\$ 7,50
28.973.504/0001-07	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 7,50
33.836.848/0001-04	M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 8,65

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

Descrição: BROCA DIAMANTADA N 1012 - ODONTOLÓGICA PARA ALTA-ROTAÇÃO (FG)
PONTA ESFÉRICA, - BROCA DIAMANTADA N 1012 - ODONTOLÓGICA PARA
ALTA-ROTAÇÃO (FG) PONTA ESFÉRICA,

Data: 11/11/2022 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 14516_0952022

Lote/Item: 27/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 60

Unidade: unid

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 *VENCEDOR*	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT	R\$ 2,48
26.294.192/0001-80	F V P COELHO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 3,21
22.810.157/0001-15	NOVA DENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 4,00

Item 30: Broca FG 1012 haste longa

Preço Estimado: R\$ 4,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,94

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Broca FG 1012 haste longa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de materiais de odontologia..

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTACÃO, DIAMANTADA, HASTE
REGULAR, NUMERAÇÃO 1012, 1014, 1016, 1034, 1046 1064, 1092, 1111 (FG
DIAMANTADA 1012, 1014, 1016, 1064, 1092, 1111) (A COMBINAR COM O
FORNECEDOR). DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO.
EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERIL E COM LOTE
E FABRICANTE GRAVADOS A LASER NA HASTE DA BROCA - TIPO KG OU
SIMILAR COM MESMA EQUIVALENCIA TÉCNICA.

CatMat: 402945 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Data: 07/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:120195

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/03/2023 15:24

Homologação: 05/04/2023 16:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.777

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50 *VENCEDOR*	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA. Marca: CHAMPION Fabricante: CHAMPION Modelo: CHAMPION	R\$ 2,55
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: CHAMPION Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT	R\$ 2,63



Relatório gerado no dia 28/11/2023 15:07:00 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%252bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%252bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 4,25
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: UNIDADE		
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,26
Marca: OPTION Fabricante: POUL SORENSEN Modelo: OPTION		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 4,42
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA	R\$ 20,00
Marca: KG SORENSEN Fabricante: MEDICAL BURS Modelo: DIAMANTADA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Data: 23/03/2023 10:00
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material odontológico, para atender as necessidades do Município de Santa Quitéria do Maranhão/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Broca diamantada N 1012 fg - Broca diamantada N 1012 fg	Identificação: 17390_02020253
	Lote/Item: 83/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 110
	Unidade: Unid
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.956.557/0001-54	CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,50
VENCEDOR		
Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Unid		
28.973.504/0001-07	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 7,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
33.836.848/0001-04	M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO

Objeto: PROCESSO LICITATÓRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS E REAGENTES CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: BROCA FG 1012 HL - BROCA FG 1012 HL

Data: 31/01/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00000223

Lote/Item: 1/121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 138.219.22.2:8079/transparencia/

Quantidade: 15

Unidade: UNIDA

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.159.591/0001-68 *VENCEDOR*	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 3,06
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 31: Broca FG 1012 haste longa

Preço Estimado: R\$ 5,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Broca FG 1012 haste longa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de materiais de odontologia..

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, HASTE REGULAR, NUMERAÇÃO 1012, 1014, 1016, 1034, 1046 1064, 1092, 1111 (FG DIAMANTADA 1012, 1014, 1016, 1064, 1092, 1111) (A COMBINAR COM O FORNECEDOR). DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERIL E COM LOTE E FABRICANTE GRAVADOS A LASER NA HASTE DA BROCA - TIPO KG OU SIMILAR COM MESMA EQUIVALENCIA TÉCNICA.

CatMat: 402945 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Data: 07/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:120195

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/03/2023 15:24

Homologação: 05/04/2023 16:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.777

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50 *VENCEDOR*	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 2,55
Marca: CHAMPION Fabricante: CHAMPION Modelo: CHAMPION		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 2,63
Marca: CHAMPION Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 4,25
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: UNIDADE		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,26
Marca: OPTION Fabricante: POUL SORENSEN Modelo: OPTION		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 4,42
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA	R\$ 20,00
Marca: KG SORENSEN Fabricante: MEDICAL BURS Modelo: DIAMANTADA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	Data: 15/03/2023 15:00
Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura fornecimento de material odontológico, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Broca diamantada N 1012 fg - Broca diamantada N 1012 fg	SRP: SIM
	Identificação: 17187_0112023
	Lote/Item: 83/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 110
	Unidade: Unid
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.113.505/0001-56	E M F DA SILVA COSTA EIRELI	R\$ 7,76
VENCEDOR		
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT		
10.956.557/0001-54	CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.973.504/0001-07	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 9,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO

Objeto: PROCESSO LICITATÓRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS E REAGENTES CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: BROCA FG 1012 HL - BROCA FG 1012 HL

Data: 31/01/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00000223

Lote/Item: 1/121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 138.219.22.2:8079/transparencia/

Quantidade: 15

Unidade: UNIDA

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.159.591/0001-68 *VENCEDOR*	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 3,06
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 32: Broca FG 1013 (esférica) haste curta

Preço Estimado: R\$ 4,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,63

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Broca FG 1013 (esférica) haste curta	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Itapeva

Data: 14/08/2023 19:06

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EM GERAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 250093

Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG Nº 1013 - BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG Nº 1013

Lote/Item: 1/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,32
Marca: 3R/MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3R/MICRODONT		
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 2,42
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 3,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 3,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Municipio de Santa Quiteria do Maranhão - MA	Data: 23/03/2023 10:00
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material odontológico, para atender as necessidades do Município de Santa Quitéria do Maranhão/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Broca diamantada N 1013 hl fg - Broca diamantada N 1013 hl fg	SRP: SIM
	Identificação: 17390_02020253
	Lote/Item: 85/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 110
	Unidade: Unid
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.956.557/0001-54 *VENCEDOR*	CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,50
Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Unid		
28.973.504/0001-07	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 7,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
33.836.848/0001-04	M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	Data: 11/11/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BROCA DIAMANTADA N 1013 - ODONTOLÓGICA PARA ALTA-ROTAÇÃO (FG) PONTA ESFÉRICA, - BROCA DIAMANTADA N 1013 - ODONTOLÓGICA PARA ALTA-ROTAÇÃO (FG) PONTA ESFÉRICA,	SRP: NÃO
	Identificação: 14516_0952022
	Lote/Item: 28/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 60
	Unidade: unid
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 *VENCEDOR*	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2,48
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT		
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 3,21
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
22.810.157/0001-15	NOVA DENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 33: Broca FG 1014 (esférica) haste curta

Preço Estimado: R\$ 4,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Broca FG 1014 (esférica) haste curta	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	Data: 07/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de odontologia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTACÃO, DIAMANTADA, HASTE REGULAR, NUMERAÇÃO 1012, 1014, 1016, 1034, 1046 1064, 1092, 1111 (FG DIAMANTADA 1012, 1014, 1016, 1064, 1092, 1111) (A COMBINAR COM O FORNECEDOR). DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERIL E COM LOTE E FABRICANTE GRAVADOS A LASER NA HASTE DA BROCA - TIPO KG OU SIMILAR COM MESMA EQUIVALENCIA TÉCNICA.	SRP: SIM
CatMat: 402945 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Identificação: NºPregão:122023 / UASG:120195
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/03/2023 15:24
	Homologação: 05/04/2023 16:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.777
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50 *VENCEDOR*	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 2,55
Marca: CHAMPION Fabricante: CHAMPION Modelo: CHAMPION		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,63
Marca: CHAMPION Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 4,25
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: UNIDADE		
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,26
Marca: OPTION Fabricante: POUL SORENSEN Modelo: OPTION		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 4,42
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA	R\$ 20,00
Marca: KG SORENSEN Fabricante: MEDICAL BURS Modelo: DIAMANTADA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Município de Itapeva

Data: 14/08/2023 19:06

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EM GERAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA FG Nº 1014 HL - BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA FG Nº 1014 HL

Identificação: 250093

Lote/Item: 1/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,40
Marca: 3R/MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3R/MICRODONT		
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 2,42
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 3,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 3,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA

Data: 23/03/2023 10:00

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material odontológico, para atender as necessidades do Município de Santa Quitéria do Maranhão/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Broca diamantada N 1014 fg - Broca diamantada N 1014 fg

Identificação: 17390_02020253

Lote/Item: 86/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 110

Unidade: Unid

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.836.848/0001-04 *VENCEDOR*	M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 7,50
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Unid		
28.973.504/0001-07	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 7,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.956.557/0001-54	CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 34: Broca FG 1112

Preço Estimado: R\$ 4,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Broca FG 1112	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	Data: 07/02/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais de odontologia..	Identificação: NºPregão:122023 / UASG:120195
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, HASTE REGULAR, NUMERAÇÃO 2131, 2133, 2134, 2135, 2143, 2200, 2214 (FG DIAMANTADA 2131, 2133, 2134, 2135, 2143, 2200, 2214) (A COMBINAR COM O FORNECEDOR). DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERIL E COM LOTE E FABRICANTE GRAVADOS A LASER NA HASTE DA BROCA - TIPO KG OU SIMILAR COM MESMA EQUIVALENCIA TÉCNICA.	Lote/Item: /15 Ata: Link Ata
CatMat: 403809 - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Cônica Característica Adicional: Borda Arredondada Tipo Haste: Haste Regular Tipo Corte: Corte Médio Numeração Americana 1: Ref. 2131	Adjudicação: 30/03/2023 15:24 Homologação: 05/04/2023 16:02 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.573 Unidade: UNIDADE 0,00 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50 *VENCEDOR*	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 2,55
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 2,63
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 4,25
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAÚDE, COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	R\$ 4,26
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 4,42
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de materiais de odontologia..

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTACÃO, MATERIAL CARBIDE, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 2, 4, 6 OU 57 (FG CARBIDE 2, 4, 6 OU 57) (A COMBINAR COM O FORNECEDOR).PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E A PARTE INATIVA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERIL E COM LOTE E FABRICANTE GRAVADOS A LASER NA HASTE DA BROCA - TIPO KG OU SIMILAR COM MESMA EQUIVALENCIA TÉCNICA.

CatMat: 403174 - Material: Carbide | Formato: Esférica | Tipo Haste: Haste Regular | Tipo Corte: Corte Médio | Numeração Americana 1: Ref. 4

Data: 07/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:120195

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/03/2023 15:24

Homologação: 05/04/2023 16:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 997

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 3,50
Marca: D PERFECT Fabricante: PERFECT Modelo: D PERFECT		
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA	R\$ 4,80
Marca: KAVO Fabricante: BEAVERS DENTAL - CANADÁ Modelo: CARBIDE		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 4,90
Marca: ANGELUS PRIMA Fabricante: ANGELUS PRIMA Modelo: PRIMA ANGELUS		
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 4,94
Marca: KAVO Fabricante: KAVO Modelo: KAVO		
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 5,68
Marca: MICRODONT Fabricante: 3 - R INDUSTRIA E COMERCIO Modelo: UNIDADE		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 7,05
Marca: PRIMA Fabricante: ANGELUS Modelo: ANGELUS		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE DOIS IRMÃOS

Objeto: Realização de registro de preços para insumos Odontológicos

Descrição: BROCA CARBIDE FG N° 245 - INDICADA PARA ELABORAÇÃO DE CAVIDADES, REMOÇÃO DE RESTAURAÇÕES EXISTENTES. AS LÂMINAS DE CORTE AFIADAS PERMITEM UM CORTE MAIS RÁPIDO E EFICIENTE, ENCURTANDO TEMPOS DE TRABALHO E EVITANDO TODO TIPO DE VIBRAÇÃO INDESEJADA; A MATÉRIA - BROCA CARBIDE FG N° 245 - INDICADA PARA ELABORAÇÃO DE CAVIDADES, REMOÇÃO DE RESTAURAÇÕES EXISTENTES. AS LÂMINAS DE CORTE AFIADAS PERMITEM UM CORTE MAIS RÁPIDO E EFICIENTE, ENCURTANDO TEMPOS DE TRABALHO E EVITANDO TODO TIPO DE VIBRAÇÃO INDESEJADA; A MATÉRIA PRIMA DE ALTA QUALIDADE OFERECE UMA VIDA ÚTIL SUPERIOR E PERMITE QUE A PONTA SEJA AUTOCLAVADA MÚLTIPLAS VEZES SEM RISCO DE CORROSÃO; A CALIBRAÇÃO MILIMÉTRICA DA HASTE EVITA VIBRAÇÕES INDESEJADAS DURANTE A UTILIZAÇÃO E PERMITE UM ENCAIXE PERFEITO NO DISPOSITIVO EVITANDO DANOS MECÂNICOS NOS MESMOS; VALIDADE: INDETERMINADA; REGISTRO ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.

Data: 07/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 46300-1-2023-PRE

Lote/Item: 16/1

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 4,69
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Item 35: Broca FG 1190F

Preço Estimado: R\$ 4,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Broca FG 1190F	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de materiais de odontologia..

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTACÃO, DIAMANTADA, HASTE LONGA, NUMERACÃO 1012HL, 1014HL OU 1016HL (FG DIAMANTADA 1012HL, 1014HL OU 1016HL) (A COMBINAR COM O FORNECEDOR). DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERIL E COM LOTE E FABRICANTE GRAVADOS A LASER NA HASTE DA BROCA - TIPO KG OU SIMILAR COM MESMA EQUIVALENCIA TÉCNICA.

CatMat: 403372 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Data: 07/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:120195

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/03/2023 15:24

Homologação: 05/04/2023 16:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.999

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 2,55
VENCEDOR		
Marca: CHAMPION		
Fabricante: CHAMPION		
Modelo: CHAMPION		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 2,63
Marca: CHAMPION		
Fabricante: MICRODONT		
Modelo: MICRODONT		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,26
Marca: OPTION Fabricante: POUL SORENSEN Modelo: OPTION		
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 4,31
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: UNIDADE		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 4,42
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA	R\$ 20,00
Marca: KG SORENSEN Fabricante: MEDICAL BURS Modelo: HASTE LONGA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE DOIS IRMÃOS	Data: 07/03/2023 00:00
Objeto: Realização de registro de preços para insumos Odontológicos	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BROCA CARBIDE FG N° 245 - INDICADA PARA ELABORAÇÃO DE CAVIDADES, REMOÇÃO DE RESTAURAÇÕES EXISTENTES.AS LÂMINAS DE CORTE AFIADAS PERMITEM UM CORTE MAIS RÁPIDO E EFICIENTE, ENCURTANDO TEMPOS DE TRABALHO E EVITANDO TODO TIPO DE VIBRAÇÃO INDESEJADA; A MATÉRIA - BROCA CARBIDE FG N° 245 - INDICADA PARA ELABORAÇÃO DE CAVIDADES, REMOÇÃO DE RESTAURAÇÕES EXISTENTES.AS LÂMINAS DE CORTE AFIADAS PERMITEM UM CORTE MAIS RÁPIDO E EFICIENTE, ENCURTANDO TEMPOS DE TRABALHO E EVITANDO TODO TIPO DE VIBRAÇÃO INDESEJADA; A MATÉRIA PRIMA DE ALTA QUALIDADE OFERECE UMA VIDA ÚTIL SUPERIOR E PERMITE QUE A PONTA SEJA AUTOCCLAVADA MÚLTIPLAS VEZES SEM RISCO DE CORROSÃO; A CALIBRAÇÃO MILIMÉTRICA DA HASTE EVITA VIBRAÇÕES INDESEJADAS DURANTE A UTILIZAÇÃO E PERMITE UM ENCAIXE PERFEITO NO DISPOSITIVO EVITANDO DANOS MECÂNICOS NOS MESMOS; VALIDADE: INDETERMINADA; REGISTRO ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.	SRP: SIM Identificação: 46300-1-2023-PRE Lote/Item: 16/1 Ata: N/A Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::: Quantidade: 50 Unidade: UN UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 4,69
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO
Descrição: BROCA DIAMANTADA N 1013HL - ODONTOLÓGICA PARA ALTA-ROTAÇÃO (FG) PONTA - BROCA DIAMANTADA N 1013HL - ODONTOLÓGICA PARA ALTA-ROTAÇÃO (FG) PONTA

Data: 11/11/2022 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 14516_0952022
Lote/Item: 29/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 60
Unidade: Unid
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.294.192/0001-80 *VENCEDOR*	F V P COELHO	R\$ 3,21
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT		
22.810.157/0001-15	NOVA DENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 36: Broca FG 2135

Preço Estimado: R\$ 3,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,77

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Broca FG 2135	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS
Objeto: Aquisição de materiais de odontologia..
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, HASTE REGULAR, NUMERAÇÃO 1012, 1014, 1016, 1034, 1046 1064, 1092, 1111 (FG DIAMANTADA 1012, 1014, 1016, 1064, 1092, 1111) (A COMBINAR COM O FORNECEDOR). DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERIL E COM LOTE E FABRICANTE GRAVADOS A LASER NA HASTE DA BROCA - TIPO KG OU SIMILAR COM MESMA EQUIVALENCIA TÉCNICA.
CatMat: 402945 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Data: 07/02/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:122023 / UASG:120195
Lote/Item: /14
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/03/2023 15:24
Homologação: 05/04/2023 16:02
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.777
Unidade: UNIDADE 0,00
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50 *VENCEDOR*	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 2,55
Marca: CHAMPION Fabricante: CHAMPION Modelo: CHAMPION		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,63
Marca: CHAMPION Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 4,25
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: UNIDADE		
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,26
Marca: OPTION Fabricante: POUL SORENSEN Modelo: OPTION		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 4,42
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA	R\$ 20,00
Marca: KG SORENSEN Fabricante: MEDICAL BURS Modelo: DIAMANTADA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Itapeva	Data: 14/08/2023 19:06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EM GERAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG N° 3195 FF - BROCA DIAMANTADA FG N° 3195 FF	Identificação: 250093
	Lote/Item: 1/59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,32
VENCEDOR		
Marca: 3R/MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3R/MICRODONT		
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 2,42
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 3,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ALEGRIA

Data: 08/11/2022 08:01

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA TRATAMENTO RESTAURADOR EM PACIENTES ATENDIDOS NO PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE, E AO ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALEGRIA-RS.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre

SRP: SIM

Identificação: 0022/2022

Lote/Item: 22/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/11/2022 08:13

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RS

Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFERICA N°1092 - BROCA DIAMANTADA ESFERICA N°1092 Haste: FG. Família: Cilíndrica Topo Plano. Granulometria: Média. Característica: Alta Rotação. Diâmetro Parte Ativa: 1,0 Mm. Comprimento Parte Ativa: 4,0 Mm.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.327.161/0001-75 *VENCEDOR*	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 2,90
Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BROCA		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,17
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 3,99
Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FAVA		
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 15,73
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT		

Item 37: Broca FG 2200

Preço Estimado: R\$ 4,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,27

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Broca FG 2200	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Data: 07/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:120195

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/03/2023 15:24

Homologação: 05/04/2023 16:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.999

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

Objeto: Aquisição de materiais de odontologia..

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTACÃO, DIAMANTADA, HASTE LONGA, NUMERACÃO 1012HL, 1014HL OU 1016HL (FG DIAMANTADA 1012HL, 1014HL OU 1016HL) (A COMBINAR COM O FORNECEDOR). DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERIL E COM LOTE E FABRICANTE GRAVADOS A LASER NA HASTE DA BROCA - TIPO KG OU SIMILAR COM MESMA EQUIVALENCIA TÉCNICA.

CatMat: 403372 - BROCA ALTA ROTAÇÃO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50 *VENCEDOR*	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA. Marca: CHAMPION Fabricante: CHAMPION Modelo: CHAMPION	R\$ 2,55
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA Marca: CHAMPION Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT	R\$ 2,63
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Marca: OPTION Fabricante: POUL SORENSEN Modelo: OPTION	R\$ 4,26
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA. Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: UNIDADE	R\$ 4,31
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT	R\$ 4,42
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA Marca: KG SORENSEN Fabricante: MEDICAL BURS Modelo: HASTE LONGA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS Objeto: Aquisição de materiais de odontologia.. Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, HASTE REGULAR, NUMERAÇÃO 1012, 1014, 1016, 1034, 1046 1064, 1092, 1111 (FG DIAMANTADA 1012, 1014, 1016, 1064, 1092, 1111) (A COMBINAR COM O FORNECEDOR). DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERIL E COM LOTE E FABRICANTE GRAVADOS A LASER NA HASTE DA BROCA - TIPO KG OU SIMILAR COM MESMA EQUIVALENCIA TÉCNICA. CatMat: 402945 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Data: 07/02/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:122023 / UASG:120195 Lote/Item: /14 Ata: Link Ata Adjudicação: 30/03/2023 15:24 Homologação: 05/04/2023 16:02 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.777 Unidade: UNIDADE 0,00 UF: RJ
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50 *VENCEDOR*	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA. Marca: CHAMPION Fabricante: CHAMPION Modelo: CHAMPION	R\$ 2,55
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA Marca: CHAMPION Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT	R\$ 2,63
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA. Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: UNIDADE	R\$ 4,25



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,26
Marca: OPTION Fabricante: POUL SORENSEN Modelo: OPTION		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 4,42
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA	R\$ 20,00
Marca: KG SORENSEN Fabricante: MEDICAL BURS Modelo: DIAMANTADA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	Data: 07/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de odontologia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTACÃO, DIAMANTADA, HASTE REGULAR, NUMERAÇÃO 2131, 2133, 2134, 2135, 2143, 2200, 2214 (FG DIAMANTADA 2131, 2133, 2134, 2135, 2143, 2200, 2214) (A COMBINAR COM O FORNECEDOR). DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERIL E COM LOTE E FABRICANTE GRAVADOS A LASER NA HASTE DA BROCA - TIPO KG OU SIMILAR COM MESMA EQUIVALENCIA TÉCNICA.	SRP: SIM
CatMat: 403809 - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Cônica Característica Adicional: Borda Arredondada Tipo Haste: Haste Regular Tipo Corte: Corte Médio Numeração Americana 1: Ref. 2131	Identificação: NºPregão:122023 / UASG:120195
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/03/2023 15:24
	Homologação: 05/04/2023 16:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.573
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 2,55
VENCEDOR		
Marca: CHAMPION Fabricante: CHAMPION Modelo: CHAMPION		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 2,63
Marca: CHAMPION Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 4,25
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: UNIDADE		
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,26
Marca: OPTION Fabricante: POUL SORENSEN Modelo: OPTION		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 4,42
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA	R\$ 20,00
Marca: KG SORENSEN Fabricante: MEDICAL BURS Modelo: DIAMANTADA		



Item 38: Broca FG 3118F

Preço Estimado: R\$ 4,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,27

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Broca FG 3118F	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	Data: 07/02/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais de odontologia..	Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:120195
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTACÃO, DIAMANTADA, HASTE LONGA, NUMERACÃO 1012HL, 1014HL OU 1016HL (FG DIAMANTADA 1012HL, 1014HL OU 1016HL) (A COMBINAR COM O FORNECEDOR). DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERIL E COM LOTE E FABRICANTE GRAVADOS A LASER NA HASTE DA BROCA - TIPO KG OU SIMILAR COM MESMA EQUIVALENCIA TÉCNICA.	Lote/Item: /13 Ata: Link Ata Adjudicação: 30/03/2023 15:24 Homologação: 05/04/2023 16:02
CatMat: 403372 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.999 Unidade: UNIDADE 0,00 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50 *VENCEDOR*	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 2,55
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 2,63
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAÚDE, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	R\$ 4,26
18.702.815/0001-88	HEPRO COMÉRCIO LTDA.	R\$ 4,31
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 4,42
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de materiais de odontologia..

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTACÃO, DIAMANTADA, HASTE REGULAR, NUMERAÇÃO 1012, 1014, 1016, 1034, 1046 1064, 1092, 1111 (FG DIAMANTADA 1012, 1014, 1016, 1064, 1092, 1111) (A COMBINAR COM O FORNECEDOR). DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERIL E COM LOTE E FABRICANTE GRAVADOS A LASER NA HASTE DA BROCA - TIPO KG OU SIMILAR COM MESMA EQUIVALENCIA TÉCNICA.

CatMat: 402945 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Data: 07/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:120195

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/03/2023 15:24

Homologação: 05/04/2023 16:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.777

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50 *VENCEDOR*	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA. Marca: CHAMPION Fabricante: CHAMPION Modelo: CHAMPION	R\$ 2,55
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA Marca: CHAMPION Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT	R\$ 2,63
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA. Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: UNIDADE	R\$ 4,25
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Marca: OPTION Fabricante: POUL SORENSEN Modelo: OPTION	R\$ 4,26
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT	R\$ 4,42
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA Marca: KG SORENSEN Fabricante: MEDICAL BURS Modelo: DIAMANTADA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de materiais de odontologia..

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTACÃO, DIAMANTADA, HASTE REGULAR, NUMERAÇÃO 2131, 2133, 2134, 2135, 2143, 2200, 2214 (FG DIAMANTADA 2131, 2133, 2134, 2135, 2143, 2200, 2214) (A COMBINAR COM O FORNECEDOR). DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERIL E COM LOTE E FABRICANTE GRAVADOS A LASER NA HASTE DA BROCA - TIPO KG OU SIMILAR COM MESMA EQUIVALENCIA TÉCNICA.

CatMat: 403809 - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Cônica | Característica Adicional: Borda Arredondada | Tipo Haste: Haste Regular | Tipo Corte: Corte Médio | Numeração Americana 1: Ref. 2131

Data: 07/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:120195

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/03/2023 15:24

Homologação: 05/04/2023 16:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.573

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50 *VENCEDOR*	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 2,55
Marca: CHAMPION Fabricante: CHAMPION Modelo: CHAMPION		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,63
Marca: CHAMPION Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 4,25
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: UNIDADE		
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,26
Marca: OPTION Fabricante: POUL SORENSEN Modelo: OPTION		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 4,42
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA	R\$ 20,00
Marca: KG SORENSEN Fabricante: MEDICAL BURS Modelo: DIAMANTADA		

Item 39: Broca FG 3118FF

Preço Estimado: R\$ 8,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,22

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Broca FG 3118FF	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de materiais específicos de odontologia.

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, HASTE REGULAR, NUMERAÇÃO 1012, 1014, 1016, 1034, 1046 1064, 1092, 1111 (FG DIAMANTADA 1012, 1014, 1016, 1064, 1092, 1111) (A COMBINAR COM O FORNECEDOR). DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERIL E COM LOTE E FABRICANTE GRAVADOS A LASER NA HASTE DA BROCA - TIPO KG OU SIMILAR COM MESMA EQUIVALENCIA TÉCNICA.

CatMat: 402945 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Data: 27/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272023 / UASG:120195

Lote/Item: /117

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/06/2023 16:27

Homologação: 05/07/2023 12:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.038

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,63
Marca: CHAMPION Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,27
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: 1012		
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA	R\$ 12,00
Marca: kg sorensen Fabricante: medical burs Modelo: DIAMANTADA, HASTE REGULAR		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 12,37
Marca: KG SORENSEN Fabricante: KG SORENSEN Modelo: KG SORENSEN		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 05/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos (Instrumentais e Brocas), para atender a's necessidades do Esquadrão de Saúde de Natal (ES-NT). PAG: 67222.001254/2022-25.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MANDRIL ODONTOLÓGICO - OD - BROCA CARBIDE FG 8 - BROCA ALTA ROTACÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO: AMERICANA 1: REF. 8	SRP: SIM
CatMat: 453410 - Material: Latão Modelo: Adaptador De Pontas De Alta Rotação Compatibilidade: Para Contra Ângulo	Identificação: NºPregão: 512022 / UASG: 120631
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/02/2023 08:06
	Homologação: 13/03/2023 19:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 5,90
Marca: KAVO Fabricante: KAVO Modelo: KAVO		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,62
Marca: ANGELUS Fabricante: ANGELUS Modelo: CARBIDE Nº 8		
26.690.173/0001-72	JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 8,52
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 13,92
Marca: Kavo Fabricante: Kavo Modelo: FG 8		
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 13,96
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA

Data: 15/03/2023 15:00

Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura fornecimento de material odontológico, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Broca diamantada N 1013 hl fg - Broca diamantada N 1013 hl fg

Identificação: 17187_0112023

Lote/Item: 85/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 110

Unidade: Unid

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.113.505/0001-56 *VENCEDOR*	E M F DA SILVA COSTA EIRELI	R\$ 7,76
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT		
10.956.557/0001-54	CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.973.504/0001-07	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 9,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 40: Broca FG 3168F

Preço Estimado: R\$ 8,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,72

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Broca FG 3168F	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 07/08/2023 10:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de consumo odontológicos - PARTE 3..

Identificação: NºPregão:722023 / UASG:120633

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 1092, CORTE ME'DIO. COMPOSICÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVACÃO A LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN OU DE MELHOR QUALIDADE.

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: SP

CatMat: 403010 - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Cilíndrica | Tipo Haste: Haste Regular | Tipo Corte: Corte Médio | Numeração Americana: 1092

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 4,07
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 4,10
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		



Relatório gerado no dia 28/11/2023 15:07:00 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%252bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%252bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%253d%253d

79 / 272

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: Poul Sorensen Fabricante: Poul Sorensen Modelo: Unidade	R\$ 8,00
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA. Marca: KG SORENSEN Fabricante: MEDICAL BURS Modelo: UNIDADE	R\$ 9,43
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Marca: KG SORENSEN Fabricante: KG SORENSEN Modelo: KG SORENSEN	R\$ 19,23
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI Marca: KG SORENSEN Fabricante: KG SORENSEN Modelo: KG SORENSEN	R\$ 75,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	Data: 07/08/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:722023 / UASG:120633 Lote/Item: /106 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 75 Unidade: UNIDADE 0,00 UF: SP
Objeto: Aquisic,a~o de materiais de consumo odontolo'gicos - PARTE 3..	
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 1093, CORTE ME'DIO. COMPOSIC,A~O: PONTA DIAMANTADA ATRAVE'S DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAC,A~O A' LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAC,A~O: BLISTER ESTE'RILO COM 01 UNIDADE. PADRA~O DE REFERE^NCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN OU DE MELHOR QUALIDADE.	
CatMat: 403011 - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Cilíndrica Tipo Haste: Haste Regular Tipo Corte: Corte Médio Numeração Americana: 1093	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	POSSATTO & POSSATTO LTDA Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT	R\$ 4,04
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT	R\$ 4,09
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: Poul Sorensen Fabricante: Poul Sorensen Modelo: Unidade	R\$ 8,00
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA. Marca: KG SORENSEN Fabricante: MEDICAL BURS Modelo: UNIDADE	R\$ 9,43
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Marca: KG SORENSEN Fabricante: KG SORENSEN Modelo: KG SORENSEN	R\$ 19,23
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI Marca: KG SORENSEN Fabricante: KG SORENSEN Modelo: KG SORENSEN	R\$ 75,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo odontológicos - PARTE 3..

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 2200FF, CORTE EXTRA FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO A LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN OU DE MELHOR QUALIDADE.

CatMat: 403796 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Data: 07/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:722023 / UASG:120633

Lote/Item: /121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 7,30
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 7,35
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 8,00
Marca: Poul Sorensen Fabricante: Poul Sorensen Modelo: Unidade		
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 9,43
Marca: KG SORENSEN Fabricante: MEDICAL BURS Modelo: UNIDADE		
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 19,23
Marca: KG SORENSEN Fabricante: KG SORENSEN Modelo: KG SORENSEN		
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 75,00
Marca: KG SORENSEN Fabricante: KG SORENSEN Modelo: KG SORENSEN		

Item 41: Broca FG 3195 FF

Preço Estimado: R\$ 7,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,83

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

Broca FG 3195 FF

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA

Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura fornecimento de material odontológico, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA

Descrição: Broca diamantada N 1015 fg - Broca diamantada N 1015 fg

Data: 15/03/2023 15:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17187_0112023

Lote/Item: 87/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 110

Unidade: Unid

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.113.505/0001-56 *VENCEDOR*	E M F DA SILVA COSTA EIRELI Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT	R\$ 6,21
10.956.557/0001-54	CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 7,99
28.973.504/0001-07	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 9,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA

Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura fornecimento de material odontológico, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA

Descrição: Broca diamantada N 2135f fg - Broca diamantada N 2135f fg

Data: 15/03/2023 15:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17187_0112023

Lote/Item: 92/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 110

Unidade: Unid

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.973.504/0001-07 *VENCEDOR*	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI Marca: FAVA/FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DESCRIÇÃO- Broca	R\$ 7,52
10.956.557/0001-54	CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 7,75
26.113.505/0001-56	E M F DA SILVA COSTA EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 7,76

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA

Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura fornecimento de material odontológico, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA

Descrição: Broca diamantada N 3195ff fg - Broca diamantada N 3195ff fg

Data: 15/03/2023 15:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17187_0112023

Lote/Item: 96/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 110

Unidade: Unid

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.956.557/0001-54 *VENCEDOR*	CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,75
Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE		
26.113.505/0001-56	E M F DA SILVA COSTA EIRELI	R\$ 7,76
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.973.504/0001-07	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 9,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 42: Broca FG 3195F

Preço Estimado: R\$ 7,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,45

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Broca FG 3195F	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material odontológico, para atender as necessidades do Município de Santa Quitéria do Maranhão/MA

Descrição: Broca diamantada N 1190 ff fg - Broca diamantada N 1190 ff fg

Data: 23/03/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17390_02020253

Lote/Item: 91/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 110

Unidade: Unid

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.973.504/0001-07	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 7,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
33.836.848/0001-04 *VENCEDOR*	M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 7,50
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Unid		
10.956.557/0001-54	CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	Data:	11/11/2022 10:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	BROCA CARBIDE PARA ALTA-ROTAÇÃO (FG) N 1 - PONTA ESFÉRICA - COMPRIMENTO:19 MM - - BROCA CARBIDE PARA ALTA-ROTAÇÃO (FG) N 1 - PONTA ESFÉRICA - COMPRIMENTO:19 MM -	SRP:	NÃO
		Identificação:	14516_0952022
		Lote/Item:	13/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	30
		Unidade:	UND
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 *VENCEDOR*	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,90
Marca: ANGELUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ANGELUS		
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 7,43
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
22.810.157/0001-15	NOVA DENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	Data:	11/11/2022 10:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	BROCA CARBIDE PARA ALTA-ROTAÇÃO (FG) N 556 - PONTA CILINDRICA TOPO PLANO - - BROCA CARBIDE PARA ALTA-ROTAÇÃO (FG) N 556 - PONTA CILINDRICA TOPO PLANO -	SRP:	NÃO
		Identificação:	14516_0952022
		Lote/Item:	17/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	30
		Unidade:	unid
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 *VENCEDOR*	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,90
Marca: ANGELUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ANGELUS		
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 7,43
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
22.810.157/0001-15	NOVA DENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço Estimado: R\$ 7,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Broca FG 4138	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	Data: 11/11/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BROCA CARBIDE PARA ALTA-ROTAÇÃO (FG) N 1 - PONTA ESFÉRICA - COMPRIMENTO:19 MM - - BROCA CARBIDE PARA ALTA-ROTAÇÃO (FG) N 1 - PONTA ESFÉRICA - COMPRIMENTO:19 MM -	SRP: NÃO
	Identificação: 14516_0952022
	Lote/Item: 13/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 *VENCEDOR*	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,90
	Marca: ANGELUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ANGELUS	
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 7,43
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
22.810.157/0001-15	NOVA DENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,26
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	Data: 11/11/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BROCA CARBIDE PARA ALTA-ROTAÇÃO (FG) N 56 -PONTA CILINDRICA TOPO PLANO - - BROCA CARBIDE PARA ALTA-ROTAÇÃO (FG) N 56 -PONTA CILINDRICA TOPO PLANO -	SRP: NÃO
	Identificação: 14516_0952022
	Lote/Item: 19/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 *VENCEDOR*	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,90
	Marca: ANGELUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ANGELUS	
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 7,43
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.810.157/0001-15	NOVA DENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	Data: 11/11/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BROCA DIAMANTADA N 3072 - ODONTOLÓGICA PARA ALTA-ROTAÇÃO (FG) PONTA CÔNICA - BROCA DIAMANTADA N 3072 - ODONTOLÓGICA PARA ALTA-ROTAÇÃO (FG) PONTA CÔNICA	SRP: NÃO
	Identificação: 14516_0952022
	Lote/Item: 49/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 30
	Unidade: unid
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 3,21
VENCEDOR		
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT		
22.810.157/0001-15	NOVA DENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 44: Broca Maxcutt

Preço Estimado: R\$ 74,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 74,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,13

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Broca Maxcutt	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Sidrolândia - MS	Data: 27/01/2023 09:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ABASTECER A REDE DE SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO DE SIDROLÂNDIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BROCA DE CARBONETO DE TUNGSTÂNIO MAXICUT PM NÂ1509, CORTE CRUZADO, PARA PEÃ - BROCA DE CARBONETO DE TUNGSTÂNIO MAXICUT PM NÂ1509, CORTE CRUZADO, PARA PEÃ	SRP: SIM
	Identificação: 16165_0012023
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 81,06
VENCEDOR		
Marca: WILCOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WILCOS		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.810.738/0001-88	INSPIRA DIST. DE	R\$ 89,44
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraguaçu FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 22/12/2022 00:00 Modalidade: Pregão eletrônico SRP: SIM Identificação: 2032022 Lote/Item: 114/5572 Ata: N/A Fonte: pmparaguacu-transparencia.gpeclo ud.com.br Quantidade: 5 Unidade: UN - Unidade UF: MG
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNÍPIO DE PARAGUAÇU-MG/PODER EXECUTIVO	
Descrição: BROCA EM TUGSTENIO MAXICUT PARA PECA DE MAO (PM) FORMATO CONICO - BROCA EM TUGSTENIO MAXICUT PARA PECA DE MAO (PM) FORMATO CONICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 63,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 45: Broca minicutt

Preço Estimado: R\$ 71,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,21

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Broca minicutt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	Data: 10/01/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:892022 / UASG:120629 Lote/Item: /20 Ata: Link Ata Adjudicação: 09/02/2023 13:33 Homologação: 09/02/2023 14:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 8 Unidade: UNIDADE 0,00 UF: RS
Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de materiais odontolo'gicos (BROCAS) utilizados nas cli'nicas da Divisa~o Odontolo'gica do Hospital de Aerona'utica de Canoas (HACO)..	
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO - BROCA DE TUNGSTE^NIO, PEC,A RETA, CARBONETO DE TUNGSTE^NIO, CORTE CRUZADO EXTRA FINO, ANEL AMARELO, EQUIVALENTE MINICUT EDENTAREFERE^NCIA NU^MERO 1521.	
CatMat: 428552 - Tipo: Peça Reta Material: Carboneto De Tungstênio Formato: Cônica Referência: Ref. Iso 500 104 263 220 060	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	POSSATTO & POSSATTO LTDA Marca: AMERICAN BURRS Fabricante: AMERICAN BURRS Modelo: TUNGSTENIO	R\$ 65,55
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: America Burrs Fabricante: America Burrs Modelo: Unidade	R\$ 71,30
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA Marca: AMERICAN BURS Fabricante: AMERICAN BURS Modelo: AMERICAN BURS	R\$ 78,89
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI Marca: AMERICAN BURRS Fabricante: AMERICAN BURRS Modelo: AMERICAN BURRS	R\$ 150,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro - SP	Data: 20/12/2022 08:35
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BROCA MINICUT N.1509 (TARJA VERMELHA)PM - BROCA MINICUT N.1509 (TARJA VERMELHA)PM	SRP: NÃO
	Identificação: 15555_000632022
	Lote/Item: 17/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Marca: PERFECT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: D PERFECT	R\$ 67,32

Item 46: Broca Multilaminada remoção de adesivo ortodontico

Preço Estimado: R\$ 82,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 82,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,10

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Broca Multilaminada remoção de adesivo ortodontico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo odontológicos - PARTE 2..

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA EM ZIRCOÂNIA MULTILAMINADA, PARA CONTRA-ÂNGULO, CILINDRICA, COM EXTREMIDADE ARREDONDADA, PARA REMOÇÃO DE RESINA DE COLAGEM ORTODONTICA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 05 UNIDADES.

CatMat: 403259 - Material: Carbide | Formato: Tronco Cônica | Característica Adicional: Lisa Longa | Tipo Haste: Haste Regular | Tipo Corte: Corte Médio | Numeração Americana 1: Ref. 169

Data: 07/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:712023 / UASG:120633

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.949.204/0001-97 *VENCEDOR*	ORTHO DENTAL JF LTDA	R\$ 88,50
Marca: MORELLI Fabricante: MORELLI Modelo: BROCA		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 88,55
Marca: DENTAL MORELLI Fabricante: DENTAL MORELLI Modelo: DENTAL MORELLI		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
Hospital Geral de Juiz de Fora

Objeto: Aquisição de material de consumo de uso odontológico..

Descrição: Broca alta rotação - Material: Aço Inoxidável, Característica Adicional: Multilaminada, Numeração 2: 24 Lâminas, Formato: Cônica,

CatMat: 431558 - Material: Aço Inoxidável | Formato: Cônica | Característica Adicional: Multilaminada | Numeração 2: 24 Lâminas

Data: 10/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:160121

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/06/2023 09:25

Homologação: 16/06/2023 10:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.949.204/0001-97 *VENCEDOR*	ORTHO DENTAL JF LTDA	R\$ 85,30
Marca: ORTHOMETRIC Fabricante: ORTHOMETRIC Modelo: BROCA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos - Ortodontia e Endodontia.

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTACÃO, MATERIAL AC, OINOXIDÁVEL AC, O INOXIDÁVEL E POSSUEM A PONTA ATIVA EM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO, MULTILAMINADA, FORMATO CÔNICA, 24 LÂMINAS, INDICADA PARA REMOÇÃO DA RESINA ORTODONTICA (ADESIVO). POSSUI LÂMINAS INVERTIDAS PARA PRESERVAÇÃO DOS ESMALTES DOS DENTES. MARCA DE REFERÊNCIA: ORTHOMETRIC OU SIMILAR DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE IGUAL OU SUPERIOR ((CO.D. SIASG: 431558). UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

CatMat: 431558 - Material: Aço Inoxidável | Formato: Cônica | Característica Adicional: Multilaminada | Numeração 2: 24 Lâminas

Data: 02/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:120636

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/06/2023 09:47

Homologação: 23/06/2023 17:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 71,73
Marca: ORTHOMETRIC Fabricante: ORTHOMETRIC Modelo: BROCA 24 LAMINAS		
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 73,20
Marca: Orthometric Fabricante: Orthometric Modelo: Broca alta rotação		

Item 47: Broqueiro Plástico 82 Furos - Fava

Preço Estimado: R\$ 82,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 82,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,45

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Broqueiro Plástico 82 Furos - Fava	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
Hospital Militar de Área de Recife

Objeto: Registro de preços para Aquisição de Materiais de consumo de uso Odontológico Endodontia, Próteses Dentária e Prótese sobre implante (insumos para o sistema CAD/CAN CEREC), visando atender às necessidades do Hospital Militar de Área de Recife..

Descrição: Broqueiro - Material: Plástico, Modelo: Estojo Fechado, Indicação: P/ Esterilização, Autoclávavel, Capacidade: Cerca De 60 Brocas,

CatMat: 438694 - Material: Plástico | Modelo: Estojo Fechado | Capacidade: Cerca De 60 Brocas | Indicação: P/ Esterilização, Autoclávavel

Data: 12/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:160199

Lote/Item: /201

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/07/2023 10:19

Homologação: 13/07/2023 11:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 73,53
Marca: INDUSBELLO Fabricante: INDUSBELLO Modelo: NAC		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 78,21
Marca: Indusbelo Fabricante: Indusbelo Modelo: Indusbelo		
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 85,50
Marca: Indusbelo Fabricante: Sanita Modelo: 100204010027		
34.325.529/0001-05	MS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 85,70
Marca: Indusbelo Fabricante: Indusbelo Modelo: Estojos 2807		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO	Data: 16/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material odontológico para a Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broqueiro - Broqueiro Material: Plástico , Modelo: Estojos Fechados , Indicação: P/ Esterilização, Autoclávavel , Capacidade: Cerca De 60 Brocas	SRP: NÃO
CatMat: 438694 - Material: Plástico Modelo: Estojos Fechados Capacidade: Cerca De 60 Brocas Indicação: P/ Esterilização, Autoclávavel	Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:985495
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/06/2023 07:55
	Homologação: 02/06/2023 08:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 82,00
VENCEDOR		
Marca: golgran Fabricante: golgran Modelo: aço inox		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 83,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	Data: 02/12/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de instrumentais e equipamentos elencados no grupo de odontológicos para atender às necessidades das unidades de saúde do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim pelo período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broqueiro - Broqueiro Material: Plástico , Modelo: Estojos Fechados , Indicação: P/ Esterilização, Autoclávavel , Capacidade: Cerca De 60 Brocas	SRP: SIM
CatMat: 438694 - Material: Plástico Modelo: Estojos Fechados Capacidade: Cerca De 60 Brocas Indicação: P/ Esterilização, Autoclávavel	Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:983375
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/12/2022 10:14
	Homologação: 26/12/2022 15:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Unidade
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.960.128/0001-68 *VENCEDOR*	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: ACRÍLICO	R\$ 26,00
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA Marca: indusbello Fabricante: indusbello Modelo: Autoclavável	R\$ 35,00
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA	R\$ 36,98
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA	R\$ 130,00
34.909.753/0001-36	YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI Marca: AMERICAN BURRSS Fabricante: AMERICAN BURRSS Modelo: ODONTOLOGICO	R\$ 136,50
08.624.847/0001-59	TEMPLUS CORPORACAO LTDA Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: BROQUEIRO EM ALUMINIO AUTOCLAVÁVEL PARA 60 PONTAS	R\$ 137,00

Item 48: Caixa metálica grande

Preço Estimado: R\$ 173,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 173,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 173,37

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Caixa metálica grande	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 219,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

1ª Brigada de Artilharia Antiaérea

3º Grupo de Artilharia Antiaérea

Objeto: Processo licitatório para eventual aquisição de material de instrução para o 3º

Grupo de Artilharia Antiaérea e órgãos participantes do GCALC Serra..

Descrição: Caixa - Material: Chapa Metal Galvanizado, Aplicação: Proteção Extintor Incêndio,

CatMat: 383535 - Material: Chapa Metal Galvanizado | Aplicação: Proteção Extintor Incêndio

Data: 30/06/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160369

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/07/2023 10:18

Homologação: 13/07/2023 14:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.405.878/0001-78 *VENCEDOR*	CXMT ARTIGOS EM ACO EIRELI Marca: CAIXINCENDIO Fabricante: CAIXINCENDIO Modelo: 75x30x25 cm	R\$ 219,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 127,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Presidente Lucena**Data:** 21/09/2023 11:59**Objeto:** Registro de preços objetivando a aquisição parcelada de materiais de construção, de segurança, ferramentas e outros, visando a reposição de estoque do Município de Presidente Lucena/RS.**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Identificação:** 256555**Lote/Item:** 1/15**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.co.m.br**Quantidade:** 4**Unidade:** UND**UF:** RS**Descrição:** CAIXA DE FERRAMENTAS METÁLICA COM 5 COMPARTIMENTOS- PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA A PÓ COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM - UTILIZADO PARA ARMAZENAR E TRANSPORTAR FERRAMENTAS-POSSUI ALÇAS FIXAS NA PARTE SUPERIOR - DIMENSÕES: 30 X 20 X 17 CM - CAIXA DE FERRAMENTAS METÁLICA COM 5 COMPARTIMENTOS- PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA A PÓ COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM -UTILIZADO PARA ARMAZENAR E TRANSPORTAR FERRAMENTAS-POSSUI ALÇAS FIXAS NA PARTE SUPERIOR - DIMENSÕES: 30 X 20 X 17 CM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL LTDA	R\$ 101,35
Marca: FERCAR Fabricante: Fabricante não informado		
11.617.363/0001-97	PONTOCASA ACABAMENTOS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 101,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
47.629.289/0001-76	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 111,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
32.593.754/0001-99	GRN CONECTIVIDADE LTDA	R\$ 121,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.646.563/0001-45	KMV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA-EPP	R\$ 127,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 128,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
49.834.027/0001-79	Agrega Distribuidora Ltda	R\$ 149,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.381.576/0001-95	DEBLA CRISTIANA CEGIELSKI	R\$ 195,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.013.755/0001-56	Ferragem Eletrocor	R\$ 250,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.256.511/0001-56	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 375,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço Estimado: R\$ 66,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 66,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,94

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Carpule com refluxo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 76,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	Data:	24/10/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais odontológicos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Seringa - Seringa Odontologica Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Autoclavável , Capacidade: 1,80 ML, Características Adicionais: Retrocarga , Tipo: Carpule , Aplicação: Refluxo Tradicional	SRP:	SIM
CatMat:	413354 - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Autoclavável Capacidade: 1,80 ML Características Adicionais: Retrocarga Tipo: Carpule Aplicação: Refluxo Tradicional	Identificação:	NºPregão:352023 / UASG:987467
		Lote/Item:	/121
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	15
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 43,68
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 44,30
Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: odonto		
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 76,81
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 76,85
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		
30.547.487/0001-98	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING - EIRELI	R\$ 90,26
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: UN		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 62,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	Data:	10/10/2023 08:30
Objeto:	Aquisição de medicamentos e materiais para Núcleo de Atenção à Saúde (NAS), visando atender às necessidades do Instituto Federal Goiano..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Seringa - Material: Aço Inoxidável, Tipo Uso: Autoclavável, Capacidade: 1,80 ML, Características Adicionais: Retrocarga, Tipo: Carpule, Aplicação: Refluxo Tradicional,	SRP:	SIM
CatMat:	413354 - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Autoclavável Capacidade: 1,80 ML Características Adicionais: Retrocarga Tipo: Carpule Aplicação: Refluxo Tradicional	Identificação:	NºPregão:282023 / UASG:158124
		Lote/Item:	/184
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.205.854/0001-14 *VENCEDOR*	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 62,00
Marca: MARYAM Fabricante: MARYAM Modelo: Seringa		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA	Data: 25/08/2023 00:00
Objeto: Abertura de processo para credenciamento de empresa para fornecimento de materiais odontológicos para as Unidades de Saúde de Nova Aliança e ESF de Nova Itapirema, através do sistema de registro de preços.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CARPULE PARA ANESTESIA COM REFLUXO - CARPULE PARA ANESTESIA COM REFLUXO	SRP: SIM
	Identificação: 00003223
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: 200.95.195.94:5656/transparencia/
	Quantidade: 8
	Unidade: UNID
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.551.165/0001-45 *VENCEDOR*	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 62,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 50: Cera para articulação c/30

Preço Estimado: R\$ 39,38 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 39,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,38
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Caixas	Cera para articulação c/30		

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 39,38

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Site: Forparts
Produto: Spray Lubrificante Wd-40 Wd40 300ml Sun Do Brasil
Descrição: Anexo 1
Data/Hora Inclusão: 08/11/2023 09:16:01
CNPJ: 83.029.769/0001-60
Telefone:
Url: http://www.forparts.com.br/super-oferta-51/aerossois-52/spray-lubrificante-wd-40-wd40-300ml-sun-do-brasil-wd40?li mit=100



Preço Estimado: R\$ 27,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,93

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	Cera Rosa c/30	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	Data: 02/08/2023 11:30
Objeto: RP para aquisição de Insumos Odontológicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cera odontológica - Cor: Vermelha/Rosa, Tipo: 7, Apresentação: Caixa 18 Lâminas, Peso: Cerca De 220 G,	SRP: SIM
CatMat: 406791 - CERA ODONTOLÓGICA	Identificação: N°Pregão:1992023 / UASG:926703
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Grama
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 18,34
Marca: DENTARIA BRASIL Fabricante: DENTARIA BRASIL Modelo: DENTARIA BRASIL		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 29,00
Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: ASFER		
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 31,00
Marca: LYSANDA Fabricante: LYSANDA Modelo: LYSANDA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO EXÉRCITO COMANDO MILITAR DO NORDESTE Hospital de Guarnição de João Pessoa - HGU-JP	Data: 18/07/2023 08:00
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para a Divisão de Odontologia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cera odontológica - Cera Odontológica Cor: Vermelha/Rosa , Tipo: 7 , Apresentação: Caixa 18 Lâminas , Peso: Cerca De 220	SRP: SIM
CatMat: 406791 - CERA ODONTOLÓGICA	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:160139
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.698.454/0001-08 *VENCEDOR*	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 28,00
Marca: LYSANDA Fabricante: LYSANDA Modelo: LYSANDA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 28,00
Marca: LYSANDA Fabricante: LYSANDA Modelo: CX		
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 36,47
Marca: LYSANDA Fabricante: LYSANDA Modelo: LYSANDA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba	Data: 22/06/2023 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL ODONTOLÓGICO- ESPECIALIDADES CLÍNICAS, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cera odontológica - Cera Odontológica Cor: Vermelha/Rosa , Tipo: Periférica , Apresentação: Caixa 40 Bastões , Peso: Cerca De 45	SRP: SIM
CatMat: 406795 - Tipo: Periférica Apresentação: Caixa 40 Bastões Peso: Cerca De 45 G Cor: Vermelha/Rosa	Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:153065
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/07/2023 10:13
	Homologação: 07/07/2023 15:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 19,50
Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: ASFER		
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 26,80
Marca: LYSANDA Fabricante: LYSANDA Modelo: LYSANDA		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 29,56
Marca: LYSANDA Fabricante: LYSANDA Modelo: LYSANDA		

Item 52: CIV - forrador fotopolimerado

Preço Estimado: R\$ 87,55 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 87,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,55
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Unidades	CIV - forrador fotopolimerado		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Base Naval de Val-de-Cães

Objeto: Contratação de serviços comuns de engenharia para manutenção das instalações prediais e serviços de pavimentação/asfalto, localizados no Complexo Naval de Val de Cães e Organizações Militares onde esses serviços sejam de responsabilidade da Base Naval de Val de Cães..

Descrição: Obras Civis de Edificação Prediais - Obras Civis de Edificação Prediais

CatSer: 1619 - OBRAS CIVIS DE EDIFICACOES PREDIAIS

Data: 05/06/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:784800
Lote/Item: 1/163
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 356
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.530.790/0001-29 *VENCEDOR*	BRASIL & BRASIL LTDA	R\$ 61,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.301.334/0001-60	LITHIUM CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA	R\$ 68,27
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.027.140/0001-23	EXATA CONSTRUTORA LTDA	R\$ 70,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.736.284/0001-06	ENISA CONSTRUCOES & PROJETOS LTDA	R\$ 77,81
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.903.229/0001-58	CONDISA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 88,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.081.426/0001-07	RAVENA ENGENHARIA LTDA	R\$ 90,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.586.765/0001-06	MULTIREDES NETWORK LTDA.	R\$ 97,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.794.945/0001-30	FS SERVICOS DE OBRAS E REFORMAS ACABAMENTO NA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 97,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
40.608.023/0001-06	MNK COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 119,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 1º Distrito Naval

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços comuns de engenharia, com fornecimento de material e mão de obra, a fim de atender as necessidades de manutenções e reparos nas diversas áreas do complexo do Comando do 1º Distrito e do Hotel de Transito da Marinha do Rio de Janeiro..

Descrição: Obras Civis de Rodovias / Estacionamento - Obras Civis de Rodovias / Estacionamento

CatSer: 1783 - OBRAS CIVIS DE RODOVIAS / ESTACIONAMENTO

Data: 07/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:781000

Lote/Item: 14/271

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/03/2023 10:26

Homologação: 28/03/2023 16:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.652.879/0001-38	CONCRETE HOUSE CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 68,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.244.608/0001-80	DSM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 72,91
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
40.626.466/0001-11	MOREIRA E SILVAS ENGENHARIA LTDA	R\$ 73,98
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.263.422/0001-18	CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 75,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.819.676/0001-68	NANO BITS SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 75,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.794.945/0001-30	FS SERVICOS DE OBRAS E REFORMAS ACABAMENTO NA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 84,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 84,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.806.906/0001-63	RAGASA CONSTRUTORA LTDA	R\$ 84,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
01.465.093/0001-92	ELANE BALBINA MORAES MAXIMO EIRELI	R\$ 84,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.683.397/0001-29	M F FRAZAO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 95,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.062.253/0001-77	KAIROS ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 95,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.825.261/0001-90	GHS ARTEX CONSTRUCOES SERVICOS E REFORMAS EIRELI	R\$ 104,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.542.982/0001-02	CONSTRUBASA PLANEJAMENTO E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 104,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.858.341/0001-20	FORCA ENGENHARIA E PROJETOS EIRELI	R\$ 105,68
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.063.120/0001-00	S2R COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 105,68
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
30.307.631/0001-19	CONSTRUTORA ENTRE OS RIOS EIRELI	R\$ 105,68
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Novo Horizonte	Data: 22/08/2023 18:56
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: IMPUGNAÇÃO AOS CÁLCULOS DA PARTE CONTRARIA (PROCESSOS CÍVEIS) - IMPUGNAÇÃO AOS CÁLCULOS DA PARTE CONTRARIA (PROCESSOS CÍVEIS)	SRP: SIM
	Identificação: 059_2023
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.190.745/0001-29	DIEGO LEITE SANTANA	R\$ 90,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 53: Clorexidina 0,12% 1L

Preço Estimado: R\$ 37,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 37,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,50

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Clorexidina 0,12% 1L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano	Data: 19/10/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais e Medicamentos Zootécnicos e Veterinários para atender os Campi do IFSertãoPE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Clorexidina - Clorexidina Uso: Uso Veterinário , Forma Física: Pomada , Composição: Diclugonato , Concentração: 7 MG/	SRP: SIM
CatMat: 408986 - Composição: Diclugonato Concentração: 7 MG/G Forma Física: Pomada Uso: Uso Veterinário	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:158149
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 19
	Unidade: Bisnaga 50,00 G
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.386.357/0001-49 *VENCEDOR*	CAT DOG ATACADO LTDA Marca: FURANIL 50G Fabricante: VETNIL Modelo: NÃO SE APLICA	R\$ 38,04
28.591.670/0001-49	VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI Marca: furanil vetnil Fabricante: furanil vetnil Modelo: furanil vetnil	R\$ 39,02

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 16/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Clorexidina Digluconato - Clorexidina Digluconato Concentração: 0,12% , Forma Farmacêutica: Colutório	SRP: SIM
CatMat: 341174 - Concentração: 0,12% Forma Farmacêutica: Colutório	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982885
	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Frasco 100,00 ML
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA Marca: INDALABOR Fabricante: INDALABOR Modelo: INDAHEX 012	R\$ 12,54
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN Marca: Indalabor Fabricante: Indalabor Modelo: Indalabor	R\$ 37,80
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Modelo: CLOREXIDINA	R\$ 48,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO	Data: 10/10/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos, destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Clorexidina digliconato - Clorexidina Digliconato Aspecto Físico: Líquido , Concentração: Em Solução Aquosa À 20%	SRP: SIM
CatMat: 295714 - Aspecto Físico: Líquido Concentração: Em Solução Aquosa À 20%	Identificação: N°Pregão:432023 / UASG:453330
	Lote/Item: 5/33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Litro
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.535.468/0001-41 *VENCEDOR*	FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 36,16
Marca: RIO QUIMICA Fabricante: RIO QUIMICA Modelo: Frasco		

Item 54: Colgadura Individual

Preço Estimado: R\$ 7,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,11

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Colgadura Individual	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Salvador	Data: 21/09/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais para abastecimento do Paiol de Odontologia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Acessório para radiologia - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Colgadura, Características Adicionais: Individual,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:782700
	Lote/Item: 20/305
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 3,98
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 10,00
Marca: TECNODENT Fabricante: TECNODENT Modelo: TECNODENT		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA - FHGJ	Data: 15/08/2023 10:00
Objeto: Registro de preços de insumos odontológicos a fim de restabelecer o estoque dos mesmos que se encontram em falta no almoxarifado desta secretaria de saúde, O objetivo desta compra é manter o atendimento odontológico na rede municipal de saúde sem perdas a assistência, conforme previsto no art 1º da Lei Federal 10.520/2002, pois possuem especificações usuais no mercado, conforme as especificações contidas no Termo de Referência – ANEXO I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Acessório para radiologia - Acessório Para Radiologia Material: Aço Inoxidável , Tipo: Colgadura , Características Adicionais: Individual	SRP: SIM
CatMat: 422654 - Tipo: Colgadura Material: Aço Inoxidável Características Adicionais: Individual	Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:927092
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.596.923/0001-46 *VENCEDOR*	MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 4,44
Marca: Lysanda Fabricante: Lysanda Modelo: Colgadura		
23.121.810/0001-00	G A - MEDICAL LTDA	R\$ 7,10
Marca: PREVEN Fabricante: PREVEN Modelo: UNIDADE		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,26
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 8,70
Marca: TECNODENT Fabricante: TECNODENT Modelo: TECNODENT		
42.588.400/0001-00	STELIO R DA SILVA ARTIGOS DENTARIOS LTDA	R\$ 8,85
Marca: Golgran Fabricante: Golgran Ind. Com. Instr. Odontológico LTDA Modelo: Colgadura		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Itapeva	Data: 14/08/2023 19:06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EM GERAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: COLGADURA INDIVIDUAL - COLGADURA INDIVIDUAL	Identificação: 250093
	Lote/Item: 1/94
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 3,20
Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA		
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 4,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6,08
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 6,34
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 55: Compressa de gaze odontológica embalagem c/100

Preço Estimado: R\$ 36,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 36,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,35

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	Compressa de gaze odontológica embalagem c/100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 21/09/2023 09:00

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais odontológicos destinados a continuidade dos serviços odontológicos prestados pela secretaria Municipal, de Saúde do município de Vera Cruz do Oeste- Pr..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Compressa Gaze - Compressa Gaze Material: Tecido 100% Algodão , Modelo: Cor Branca,Isenta De Impurezas , Dobras: 5 Dobras , Comprimento: 7,50 CM, Tipo: 13 Fios/Cm2 , Largura: 7,50 CM, Características Adicionais: Descartável , Camadas: 8 Camadas

Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:987989

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Pacote 500,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.153.043/0001-87 *VENCEDOR*	H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 20,20
Marca: cottonmax Fabricante: cottonmax Modelo: pct		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 22,68
Marca: ULTRACOTTON Fabricante: ULTRACOTTON Modelo: ULTRACOTTON		
32.282.308/0001-63	J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 25,99
Marca: MEDCAL Fabricante: MEDCAL Modelo: MEDCAL		
49.222.415/0001-07	MEDLAB - PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 31,00
Marca: ULTRACOTON Fabricante: ULTRACOTON Modelo: 7,5X7,5 C/500 UND		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 39,02
Marca: ULTRACOTTON Fabricante: TECELAGEM MINAS REY Modelo: ULTRACOTTON		
51.468.598/0001-89	51.468.598 ELDER ROSSATO GABRIEL	R\$ 65,50
Marca: REBECCA Fabricante: REBECCA Modelo: GAZE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de Material Médico-Cirúrgico.

Descrição: **Compressa gaze** - Material: Tecido 100% Algodão, Modelo: Cor Branca, Isenta De Impurezas, Dobras: 5 Dobras, Comprimento: 7,50 CM, Tipo: 13 Fios/Cm2, Largura: 7,50 CM, Características Adicionais: C/ Fio Radiopaco, Estéril, Descartável, Camadas: 8 Camadas,

Data: 18/09/2023 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:788820
Lote/Item: /59
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.763
Unidade: Pacote 500,00 UN
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.473.398/0001-68 *VENCEDOR*	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	R\$ 28,45
Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo: Nobre		
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 28,95
Marca: REBECCA Fabricante: AMED Modelo: PACOTE		
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 29,00
Marca: AMED Fabricante: AMED Modelo: PACOTE		
37.419.498/0001-31	JM COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 30,00
Marca: PROCSEL Fabricante: PROCSEL Modelo: PROCSEL		
02.246.196/0001-24	HOSPLAB COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 31,00
Marca: MDA Fabricante: MDA Modelo: COMPRESSA		
36.979.350/0001-99	B F DE ANDRADE PROTECTION BRASIL INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUICAO	R\$ 34,50
Marca: BIOTEXTIL Fabricante: BIOTEXTIL Modelo: Compressa gaze		
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE	R\$ 35,00
Marca: REBECCA Fabricante: AMED Modelo: COMPRESSA DE GAZE C/500		
22.636.233/0001-18	P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 39,70
Marca: Melhormed Fabricante: Minasrey Modelo: 7,5 x 7,5		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 39,73
Marca: ERIMAR/CLEAN Fabricante: ERIMAR/CLEAN Modelo: ERIMAR/CLEAN		
23.119.087/0001-16	NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 39,74
Marca: clean Fabricante: clean Modelo: compressa		
29.677.939/0001-77	CHAYL MED COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 39,74
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: 2023/2024		
41.391.445/0001-27	EXITO SOLUCOES DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 39,74
Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Modelo: COMPRESSA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.347.123/0001-57	VASCONCELOS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 39,74
Marca: NEVE Fabricante: NEVE Modelo: 13FIOS		
37.351.602/0001-01	BELA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO, FABRICACAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTD	R\$ 39,74
Marca: BMEDICAL Fabricante: BELA INDUSTRIA - NACIONAL Modelo: PCT C/500		
04.890.798/0001-45	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 50,00
Marca: ORTOFLEX Fabricante: ORTOM IND Modelo: 7,5*7,5 C/RX - PCT C/500		
34.351.642/0001-57	ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 53,70
Marca: DESCTEXTIL Fabricante: DESCTEXTIL Modelo: PCT C/500		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 37,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS	Data: 12/09/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de insumos para serem utilizados nos serviços prestados em cirurgias de castração de animais abrigados e em tratamento no Programa de Saúde Animal - PSA, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Pesca do Município de Rio das Ostras/RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Compressa Gaze - Compressa Gaze Material: Tecido 100% Algodão , Modelo: Cor Branca,Isenta De Impurezas , Dobras: 5 Dobras , Comprimento: 7,50 CM, Tipo: 9 Fios/Cm2 , Largura: 7,50 CM, Características Adicionais: Descartável , Camadas: 8 Camadas	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:1202023 / UASG:982921
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: Pacote 10 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.549.309/0001-94	RCH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA	R\$ 15,32
VENCEDOR		
Marca: AMED SA Fabricante: AMED SA Modelo: COMPRESSA		
20.035.686/0001-63	ORTOBENS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 60,00
Marca: ORTOFLEX Fabricante: ORTOM IND. Modelo: GAZE NÃO ESTÉRIL 7,5*7,5 - 9 F		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 43,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras e eventuais de materiais médico-hospitalares conforme descritivos e quantitativos indicados no Anexo I do edital.

Descrição: **Compressa hospitalar** - Compressa Hospitalar Tipo: Gaze , Material*: 100% Algodão , Modelo: Tipo Queijo , Dimensões: Cerca De 100 CM, Características Adicionais*: 8 Camadas , Esterilidade: Uso Único , Embalagem: Rolo

CatMat: **447381** - Tipo: Gaze | Material*: 100% Algodão | Modelo: Tipo Queijo | Dimensões: Cerca De 100 CM | Características Adicionais*: 8 Camadas | Esterilidade: Uso Único | Embalagem: Rolo

Data: 31/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1422023 / UASG:984445

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.685.588/0001-00 *VENCEDOR*	FIGUEROA GOMES COMERCIAL LTDA Marca: TEXCARE Fabricante: TEXCARE Modelo: Unidade	R\$ 25,35
27.105.456/0001-72	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI Marca: MDA Fabricante: MDA Modelo: UNI	R\$ 28,47
30.888.187/0001-72	S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI Marca: ANDREONI Fabricante: ANDREONI Modelo: ANDREONI	R\$ 31,90
48.346.978/0001-36	DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA Marca: ERIMAR Fabricante: ERIMAR Modelo: PC	R\$ 32,00
39.239.472/0001-37	ZM MEDICAL ATACADO DA SAUDE LTDA Marca: CLEAN Fabricante: CLEAN Modelo: CLEAN	R\$ 33,73
33.660.094/0001-84	J.N.S. TEXTIL LTDA Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: GAZE TIPO QUEIJO 09 FIOS, ROLO 91 CM / 50M	R\$ 43,00
20.035.686/0001-63	ORTOBENS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOM IND. Modelo: GAZE QJO 91*50 - 9 F	R\$ 43,49
45.331.406/0001-95	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CASTRO OLIVEIRA LTDA Marca: ORTOFEM Fabricante: ORTOFEM Modelo: UN	R\$ 45,00
02.223.342/0001-04	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: AMED Fabricante: AMED S/A Modelo: n	R\$ 58,86
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Modelo: 91CMX91M	R\$ 140,00
04.656.390/0001-03	MEDICAL SHOPPING PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: Polar Fix Fabricante: POLAR FIX IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Modelo: PACOTE	R\$ 220,00
18.929.297/0001-30	CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA Marca: AMED Fabricante: AMED Modelo: *Compressa Hospitalar Tipo: Gaze , Material*: 100%	R\$ 340,00



Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 10º Depósito de Suprimento	Data: 17/04/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:160049 Lote/Item: /102 Ata: Link Ata Adjudicação: 04/05/2023 14:36 Homologação: 05/05/2023 10:02 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3.750 Unidade: Unidade UF: CE
Objeto: Aquisição de material farmacológico e hospitalar para a Seção de Suprimento Classe VIII do Órgão Provedor do 10º Depósito de Suprimento.	
Descrição: Compressa hospitalar - Modelo: Tipo Queijo, Embalagem: Rolo, Características Adicionais*: 8 Camadas, Material*: 100% Algodão, Dimensões: Cerca De 100 CM, Tipo: Gaze, Esterilidade: Uso Único,	
CatMat: 447381 - Tipo: Gaze Material*: 100% Algodão Modelo: Tipo Queijo Dimensões: Cerca De 100 CM Características Adicionais*: 8 Camadas Esterilidade: Uso Único Embalagem: Rolo	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.077.847/0001-07 *VENCEDOR*	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 32,58
Marca: ERIMAR Fabricante: ERIMAR Modelo: ERIMAR		
11.463.608/0001-79	ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 32,59
Marca: ERIMAX Fabricante: ERIMAR Modelo: PACOTE		
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$ 32,60
Marca: ERIMAR Fabricante: ERIMAR Modelo: UNIDADE		
48.346.978/0001-36	DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA	R\$ 33,00
Marca: ERIMAR Fabricante: ERIMAR Modelo: UNIDADE		

Item 56: Condicionador Ácido Fosfórico 37% Kit

Preço Estimado: R\$ 10,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,62

Quantidade	Descrição	Observação
80 Kits	Condicionador Ácido Fosfórico 37% Kit	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo	Data: 18/09/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:153046 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15 Unidade: Seringa 2.5 ML UF: ES
Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos para atender às demandas de diversos setores da Ufes para o ano de 2023, na modalidade de compra Pregão eletrônico e julgamento por Menor Preço por item, conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas no edital e seus anexos..	
Descrição: Condicionador De Porcelana - Condicionador De Porcelana Aspecto Físico: Gel , Tipo: Ácido Fluorídrico , Concentração: 10%	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI Marca: 3R/MICRODONT Fabricante: 3R/MICRODONT Modelo: 3R/MICRODONT	R\$ 10,26
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA Marca: IODONTOSUL Fabricante: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL	R\$ 11,06
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT	R\$ 12,01

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 9º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 14/09/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 82023 / UASG: 160379 Lote/Item: /55 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 27 Unidade: Seringa 2,50 ML UF: RS
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais odontológicos..	
Descrição: Condicionador dental - Aspecto Físico: Gel, Tipo: Ácido Fosfórico, Concentração: 10%,	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 *VENCEDOR*	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA	R\$ 9,24
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI Marca: 3R/MICRODONT Fabricante: 3R/MICRODONT Modelo: 3R/MICRODONT	R\$ 9,25
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA	R\$ 9,94
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI Marca: ATACK ACIDO 10% Fabricante: IODONTOSUL Modelo: ATACK ACIDO 10%	R\$ 10,71
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI Marca: IODONTOSUL Fabricante: IODONTOSUL Modelo: NAC	R\$ 10,72
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA	R\$ 10,97
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA Marca: ATTACK ÁCIDO Fabricante: IODONTOSUL Modelo: ATTACK ÁCIDO 10%	R\$ 12,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 13,00
Marca: Atack Acido Fabricante: Souza & Leonardi Modelo: Unidade		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 19,17
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: 2,5ML		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 12/09/2023 09:30
Comando da Aeronáutica	Modalidade: Pregão Eletrônico
BASE AÉREA DE SANTA MARIA	SRP: SIM
Objeto: Material de Consumo Odontológico..	Identificação: N°Pregão:432023 / UASG:120643
Descrição: Condicionador De Porcelana - Condicionador De Porcelana Aspecto Físico: Gel ,	Lote/Item: /1
Tipo: Ácido Fluorídrico , Concentração: 10%	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Seringa 2,50 ML
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 8,95
VENCEDOR		
Marca: AAF Fabricante: AAF Modelo: Ácido fluorídrico		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,25
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 9,26
Marca: 3R/MICRODONT Fabricante: 3R/MICRODONT Modelo: 3R/MICRODONT		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 10,08
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 10,14
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 11,06
Marca: IODONTOSUL Fabricante: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 24,00
Marca: PRO-10 PROTECH DERM Fabricante: PRO-10 PROTECH DERM Modelo: 2,5ML		



Preço Estimado: R\$ 345,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 345,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 345,96

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Disco de Lixa Sof-Lex™ Pop On Kit - 3M Com mandril	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 302,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	Data: 27/02/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:120195 Lote/Item: /47 Ata: Link Ata Adjudicação: 21/06/2023 17:07 Homologação: 05/07/2023 11:07 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 291 Unidade: UNIDADE 0,00 UF: RJ
Objeto: Aquisição de materiais específicos de odontologia.	
Descrição: DISCO - USO ODONTOLOGIA - DISCOS DE LIXA, TIPO POP-ON, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM 4 GRANULAÇÕES, COM ABRASIVO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIURETANO OU POLIESTER, COM CENTRO METÁLICO PARA ENCAIXE DE MANDRIL SOB PRESSÃO, TAMANHO 1/2 (13MM), APRESENTAÇÃO: KIT CONTENDO 01 MANDRIL PARA O SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO E 120 DISCOS DE GRAMATURA GROSSO/MÉDIO/FINO/SUPERFINO, DISPONÍVEL NAS SÉRIES AZUL E LARANJA (A COMBINAR COM O FORNECEDOR) - TIPO SOF-LEX POP-ON OU SIMILAR COM MESMA EQUIVALENCIA TÉCNICA.	
CatMat: 438118 - Tipo: Lixa Material: Poliéster + Óxido De Alumínio Tipo Face: Monoface Diâmetro: Cerca De 1/2 POL Tipo Do Encaixe: Encaixe De Ilhós P/ Mandril De Pressão Tipo Uso: Descartável	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 229,00
Marca: TDV Fabricante: TDV Modelo: Praxis - 120 discos sortidos + Mandril cód.3001		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 240,30
Marca: PRAXIS Fabricante: TDV Modelo: TDV		
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 255,00
Marca: TDV Fabricante: TDV Modelo: Disco de lixa		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 302,92
Marca: 3M DO BRASIL Fabricante: 3M DO BRASIL Modelo: SOF LEX POP ON		
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA	R\$ 309,00
Marca: soflex pop on Fabricante: 3m Modelo: TIPO POP-ON ACABAMENTO E POLIMENTO EM 4 GRANULAÇÃO		
88.014.006/0001-69	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$ 310,00
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 344,06
Marca: SOF-LEX POP-ON KIT Fabricante: 3M ESPE Modelo: SOF-LEX POP-ON KIT		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 389,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC

Data: 16/12/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material odontológico para uso nas Unidades Básicas de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Braço do Trombudo/SC

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Kit com 120 discos 12,7mm (1/2) de diâmetro, discos de lixa Sofle Pop-on c/ mandril de - Kit com 120 discos 12,7mm (1/2) de diâmetro, discos de lixa Sofle Pop-on c/ mandril de

Identificação: 15568_192022

Lote/Item: 76/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 76

Unidade: UND

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA Marca: Kerr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Optidisc kit c/120	R\$ 385,00
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 389,00
05.077.346/0001-01	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 591,70

Item 58: Escova de Robinson, Cor Branco, formato chama.

Preço Estimado: R\$ 2,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,34

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Escova de Robinson, Cor Branco, formato chama.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Data: 27/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais específicos de odontologia.

Identificação: NºPregão:262023 / UASG:120195

Descrição: ESCOVA DE ROBSON - ESCOVA DE ROBINSON, RETA, PONTA TAC, A OU COÂNICA (A COMBINAR COM O FORNECEDOR), CERDAS BRANCAS E MACIAS, PARA USO EM CONTRA-ÂNGULO. APLICAÇÃO DO PROFILAXIA DENTÁRIA.

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2023 17:07

Homologação: 05/07/2023 11:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.912

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT	R\$ 1,28



Relatório gerado no dia 28/11/2023 15:07:00 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%252bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%252bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

112 / 272

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	R\$ 1,30
Marca: AAF DO BRASIL Fabricante: AAF DO BRASIL Modelo: -		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 1,92
Marca: PROPHY BRUSH Fabricante: IODONTOSUL Modelo: PROPHY BRUSH		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,03
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 2,04
Marca: PREVEN Fabricante: PREVEN Modelo: PREVEN		
41.774.511/0001-48	CENTRAL LIFE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 2,25
Marca: IODONTOSUL Fabricante: IODONTOSUL Modelo: ESCOVA DE ROBINSON		
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 4,97
Marca: American Burrs Fabricante: American Burrs Modelo: Escova Robinson BRANCA - Rígida diversas		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Colares	Data: 31/08/2023 21:35
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos objetivando atender aos pacientes que o utilizam as Estratégias de Saúde das Famílias.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Escova de Robinson - Escova de Robinson	SRP: SIM
	Identificação: 253443
	Lote/Item: 1/45
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,83
VENCEDOR		
Marca: 3R INDUSTRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DA SERRA / (2) SESA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO (APLICADOR DE MATERIAL DE BAIXA VISCOSIDADE, ALGODÃO-ROLETE, ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCHAS, ESCOVA ROBSON, ESPELHO CLÍNICO, BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, ÁCIDO POLIACRÍLICO, BICARBONATO DE SÓDIO HIDROGENADO, EDTA, ESPONJA HEMOSTÁTICA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO).

Descrição: ESCOVA DE ROBSON - ESCOVAS ROBINSON BRANCA Escova do tipo Robinson plana, de cerdas brancas. Para uso em contra-ângulo em odontologia utilizada para profilaxia e polimento dental. Acondicionada em embalagem unitária

Data: 18/08/2023 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: Nº Licitação: 1013744

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/09/2023 10:46

Homologação: 20/09/2023 10:46

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 2.700

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP. E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	R\$ 0,87
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 1,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	FOX BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAÚDE COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	R\$ 2,11
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	DENTAL CONCEITO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	R\$ 2,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA	R\$ 2,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.827.565/0001-96	DL DENTAL LTDA	R\$ 2,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	DIABÉTICOS LTDA	R\$ 3,06
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,06
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 59: Escova de Robinson, Cor Branco, formato cônico.

Preço Estimado: R\$ 3,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,02

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Escova de Robinson, Cor Branco, formato cônico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de materiais específicos de odontologia.

Descrição: ESCOVA DE ROBSON - ESCOVA DE ROBINSON, RETA, PONTA TAC, A OU CO* NICA (A COMBINAR COM O FORNECEDOR), CERDAS BRANCAS E MACIAS, PARA USO EM CONTRA-ÂNGULO. APLICAC, A~O PROFILAXIA DENTÁRIA.

CatMat: 404892 - ESCOVA DE ROBSON USO ODONTOLÓGICO

Data: 27/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:120195

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2023 17:07

Homologação: 05/07/2023 11:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.912

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1,28
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	R\$ 1,30
Marca: AAF DO BRASIL Fabricante: AAF DO BRASIL Modelo: -		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 1,92
Marca: PROPHY BRUSH Fabricante: IODONTOSUL Modelo: PROPHY BRUSH		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,03
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: MICRODONT		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 2,04
Marca: PREVEN Fabricante: PREVEN Modelo: PREVEN		
41.774.511/0001-48	CENTRAL LIFE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 2,25
Marca: IODONTOSUL Fabricante: IODONTOSUL Modelo: ESCOVA DE ROBINSON		
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 4,97
Marca: American Burrs Fabricante: American Burrs Modelo: Escova Robinson BRANCA - Rígida diversas		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Colares

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos objetivando atender aos pacientes que o utilizam as Estratégias de Saúde das Famílias.

Descrição: Escova de Robinson - Escova de Robinson

Data: 31/08/2023 21:35

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 253443

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04 *VENCEDOR*	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,83
Marca: 3R INDUSTRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Saude de Santo Amaro das Brotas - SE

Objeto: Sistema de registro de preços para futura aquisição parcelada de materiais e equipamentos odontológicos, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde, do município de Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, conforme especificações, quantitativos, exigências e detalhamentos constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

Descrição: Escova de Robinson Cônica Branca. - Escova de Robinson Cônica Branca.

Data: 19/04/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17984_052023

Lote/Item: 73/1

Ata: N/A

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 4.000

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.317.146/0001-72 *VENCEDOR*	MB DENTAL COMERCIO EIRELI	R\$ 4,20
Marca: PREVEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONICA		

Item 60: Espatula almore - kota

Preço Estimado: R\$ 90,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 90,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,69

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Espatula almore - kota	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DA MARINHA
ESTADO

Objeto: Aquisição de material para consumo da Copa da Subchefia de Orçamento e Plano Diretor do Estado-Maior da Armada.

Descrição: ESPÁTULA - ESPÁTULA, MATERIAL SILICONE, APLICAÇÃO TIPO PÃO DURO, MATERIAL CABO CABOPLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO COMPRIMENTO TOTAL CERCA 30 CM

CatMat: 468503 - ESPÁTULA

Data: 01/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
20007/2023 / UASG: 720000

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.271.672/0001-06 *VENCEDOR*	VIA COPA PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES EIRELI	R\$ 99,90
Marca: VCP Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Pró-Reitoria de Administração

Objeto: O registro de preços para a eventual aquisição de instrumentais para o funcionamento do complexo de clínicas do Curso de Odontologia da FFOE, Curso de Odontologia Campus Sobral e da Coordenadoria de Perícia e Assistência ao Servidor (CPASE), para serem licitadas por pregão eletrônico e serem contratadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Espátula odontológica - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável E Titânio , Modelo: Pontas Flexíveis , Características Adicionais: Dupla, Cabo Alumínio Anodizado , Tipo Uso: P/ Aplicação E Escultura De Resinas E Porcelanas

CatMat: 440088 - Material: Aço Inoxidável E Titânio | Modelo: Pontas Flexíveis | Tipo Uso: P/ Aplicação E Escultura De Resinas E Porcelanas | Características Adicionais: Dupla, Cabo Alumínio Anodizado

Data: 10/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312023 / UASG:153045

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 192

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 84,19
Marca: MILLENNIUM Fabricante: GOLGRAN Modelo: MILLENNIUM		
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 94,90
Marca: Cooperflex Fabricante: A & J Modelo: Espátula titânio		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 18/04/2023 08:15

Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa (s) para o fornecimento de materiais diversos de construção, conforme termo de referência/anexo I, para manutenção, reparos, pequenas reformas e serviços nas repartições públicas, melhoria das benfeitorias, conservação da infra-estrutura de espaços e prédios públicos deste município, de acordo com a necessidade das Secretarias do Município, em atendimento ao memorando 003/2023 da Sec. Municipal de Administração..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:382023 / UASG:987489

Lote/Item: /173

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/04/2023 16:39

Homologação: 03/05/2023 15:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: **Massa corrida** - Método Aplicação: Com Espátula E Desempenadeira, Tempo Secagem: 3 H, Composição Básica: Pva - Policloreto De Vinila, Solubilidade: Água, Aplicação: Imperfeição Superfície Interna Para Pintura,
CatMat: 223504 - Método Aplicação: Com Espátula E Desempenadeira | Tempo Secagem: 3 H | Composição Básica: Pva - Policloreto De Vinila | Solubilidade: Água | Aplicação: Imperfeição Superfície Interna Para Pintura

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.291.384/0001-08 *VENCEDOR*	SCHIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 65,00
Marca: REVETEX Fabricante: REVETEX Modelo: PVA		
32.168.261/0001-01	ANA PAULA PERIN & CIA LTDA	R\$ 70,00
Marca: BELCOLLOR Fabricante: BELCOLLOR Modelo: PVA		
17.179.337/0001-00	KRUPINSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI	R\$ 92,00
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: MASSA CORRIDA		
10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 92,00
Marca: Irajá Fabricante: Irajá Modelo: 25kg		
04.395.614/0001-70	S M SCARAVONATTI - CONSTRUCAO E MATERIAIS - EIRELI	R\$ 92,33
Marca: bellor Fabricante: bellor Modelo: xx		
03.650.509/0001-78	BRANDELERO & CIA LTDA	R\$ 92,33
Marca: DMASSAS Fabricante: DMASSAS Modelo: 25 KG		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Data: 15/12/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:632022 / UASG:70006

Lote/Item: 6/147

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/12/2022 11:41

Homologação: 14/03/2023 10:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PI

Objeto: Aquisição futura de material de consumo odontológico para o TRE-PI.

Descrição: **Espátula odontológica** - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável , Modelo: N° 1/2 , Características Adicionais: Cabo Oco , Tipo Uso: Aplicação De Compositos

CatMat: **419867** - Material: Aço Inoxidável | Modelo: N° 1/2 | Tipo Uso: Aplicação De Compositos | Características Adicionais: Cabo Oco



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.470.780/0001-69 *VENCEDOR*	DONALDO GIE NOGUEIRA EIRELI	R\$ 81,31
Marca: GOLGRAN Fabricante: A MESMA Modelo: A MESMA		

Item 61: Espelho bucal com cabo

Preço Estimado: R\$ 16,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,53

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Espelho bucal com cabo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	Data: 02/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Maragogipe..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Espelho bucal - Espelho Bucal Material: Aço Inoxidável E Espelho , Comprimento Cabo: Cabo Padão , Uso: Encaixe Universal , Tipo: 1º Plano , Tamanho: Nº 5 , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Uso: Autoclavável	Identificação: NºPregão:242023 / UASG:983713
	Lote/Item: 1/88
CatMat: 413311 - Material: Aço Inoxidável E Espelho Tipo: 1º Plano Tamanho: Nº 5 Uso: Encaixe Universal Comprimento Cabo: Cabo Padão Tipo Uso: Autoclavável Apresentação: Embalagem Individual	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.690.373/0001-68 Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN	GEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,00
27.937.238/0001-02 *VENCEDOR*	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,05
33.961.969/0001-88 Marca: PRISMA Fabricante: PRISMA Modelo: SURFACE	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,05

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Julio Muller

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de INSUMOS PARA ODONTOLOGIA para o HUJM/UFMT-Ebserh. O certame será realizado com base na Lei 13.303/2016 (estatuto jurídico da empresa pública, da sociedade de economia mista e de suas subsidiárias, no âmbito da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios) e Regulamento de Licitações e Contratos da Ebserh.

Descrição: Espelho bucal - Material: Aço Inoxidável E Espelho, Comprimento Cabo: Cabo Padrão, Uso: Encaixe Universal, Tipo: Plano, Tamanho: Nº 5, Apresentação: Embalagem Individual, Tipo Uso: Autoclavável,

CatMat: 413310 - Material: Aço Inoxidável E Espelho | Tipo: Plano | Tamanho: Nº 5 | Uso: Encaixe Universal | Comprimento Cabo: Cabo Padrão | Tipo Uso: Autoclavável | Apresentação: Embalagem Individual

Data: 09/05/2023 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282023 / UASG:155019

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/05/2023 15:53

Homologação: 26/05/2023 16:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.895.525/0001-56 *VENCEDOR*	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 14,00
Marca: PRATA Fabricante: PRATA Modelo: PRATA		
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 24,00
Marca: MOLVIMED Fabricante: MOLVIMED Modelo: ESPELHO Nº 5 COM CABO		

Item 62: Espelhos de mão

Preço Estimado: R\$ 29,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,70

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Espelhos de mão	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS (pasta condutora para eletroencefalograma, anestésico tópico, resina, Sistema abrasivo ,babador descartável, cimento ionômero etc...), destinados aos diversos setores da UFSM,.

Descrição: Espelho - Material: Vidro, Formato: Retangular, Espessura: 5 MM, Comprimento: 20 CM, Largura: 100 MM, Características Adicionais: De Mão Com Cabo E Com Moldura Em Plástico, Cor: Diversas,

Data: 21/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1432023 / UASG:153164

Lote/Item: /136

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 20,03
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		
00.072.182/0001-06	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 28,22
Marca: ORTOGUARU Fabricante: ORTOGUARU Modelo: ORTOGUARU		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 29,00
Marca: JON Fabricante: JON Modelo: ESPELHO		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 46,72
Marca: AGIR Fabricante: AGIR Modelo: AGIR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 25/04/2023 14:00
Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo para atividades de Promoção de Saúde, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e quantidades estabelecidas neste Termo de Referência e demais anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Espelho - Espelho Material: Vidro , Formato: Retangular , Espessura: 5 MM, Comprimento: 20 CM, Largura: 100 MM, Características Adicionais: De Mão Com Cabo E Com Moldura Em Plástico , Cor: Diversas	Identificação: N°Pregão:352023 / UASG:450996
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/06/2023 09:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.088.993/0001-11	TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA.	R\$ 28,90
VENCEDOR		
Marca: D.EXPRESS Fabricante: dinamo express Modelo: *Espelho de mão em formato de dent		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 30,76
Marca: IMPORTADO Fabricante: IMPORTADO Modelo: UN		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Brasília	Data: 04/01/2023 09:00
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de consumo de Odontologia, para atender as necessidades da Divisão de Odontologia do Hospital Naval de Brasília (HNBra), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Espelho - Espelho Material: Vidro , Formato: Retangular , Espessura: 5 MM, Comprimento: 20 CM, Largura: 100 MM, Características Adicionais: De Mão Com Cabo E Com Moldura Em Plástico , Cor: Diversas	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:787700
CatMat: 479938 - ESPELHO	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/02/2023 13:16
	Homologação: 08/03/2023 11:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 30,67
Marca: AGIR Fabricante: AGIR Modelo: AGIR		

Item 63: Esponja hemostática de colágeno hidrolisada embalagem com mínimo de 10 unidades.

Preço Estimado: R\$ 76,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 76,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,94

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Esponja hemostática de colágeno hidrolisada embalagem com mínimo de 10 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 29/08/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (agulhas, ataduras, drenos, fios cirúrgicos, luvas, seringas...) PARA O HVU/UFSM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Hemostático absorvível - Apresentação: Esponja, Princípio Ativo: Colágeno Microfibrilar, Dimensões: Cerca De 2 X 5 CM, Esterilidade*: Descartável E Estéril,	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:1272023 / UASG:153164
	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 10,00 UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.714.672/0001-31 *VENCEDOR*	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 86,12
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE PORTO VELHO	Data: 09/05/2023 10:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Odontológico - Relançamento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Hemostático absorvível - Princípio Ativo: Colágeno Microfibrilar, Esterilidade*: Descartável E Estéril, Dimensões: Cerca De 2 X 5 CM, Apresentação: Esponja,	SRP: SIM
CatMat: 431230 - Apresentação: Esponja Princípio Ativo: Colágeno Microfibrilar Dimensões: Cerca De 2 X 5 CM Esterilidade*: Descartável E Estéril	Identificação: NºPregão:1062023 / UASG:120641
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/05/2023 18:08
	Homologação: 29/05/2023 09:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Caixa 10,00 UN
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 69,70
Marca: HEMOSPON 1X1X1CM Fabricante: MAQUIRA Modelo: NAC		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Colares	Data: 31/08/2023 21:35
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos objetivando atender aos pacientes que o utilizam as Estratégias de Saúde das Famílias.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Esponja Hemostática de Colágeno Hidrolisado - Esponja Hemostática de Colágeno Hidrolisado	SRP: SIM
	Identificação: 253443
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: CX
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04 *VENCEDOR*	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 75,00
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA		

Item 64: Evidenciador De Placa Líquido

Preço Estimado: R\$ 11,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,63

Quantidade	Descrição	Observação
10 Frascos	Evidenciador De Placa Líquido	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ALHANDRA	Data: 20/09/2023 08:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais odontológicos através da secretaria de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Evidenciador Dental - Evidenciador Dental Aplicação: P/ Cárie , Apresentação: Solução	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:981911
	Lote/Item: /149
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Frasco 10 ML
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.672.644/0001-82 *VENCEDOR*	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,20
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: .		
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 6,30
Marca: AF DO BRASIL Fabricante: AF DO BRASIL Modelo: AF DO BRASIL		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 6,60
Marca: IODONTOSUL Fabricante: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL		
04.451.626/0001-75	PHOSPODONT LTDA	R\$ 9,89
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 31,98
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: EVICARIE		
07.253.536/0001-68	N N DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 50,00
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: FR 10		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO	Data: 19/09/2023 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de consumo da área da saúde - Pedido 1 (medicina, odontologia e enfermagem) que compõem o Núcleo de Assistência à Saúde do Tribunal Regional Federal da 5ª Região, para formação da Ata de Registro de Preços (ARP)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Evidenciador Dental - Evidenciador Dental Aplicação: P/ Placa Bacteriana , Apresentação: Solução	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:90031
	Lote/Item: 1/40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Frasco 10,00 ML
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.441.460/0001-20 *VENCEDOR*	PADRAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA	R\$ 13,64
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: UNIDADE		
48.495.866/0001-47	BEMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA	R\$ 13,65
Marca: AF DO BRASIL Fabricante: AF DO BRASIL Modelo: Evidenciador de placa liquido.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR

Data: 13/09/2023 10:00

Objeto: Eventual Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais e Medicamentos/Insumos Odontológicos, objetivando atender os estabelecimentos de Saúde Bucal vinculados a Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Luiz/RR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:980315

Lote/Item: 2/95

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Pastilha

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.252.621/0001-19 *VENCEDOR*	KL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,00
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: Eviplac		
08.978.089/0001-77	W M COMERCIO E SERVICOS IMP E EXP LTDA	R\$ 13,00
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: CX		
04.548.553/0001-34	PROSSERV - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,86
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: CX		

Item 65: Ficha de RX papel – 2 furos 12 x 8cm c/100 unid.

Preço Estimado: R\$ 16,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,79

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	Ficha de RX papel – 2 furos 12 x 8cm c/100 unid.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Data: 12/09/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para Aquisição de fichas e blocos gráficos para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Campina Grande – Paraíba..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Ficha - Ficha Material: Papel Sulfite , Cor: Branca

Identificação: NºPregão:1172023 / UASG:981981

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.500

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.385.922/0001-71 *VENCEDOR*	S F DE SOUZA IMPRESSOS	R\$ 3,19
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: CONFORME EDITAL		
49.194.733/0001-01	MARCIA LUCINDA DA SILVA CABRAL LTDA	R\$ 3,70
Marca: v2 Fabricante: v2 Modelo: v2		



Relatório gerado no dia 28/11/2023 15:07:00 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%252bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%252bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.250.038/0001-02	L. N. DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSAO	R\$ 4,50
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA		
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	R\$ 4,82
Marca: PROPRIA Fabricante: NACIONAL Modelo: BLOCO		
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 5,00
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo: Própria		
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 5,64
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo: 2023		
12.224.894/0001-82	GRAFICA E EDITORA CANAA LTDA	R\$ 5,65
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo: SOLICITADO PELO ORGÃO		
02.240.730/0001-95	LUCIANNE MORAES DE BARROS -	R\$ 6,80
Marca: FAB PROPRIA Fabricante: FAB PROPRIA Modelo: PAPEL 20 G, 100X1 VIA. 4x4		
09.368.621/0001-05	MULTIMIDIA IMPRESSAO E COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO EIRELI	R\$ 14,11
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: conforme edital		
11.461.719/0001-46	DECK GRAFICA E EDITORA - EIRELI	R\$ 18,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIIO Modelo: CONFORME TERMO DE REFERENCIA		
08.513.512/0001-63	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 22,50
Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo: CONFORME TERMO DE REFERENCIA		
06.114.633/0001-07	HEBROM EDITORA E ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 25,00
Marca: Própria Fabricante: Hebrom Modelo: Impresso		
01.222.778/0001-08	GRAFICA PALMEIRAS LTDA	R\$ 25,20
Marca: propria Fabricante: proprio Modelo: proprio		
32.194.799/0001-90	PRINTEX SERVICOS GRAFICOS E COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRELI	R\$ 25,20
Marca: PRÓPRIO Fabricante: PRÓPRIO Modelo: PRÓPRIO		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 25,20
Marca: votorantin Fabricante: votorantin Modelo: propria		
47.331.953/0001-04	GRAFICA TITANIUM EDITORA SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 25,20
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: Ficha		
03.002.566/0001-40	GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA	R\$ 25,20
Marca: Própria Fabricante: autoral Modelo: próprio		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	Data: 28/11/2022 08:00
Objeto: Registros de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em Serviços Gráficos em benefício da Administração e das Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ficha - Ficha Material: Papel Sulfite , Cor: Branca , Tipo: Sem Pauta , Características Adicionais: A4	Identificação: N°Pregão:872022 / UASG:987883
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.694.959/0001-77 *VENCEDOR*	ELZA FRANDINA DE GODOI	R\$ 17,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA		
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 18,84
Marca: CHAMBRIL Fabricante: CHAMBRIL Modelo: OFFSET		
22.340.538/0001-88	ISIS B. VIDAL - GRAFICA - EIRELI	R\$ 18,85
Marca: HI DIGITAL Fabricante: HI DIGITAL Modelo: Padrão		
04.303.158/0001-91	TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 18,87
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo: PRÓPRIO		
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 19,53
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: FICHA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	Data: 28/11/2022 08:00
Objeto: Registros de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em Serviços Gráficos em benefício da Administração e das Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ficha - Ficha Material: Papel Sulfite , Cor: Branca , Tipo: Sem Pauta , Características Adicionais: A4	Identificação: N°Pregão:872022 / UASG:987883
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.486.182/0001-18 *VENCEDOR*	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 10,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: bloco		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 13,00
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo: UNICO		
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 13,99
Marca: CHAMBRIL Fabricante: CHAMBRIL Modelo: OFFSET		
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 14,90
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: 2022/2022		
07.168.075/0001-25	THANAP FORMULARIOS LTDA	R\$ 19,90
Marca: propria Fabricante: proprio Modelo: unico		
17.694.959/0001-77	ELZA FRANDINA DE GODOI	R\$ 20,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA		
22.340.538/0001-88	ISIS B. VIDAL - GRAFICA - EIRELI	R\$ 21,10
Marca: HI DIGITAL Fabricante: HI DIGITAL Modelo: Padrão		
04.303.158/0001-91	TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 21,47
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo: PRÓPRIO		

Item 66: Filme radiográfico periapical c/100

Preço Estimado: R\$ 242,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 242,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 242,43

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	Filme radiográfico periapical c/100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 271,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	Data: 30/11/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de Materiais Odontolo'gicos de Endodontia e Radiologia, para atender a's necessidades da ODONTOCLÍ'NICA DE AERONA'UTICA DE RECIFE..	Identificação: NºPregão:912022 / UASG:120632 Lote/Item: /73
Descrição: FILME RADIOLÓGICO - FILME RADIOGRA'FICO ODONTOLO'GICO PERIAPICAL INFANTIL, TIPO KODAK IP- 01. TAMANHO 24 X 40 MM (7/8 X 13/8"). UNIDADE DE REF.: CAIXA COM 150UNIDADES. CATMAT 415182 3MP1680073AU	Ata: Link Ata Adjudicação: 07/12/2022 08:13 Homologação: 20/12/2022 09:47
CatMat: 415182 - FILME RADIOLÓGICO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: CAIXA 150,00 UN UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.174.282/0001-43 *VENCEDOR*	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 271,00
Marca: Carestrean Fabricante: Carestrean Modelo: Caixa com 150 Unidades		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 189,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara D'Oeste	Data: 10/08/2023 16:12
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO PERIAPICAL - ADULTO. - FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO PERIAPICAL - ADULTO.	SRP: SIM
	Identificação: 126_2023
	Lote/Item: 125/125
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Caixa
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.971.211/0001-22 *VENCEDOR*	ODONTOSUL LTDA	R\$ 189,90
Marca: AGFA Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 266,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	Data: 31/07/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico	Modalidade: DISPENSA
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL C/100 - FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL C/100	SRP: NÃO
	Identificação: 00021223
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.152.976/0001-21 *VENCEDOR*	DENTAL NORTE GAUCHO,COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 266,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço Estimado: R\$ 142,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 142,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Fio de Sutura Catgute 4.0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data:	12/09/2023 08:00
Objeto:	Contratação de empresas para fornecimento de materiais, insumos, soluções e epi's que serão destinados à manutenção da Secretaria de Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Fio de sutura agulhado - Modelo Agulha: Cilíndrica, Modelo Fio: Multifilamentar, Material Fio: Catgut Simples, Apresentação: Embalagem Individual, Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo, Comprimento Agulha: Cerca De 30 MM, Esterilidade: Estéril, Diâmetro Fio: 4-0,	Identificação:	NºPregão:152023 / UASG:983485
		Lote/Item:	9/130
		Ata:	Link Ata
CatMat:	486946 - FIO DE SUTURA AGULHADO	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 119,49
Marca: SHALON Fabricante: SHALON Modelo: SHALON		
24.382.535/0001-32	PONTUAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 150,00
VENCEDOR		
Marca: TECHNOFIO Fabricante: TECHNOFIO Modelo: SIMILAR		
31.341.284/0001-03	DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 171,53
Marca: SHALON Fabricante: SHALON Modelo: SIMPLES 4		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 135,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	Data:	08/08/2023 09:00
Objeto:	Registro de preço para aquisição de insumos da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Fio de sutura s/ agulha - Fio De Sutura S/ Agulha Material: Catgut Cromado , Modelo: Multifilamentar , Diâmetro: 4-0 , Comprimento: Cerca De 150 CM, Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual	Identificação:	NºPregão:442023 / UASG:981661
		Lote/Item:	/123
		Ata:	Link Ata
CatMat:	600562 - FIO DE SUTURA S/ AGULHA	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	Unidade
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.690.173/0001-72	JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 135,00
VENCEDOR		
Marca: TECHNOFIO Fabricante: TECHNOFIO Modelo: TECHNOFIO		



Item 68: Fio de Sutura nylon 4.0

Preço Estimado: R\$ 47,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,89

Quantidade

Descrição

Observação

90 Caixas

Fio de Sutura nylon 4.0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS

Data: 19/10/2023 08:30

Objeto: Aquisição de material odontológico para UBS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Fio De Sutura Agulhado - Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto , Modelo Fio: Monofilamentar , Diâmetro Fio: 4-0 , Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo , Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida , Comprimento Agulha: Cerca De 30 MM, Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:988419

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.735.549/0001-97 *VENCEDOR*	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	R\$ 33,70
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: NYLON		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 39,00
Marca: LABOR IMPOORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: NYLON 4-0		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 44,08
Marca: TECHNOFIO Fabricante: TECHNOFIO Modelo: TECHNOFIO		
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 110.700,00
Marca: PROCARE Fabricante: MEDICO (HUAIAN) Modelo: FIONY		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Data: 03/10/2023 09:30

Objeto: Sistema De Registro De Preços Permanente Para Eventual Aquisição De Materiais De Consumo Odontológico Penso 03 (AGULHA Curta, Agulha Longa, Anestésico Lidocaína A 2% Entre Outros), por um período de 12 (doze) meses, visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, notadamente Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1512023 / UASG:925172

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 842

Unidade: Unidade

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.032.826/0001-14 *VENCEDOR*	DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA Marca: TECHNOFIO Fabricante: A C E IND E COM LTDA Modelo: NYLON	R\$ 37,70
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI Marca: TECHNOFIO Fabricante: TECHNOFIO Modelo: NAC	R\$ 39,07
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA Marca: MASTER NYLON Fabricante: WILCOS Modelo: WILCOS	R\$ 42,15
02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA Marca: TECHNOFIO Fabricante: TECHNOFIO Modelo: TECHNOFIO	R\$ 81,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE	Data: 26/09/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Insumos Odontológicos, para suprir as necessidades dos Estabelecimentos Assistenciais de Saúde da Rede Pública Municipal, vinculados aos Departamentos de Atenção Especializada e da Atenção Básica, durante o período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fio de sutura s/ agulha - Material: Nylon / Poliamida Preto, Modelo: Monofilamentar, Diâmetro: 4-0, Comprimento: Cerca De 150 CM, Esterilidade: Estéril, Apresentação: Embalagem Individual,	Identificação: NºPregão:432023 / UASG:926809
	Lote/Item: /97
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA Marca: WILCOS Fabricante: WILCOS Modelo: MASTER NYLON	R\$ 56,73
27.672.644/0001-82	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: .	R\$ 57,65
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: 500.0000	R\$ 61,51
08.014.554/0001-50	MJB COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA Marca: BC SUTURE/BIOLINE Fabricante: BC SUTURE/BIOLINE Modelo: BC40CT20	R\$ 75,84
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS- HOSPITALARES LTDA Marca: PROCARE Fabricante: MEDICO (HUAIAN) Modelo: FIONY	R\$ 31.000,00



Item 69: Fio de Sutura Seda 4.0

Preço Estimado: R\$ 52,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 52,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,32

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Fio de Sutura Seda 4.0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 46,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cosmopolis	Data: 04/08/2023 12:23
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: Fio de sutura odontológico agulhado de SEDA reta trançada 3-0. - Fio de sutura odontológico agulhado de SEDA reta trançada 3-0.	SRP: SIM
	Identificação: 000070_2023
	Lote/Item: 8/4
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Caixa
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.084.363/0001-34	DENTAL CONCEITO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOSMÉDICOS E	R\$ 46,54
VENCEDOR	HOSPITALARES LTDA.	
Marca: Procare / Labor		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 46,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cosmopolis	Data: 04/08/2023 12:23
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: Fio de sutura odontológico agulhado de SEDA reta trançada 4-0. - Fio de sutura odontológico agulhado de SEDA reta trançada 4-0.	SRP: SIM
	Identificação: 000070_2023
	Lote/Item: 8/5
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Caixa
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.084.363/0001-34	DENTAL CONCEITO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOSMÉDICOS E	R\$ 46,54
VENCEDOR	HOSPITALARES LTDA.	
Marca: Procare / Labor		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 63,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SESC - VITORIA DA CONQUISTA

Objeto: Compra de Material Odontológico para período de 30 dias - SESC Vitória da Conquista

Descrição: FIO DE SEDA TRANÇADO ESTÉRIL P/ SUTURA C/ AGULHA, REF 3-0,TRANÇADA, SILICONIZADA FIO DE SEDA TRANÇADO ESTÉRIL P/ SUTURA C/ AGULHA, REF 3-0,TRANÇADA, SILICONIZADA, NÃO ABSORVÍVEL. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 24 UNIDADES. MARCAS: TECHNEW, ETHICON, PROCARE, OU SI - FIO DE SEDA TRANÇADO ESTÉRIL P/ SUTURA C/ AGULHA, REF 3-0,TRANÇADA, SILICONIZADA FIO DE SEDA TRANÇADO ESTÉRIL P/ SUTURA C/ AGULHA, REF 3-0,TRANÇADA, SILICONIZADA, NÃO ABSORVÍVEL. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 24 UNIDADES. MARCAS: TECHNEW, ETHICON, PROCARE, OU SIMILAR. [OC 1109-12/2022 - 10] Categoria: COMPONENTES ODONTOLÓGICOS

Data: 16/03/2023 17:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 7561-Compra direta

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 1

Unidade: CAIXA

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.356.024/0001-92 *VENCEDOR*	MEGAODONTO COMERCIO LTDA	R\$ 62,29
Marca: TERMO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CX		
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 62,30
Marca: P Fabricante: Fabricante não informado Modelo: S		
47.210.062/0001-91	VITOR SANTANA BASTOS 03817036574	R\$ 63,88
Marca: ANEXO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CX		
07.549.490/0001-29	J LIMA OLIVEIRA SANTANA	R\$ 63,89
Marca: c.t Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cx		
02.477.571/0001-47	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 63,90
Marca: CONFORME PROPOSTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME PROPOSTA		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 71,26
Marca: MEDIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MEDIX		

Item 70: Fio dental rolo 100m

Preço Estimado: R\$ 2,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,67

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Fio dental rolo 100m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de materiais odontológicos utilizados na clínica odontológica (CLÍNICA) em proveito do Hospital de Aeronáutica de Canoas (HACO)..

Descrição: FIO DENTAL - FIO DENTAL, MATERIAL POLIPROPILENO ENCERADO, COMPRIMENTO 100M, APLICACÃO REMOCÃO DE PLACA BACTERIANA INTERDENTAL, ROLO COM 100M.

CatMat: 246635 - Material: Resina Termoplástica/Cera E Essência | Comprimento: 100 M | Tipo: Regular | Sabor: Neutro

Data: 09/01/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:912022 / UASG:120629

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/03/2023 17:01

Homologação: 02/03/2023 10:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53 *VENCEDOR*	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 1,91
Marca: HIGIX Fabricante: HIGIX Modelo: HIGIX		
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 1,92
Marca: MED FIO Fabricante: MED FIO Modelo: 100m		
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,57
Marca: IODONTOSUL Fabricante: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,67
Marca: CIEIX Fabricante: CIEIX Modelo: CIEIX		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,12
Marca: IODONTOSUL Fabricante: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 3,99
Marca: medfio Fabricante: medfio Modelo: medfio		
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 4,00
Marca: MEDFIO Fabricante: MEDFIO Modelo: MEDFIO		
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,72
Marca: HILLO Fabricante: HILLO Modelo: HILLO		
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 5,00
Marca: MEDFIO Fabricante: MEDFIO Modelo: FIO DENTAL		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara D'Oeste
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Descrição: FIO DENTAL (ROLO COM 50M). - FIO DENTAL (ROLO COM 50M).

Data: 10/08/2023 16:12
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 126_2023
Lote/Item: 76/76
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 2,20
VENCEDOR		
Marca: HIGIX		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNICAMP - FOP SECR. DESENV. ECONOMICO PIRACICABA	Data: 26/04/2023 16:33
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: FIO DENTAL ENCERADO,ROLO C/100 M,EMBALAGEM RESISTENTE E VEDADA - FIO DENTAL, ENCERADO, EM CAIXA COM ROLO DE 100M APROXIM., CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA E VALIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 1022051005920230C00005
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 51
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,96
VENCEDOR		
Marca: MEDFIO		
Fabricante: MEDFIO		
Modelo: MEDFIO		
30.936.461/0001-31	NOVA DENTAL MARILIA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,49
Marca: medfio		
Fabricante: medfio		
Modelo: medfio		
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 2,90
Marca: Hillo		
Fabricante: Hillo		
Modelo: Hillo		
06.230.386/0001-04	SOROMED MARILIA LTDA	R\$ 4,00
Marca: FIO DENTAL 100 MT - HILLO		
Fabricante: HILLO		
Modelo: FIO DENTAL 100 MT - HILLO		



Item 71: Fita banda matriz de aço (5x0,05x0,500mm)

Preço Estimado: R\$ 3,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,41

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Fita banda matriz de aço (5x0,05x0,500mm)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA	Data:	27/04/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO SETOR DE ODONTOLOGIA DA SEC. DE SAUDE.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	FITA DE ACO PARA ORTODONTIA - FITA BANDA MATRIZ ODONTOLOGICA, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, SUPERFICIE UNIFORME, COM BORDAS QUE NÃO MACHUCAM O PACIENTE, FLEXIVEL E FACIL REMOCAO, MEDINDO 0,07X5MM, DE 50 CM - FITA DE ACO PARA ORTODONTIA - FITA BANDA MATRIZ ODONTOLOGICA, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, SUPERFICIE UNIFORME, COM BORDAS QUE NÃO MACHUCAM O PACIENTE, FLEXIVEL E FACIL REMOCAO, MEDINDO 0,07X5MM, DE 50 CM	Identificação:	00002323
		Lote/Item:	1/127
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656 /transparencia/
		Quantidade:	25
		Unidade:	UN
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 *VENCEDOR*	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 3,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA	Data:	09/01/2023 00:00
Objeto:	Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.	Modalidade:	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
		SRP:	SIM
Descrição:	FITA DE ACO PARA ORTODONTIA - FITA BANDA MATRIZ ODONTOLOGICA, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, SUPERFICIE UNIFORME, COM BORDAS QUE NAO MACHUCAM O PACIENTE, FLEXIVEL E FACIL REMOCAO, MEDINDO 0,05X5MM, DE 50 CM - FITA DE ACO PARA ORTODONTIA - FITA BANDA MATRIZ ODONTOLOGICA, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, SUPERFICIE UNIFORME, COM BORDAS QUE NAO MACHUCAM O PACIENTE, FLEXIVEL E FACIL REMOCAO, MEDINDO 0,05X5MM, DE 50 CM	Identificação:	510618-5-080-2022
		Lote/Item:	1/143
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 *VENCEDOR*	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,50
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP

Objeto: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de Material Odontológico, para a Secretaria Municipal de Saúde, deste município, conforme especificação constante do Anexo I – Termo de Referência.

Descrição: Fita banda matriz metálica, Embalagem com Matriz de Aço
0,05X7mmX50cm - Fita banda matriz metálica, Embalagem com Matriz de Aço
0,05X7mmX50cm

Data: 05/01/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15754_0532022

Lote/Item: 123/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 *VENCEDOR*	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,74
Marca: IODONTOSUL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IODONTOSUL		

Item 72: Fita para autoclave

Preço Estimado: R\$ 6,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Quantidade	Descrição	Observação
250 Rolos	Fita para autoclave	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental de Capinzal

Data: 10/08/2023 19:02

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos químicos, reagentes, material e equipamentos de laboratório, por parte do CISAM MO e seus consorciados participantes, com entrega na sede dos respectivos entes consorciados e do CISAM, de...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 250136

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 19

Unidade: RL

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.700.587/0001-23 *VENCEDOR*	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6,61
Marca: CIEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CIEX		
21.707.794/0001-06	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI – EPP.	R\$ 7,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
32.578.926/0001-55	DINALAB COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI	R\$ 8,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDAÇÃO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRAÇÃO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS

Descrição: FITA TESTE P/AUTOCLAVE,19MMX30M,ROLO - FITA TESTE, PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, USO EM AUTOCLAVE, ASPECTO ADERENCIA E COM ALTERAÇÃO DE COLORAÇÃO APOS EXPOSIÇÃO A ALTA TEMPERATURA, EMBALADO EM ROLO COM 19MM X 30M, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

Data: 27/07/2023 09:26

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 171312170482023OC00082

Lote/Item: 1/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: ROLO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.526.176/0001-70 *VENCEDOR*	DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,50
Marca: ciex Fabricante: Fabricante não informado		
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,89
Marca: SSPLUS Fabricante: Fabricante não informado		

Item 73: Fixador p/ Rx 1L

Preço Estimado: R\$ 114,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 114,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,09

Quantidade	Descrição	Observação
30 Litros	Fixador p/ Rx 1L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 114,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Sidrolândia - MS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS I, para Secretaria de Saúde do Município de Sidrolândia, em quantidade estimada para o período de 12 meses

Descrição: FIXADOR MANUAL PARA RX GALÃO DE 5 LITROS - FIXADOR MANUAL PARA RX GALÃO DE 5 LITROS

Data: 27/01/2023 09:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16156_1002022

Lote/Item: 33/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 2

Unidade: GALÃO

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.084.363/0001-34 *VENCEDOR*	DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 114,09
Marca: Carestream / Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Carestream /		



Preço Estimado: R\$ 6,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,76

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Flúor Gel	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pilõesinhos	Data: 04/09/2023 18:54
Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de forma parcelada de material odontológico diversos, destinados a Prefeitura Municipal de Pilõesinhos-PB	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Fluor gel tutti-frutti 200ml - Fluor gel tutti-frutti 200ml	Identificação: 254174
	Lote/Item: 1/56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.478.023/0001-80 *VENCEDOR*	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 4,89
Marca: IODONTOSUL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IODONTOSUL		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.978.106/0001-18	CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,68
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 5,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.160.290/0001-42	FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.780.761/0001-64	CIRURGICA METROPOLITANA LTDA	R\$ 6,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.547.970/0001-53	Elisvândia Matos Donini EIRELI	R\$ 6,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 6,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.511.020/0001-43	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA	R\$ 6,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
71.505.564/0001-24	Emige Materiais Odontológicos Ltda	R\$ 7,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pilõesinhos	Data: 04/09/2023 18:54
Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de forma parcelada de material odontológico diversos, destinados a Prefeitura Municipal de Pilõesinhos-PB	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Fluor gel neutro incolor 200ml - Fluor gel neutro incolor 200ml	Identificação: 254174
	Lote/Item: 1/57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.478.023/0001-80 *VENCEDOR*	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 4,99
Marca: IODONTOSUL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IODONTOSUL		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.978.106/0001-18	CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,71
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.780.761/0001-64	CIRURGICA METROPOLITANA LTDA	R\$ 5,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.160.290/0001-42	FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,06
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.547.970/0001-53	Elisvândia Matos Donini EIRELI	R\$ 6,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.511.020/0001-43	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA	R\$ 6,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
71.505.564/0001-24	Emige Materiais Odontológicos Ltda	R\$ 7,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 9,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Tupanatinga

Data: 25/08/2023 16:15

Objeto: Registro de preços para o fornecimento de material odontológico para o Fundo Municipal de Saúde

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: Flúor gel sabor tutti-fruttlúoreto fosfatado acidulado 1,23%, 200ml. - Flúor gel sabor tutti-fruttlúoreto fosfatado acidulado 1,23%, 200ml.

Identificação: 252810

Lote/Item: 1/58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.175.908/0001-12 *VENCEDOR*	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: IODONTOSUL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IODONTOSUL	R\$ 5,84
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 5,90
26.754.510/0001-48	HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 7,98
12.395.255/0001-80	ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 8,34
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 8,34
13.547.970/0001-53	Elisvândia Matos Donini EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 10,00

Item 75: Forceps 150

Preço Estimado: R\$ 142,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 142,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,13

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Forceps 150	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 139,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 03/10/2023 09:00

Objeto: Aquisição DE INSUMOS DE ODONTOLOGIA 01.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Fórceps Odontológico** - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável ,
Número: 150 , Tipo: Adulto , Características Adicionais: Pré-Molares, Incisivos E
Raízes Superiores , Tipo Uso: Autoclavável

Identificação: NºPregão:104322023 /
UASG:925998

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 64

Unidade: Unidade

UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 74,56
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 107,10
Marca: 6B Fabricante: 6B Modelo: 6b-03-018		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 110,00
Marca: WILCOS Fabricante: WILCOS Modelo: WILCOS		
36.463.309/0001-65	ERGINO FERREIRA CISCATI JUNIOR 30099643820	R\$ 139,69
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: 0468		
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 190,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: UNIDADE		
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 200,00
Marca: MARINOX Fabricante: MARINOX Modelo: MARINOX		
06.276.904/0001-20	AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 400,00
Marca: AD Fabricante: AD INSTRUMENTOS Modelo: ORIGINAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	Data: 06/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanentes odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Número: 150 , Tipo: Adulto , Características Adicionais: Pré-Molares, Incisivos E Raízes Superiores , Tipo Uso: Autoclavável	SRP: SIM
CatMat: 413523 - Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 150 Características Adicionais: Pré-Molares, Incisivos E Raízes Superiores Tipo Uso: Autoclavável	Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:980277
	Lote/Item: /105
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/07/2023 11:07
	Homologação: 12/07/2023 11:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.572.364/0001-11 *VENCEDOR*	MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 74,00
Marca: MCN INSTRUMENTOS Fabricante: MIAH AND SONS SURGICAL AND DENTAL TRANDING Modelo: FORCEPS		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 79,90
Marca: Wilcos Fabricante: Wilcos Modelo: Wilcos		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 84,90
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		
13.741.966/0001-21	W L COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 88,20
Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: Golgran		
28.463.625/0001-09	TD MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 97,60
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: MATERIAL		
01.708.499/0001-59	DECARES COMERCIO LTDA	R\$ 130,19
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		
00.488.689/0001-45	RR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 130,20
Marca: 6B Fabricante: 6B Modelo: 6B		
18.737.991/0001-55	SEVEN CONSULTORIA E PROJETOS LTDA	R\$ 136,51
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: NT		
23.197.675/0001-78	SAUDE EXPRESS LTDA	R\$ 136,51
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: NT		
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 158,84
Marca: 6B Fabricante: 6B Modelo: 6b-03-018		
13.467.624/0001-65	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTACOES	R\$ 168,84
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONT Modelo: 83-16		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 156,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	Data: 09/11/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços de a aquisição de Instrumentais, visando atender às necessidades da Rede de Atenção Primária e Rede de Atenção Especializada.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Infantil , Número: 150 , Características Adicionais: Dentes E Raízes Superiores	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:1562022 / UASG:926321
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/01/2023 10:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA	R\$ 69,88
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: odonto infantil	R\$ 70,40
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN	R\$ 84,70
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOSLTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: FORCEPS	R\$ 156,49
27.711.259/0001-05	CENTRAL CIRURGICA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Marca: BSZ Fabricante: BSZ Modelo: OD-1120 81179740001	R\$ 156,50
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA Marca: Quinelato Fabricante: Quinelato Modelo: Boticão Infantil n. 18L	R\$ 156,51
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI Marca: 6B Fabricante: 6B Modelo: 6b-04-002	R\$ 156,53
08.624.847/0001-59	TEMPLUS CORPORACAO LTDA Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: FÓRCEPS Nº 18 L ADULTO	R\$ 158,00
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: UNIDADE	R\$ 620,00

Item 76: Forceps 151

Preço Estimado: R\$ 138,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 138,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,55

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Forceps 151	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 139,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Objeto: Aquisição DE INSUMOS DE ODONTOLOGIA 01.

Descrição: **Fórceps Odontológico** - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável ,
Número: 151 , Tipo: Adulto , Características Adicionais: Pré-Molares, Incisivos E
Raízes Inferiores , Tipo Uso: Autoclavável

Data: 03/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:104322023 /
UASG:925998

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 59

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 74,32
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 107,10
Marca: 6B Fabricante: 6B Modelo: 6b-03-020		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 110,00
Marca: WILCOS Fabricante: WILCOS Modelo: WILCOS		
36.463.309/0001-65	ERGINO FERREIRA CISCATI JUNIOR 30099643820	R\$ 139,66
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: 0469		
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 190,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: UNIDADE		
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 200,00
Marca: MARINOX Fabricante: MARINOX Modelo: MARINOX		
06.276.904/0001-20	AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 400,00
Marca: AD Fabricante: AD INSTRUMENTOS Modelo: ORIGINAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Julio Muller

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de INSUMOS PARA
ODONTOLOGIA para o HUJM/UFMT-Ebserh. O certame será realizado com base
na Lei 13.303/2016 (estatuto jurídico da empresa pública, da sociedade de
economia mista e de suas subsidiárias, no âmbito da União, dos Estados, do
Distrito Federal e dos Municípios) e Regulamento de Licitações e Contratos da
Ebserh.

Descrição: **Fórceps odontológico** - Material: Aço Inoxidável, Número: 151, Tipo: Adulto,
Características Adicionais: Pré-Molares, Incisivos E Raízes Inferiores, Tipo Uso:
Autoclavável,

CatMat: 413522 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Adulto | Número: 151 | Características
Adicionais: Pré-Molares, Incisivos E Raízes Inferiores | Tipo Uso: Autoclavável

Data: 09/05/2023 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:155019

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/05/2023 15:53

Homologação: 26/05/2023 16:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MT



Relatório gerado no dia 28/11/2023 15:07:00 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%2bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%252bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.895.525/0001-56 *VENCEDOR*	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 129,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		
06.276.904/0001-20	AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 130,00
Marca: AD Fabricante: AD INSTRUMENTOS Modelo: ORIGINAL		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 146,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - PR	Data: 27/03/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Possíveis e Futuras Contratações de Empresas Especializadas no Fornecimento de Materiais Odontológicos, para atender a demanda do Centro Odontológico do Município, objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados, por 12 meses.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N 151 Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N 151 Fórceps odontológico, material: aço inoxidável,	Identificação: 17157_0052023
	Lote/Item: 54/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 *VENCEDOR*	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 146,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN		
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 147,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 77: forceps 16

Preço Estimado: R\$ 97,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 97,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,41			
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	forceps 16		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais odontológicos.

Descrição: **Fórceps odontológico** - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Adulto , Número: 16 , Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados

CatMat: **432452** - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Adulto | Número: 16 | Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados

Data: 24/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:352023 / UASG:987467

Lote/Item: /101

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 71,14
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 71,21
Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: odonto		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 80,77
Marca: WILCOS Fabricante: WILCOS Modelo: WILCOS		
37.885.137/0001-80	AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 80,82
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 84,87
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 84,90
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		
51.230.979/0001-25	51.230.979 ROSANGELA VENTURA PINTO NICOLAU	R\$ 85,80
Marca: PRATA Fabricante: PRATA Modelo: 231231		
21.153.043/0001-87	H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 192,82
Marca: 6b Fabricante: 6b Modelo: und		
00.467.916/0001-56	MAJ LAB - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 192,83
Marca: 6B Fabricante: 6B Modelo: Fórceps nº 16		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR

Data: 13/09/2023 10:00

Objeto: Eventual Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais e Medicamentos/Insumos Odontológicos, objetivando atender os estabelecimentos de Saúde Bucal vinculados a Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Luiz/RR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:980315

Lote/Item: 1/48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.252.621/0001-19 *VENCEDOR*	KL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: Fórceps adulto 16		
17.552.426/0001-50	C. A. DE ALBUQUERQUE JUNIOR	R\$ 110,55
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: N 16		
04.548.553/0001-34	PROSSERV - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 138,33
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: UND		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA/AC

Data: 23/08/2023 10:00

Objeto: Aquisição de Material Permanente Odontológico e Hospitalar Médico, por meio de pregão eletrônico, bem como solicitação contida no MEMO/GS/SEMSA/Nº326/2023; Com o objetivo de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Acrelândia/AC.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:980643

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 69,90
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		
44.572.364/0001-11	MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 70,00
Marca: MCN INSTRUMENTOS Fabricante: MIAH AND SONS SURGICAL AND DENTAL TRADING - PAQUIS Modelo: FORCEPS		
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 72,40
Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: odonto		
41.600.536/0001-25	M C CUNHA	R\$ 73,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: ADULTO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.896.988/0001-75 Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN	J. V. NOGUEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 96,80
51.230.979/0001-25 Marca: thimon Fabricante: thimon Modelo: thimon	51.230.979 ROSANGELA VENTURA PINTO NICOLAU	R\$ 112,06
59.403.410/0001-26 Marca: 6B Fabricante: 6B Modelo: 6b-03-002	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 151,30
36.463.309/0001-65 Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: 0461	ERGINO FERREIRA CISCATI JUNIOR 30099643820	R\$ 151,50
00.059.062/0001-79 Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: 83-20	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOSLTDA	R\$ 190,00

Item 78: Forceps 18 L

Preço Estimado: R\$ 99,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 99,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,53

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Forceps 18 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 122,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL

Data: 05/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Aquisição de Produtos, Equipamentos e Instrumentais Odontológicos destinados a pacientes usuários da rede municipal de saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Infantil , Número: 18 L , Características Adicionais: Molares Superiores Lado Esquerdo , Tipo Uso: Autoclavável

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:982755

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 419947 - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Infantil | Número: 18 L | Características Adicionais: Molares Superiores Lado Esquerdo | Tipo Uso: Autoclavável

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR* Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 68,00
24.564.626/0001-99 Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: FORCEPS	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 99,00
43.469.516/0001-92 Marca: PRIME INSTRUMENTOS Fabricante: PRIME INSTRUMENTOS Modelo: 12168	POSITIVE REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO MEDICAL LTDA	R\$ 145,33



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 200,00
Marca: MARINOX Fabricante: MARINOX Modelo: MARINOX		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 82,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data: 21/09/2023 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais odontológicos destinados a continuidade dos serviços odontológicos prestados pela secretaria Municipal, de Saúde do município de Vera Cruz do Oeste- Pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Número: 18 L , Tipo: Adulto , Características Adicionais: Molares Superiores Lado Esquerdo , Tipo Uso: Autoclavável	Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:987989
	Lote/Item: /158
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 74,00
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 80,64
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 82,50
Marca: Ice Fabricante: Ice Modelo: Ice		
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 83,97
Marca: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT Modelo: 6B INVENT		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 84,90
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 93,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado de Alagoas

AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de instrumentos odontológicos dentística e periodontia..

Descrição: **Fórceps odontológico** - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Número: 18 L , Tipo: Infantil , Características Adicionais: Molares Superiores Lado Esquerdo , Tipo Uso: Autoclavável

CatMat: **419947** - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Infantil | Número: 18 L | Características Adicionais: Molares Superiores Lado Esquerdo | Tipo Uso: Autoclavável

Data: 31/08/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2132023 / UASG:926703

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.649.293/0001-57 *VENCEDOR*	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 49,50
Marca: Cooperflex Fabricante: AUSAF SHAFAP BROTHERS Modelo: forceps		
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 49,60
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		
06.886.136/0001-27	MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: Unidade		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 75,90
Marca: WILCOS Fabricante: WILCOS Modelo: WILCOS		
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 111,96
Marca: 6B Fabricante: 6B Modelo: 6b-04-002		
51.230.979/0001-25	51.230.979 ROSANGELA VENTURA PINTO NICOLAU	R\$ 112,06
Marca: thimon Fabricante: thimon Modelo: thimon		
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 198,90
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: UNIDADE		
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOSLTDA	R\$ 199,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: 83-28		

Item 79: Forceps 18 R

Preço Estimado: R\$ 115,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 115,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,94

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Forceps 18 R	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS

Data: 02/05/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços de material e insumos para procedimentos odontológicos na Equipe de Saúde Bucal e Unidades de Saúde para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Fôrceps odontológico** - Fôrceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Número: 18 R , Tipo: Adulto , Características Adicionais: Molares Superiores Lado Direito , Tipo Uso: Autoclavável

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:985365

Lote/Item: /92

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/05/2023 16:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.197.048/0001-44 *VENCEDOR*	DUTRA E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 70,00
27.417.234/0001-95	DOMINUS COMERCIO EIRELI	R\$ 84,04
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 84,89
19.188.783/0001-07	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 88,32
37.336.738/0001-34	LIFE CARE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 97,50
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 120,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI

Data: 14/02/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para eventual fornecimento de materiais de consumo e insumos odontológicos, visando atender as demandas dos consultórios das Unidades Básicas de Saúde e o centro de Especialidades Odontológicas do Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Fôrceps odontológico** - Material: Aço Inoxidável, Número: 18 R, Tipo: Adulto, Características Adicionais: Molares Superiores Lado Direito, Tipo Uso: Autoclavável,

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:462560

Lote/Item: /145

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/03/2023 08:32

Homologação: 06/03/2023 10:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA	R\$ 66,99
11.670.904/0001-40	DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA Marca: MARYAN TRADING Fabricante: MARYAN TRADING Modelo: AÇO INOX	R\$ 67,00
23.384.022/0001-06	MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA Marca: ICE Fabricante: ICE Modelo: FÓRCEPS ADULTO 18R - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, M	R\$ 76,84
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN	R\$ 84,99
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI Marca: 6B Fabricante: 6B Modelo: 6b-03-005	R\$ 199,70
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI Marca: MOLVIMED Fabricante: BSZ CIRURGICO Modelo: FORCEPS ADULDO N° 18R	R\$ 199,72
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI Marca: MARYAM Fabricante: MARYAM Modelo: MARYAM	R\$ 200,00
06.276.904/0001-20	AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Marca: AD Fabricante: AD INSTRUMENTOS Modelo: ORIGINAL	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 118,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	Data: 11/01/2023 09:00
Objeto: Pregão Presencial para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo, material de limpeza, odontológicos, laboratoriais e cirúrgicos destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Jaborandi - Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Número: 18 L, Tipo: Adulto, Características Adicionais: Molares Superiores Lado Esquerdo, Tipo Uso: Autoclavável,	SRP: SIM
CatMat: 413514 - Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 18 L Características Adicionais: Molares Superiores Lado Esquerdo Tipo Uso: Autoclavável	Identificação: N°Pregão:522022 / UASG:989859
	Lote/Item: 20/332
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/02/2023 08:54
	Homologação: 17/02/2023 09:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.902.382/0001-28 *VENCEDOR*	MB VARIEDADES EIRELI Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: N° 18L	R\$ 80,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 82,27
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 84,96
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		
28.194.914/0002-30	LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 100,00
Marca: COLGRAN Fabricante: COLGRAN Modelo: COLGRAN		
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 118,85
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: FAVA		
10.197.423/0001-05	BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 120,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: UNIDADE		
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 127,66
Marca: MARYAM Fabricante: MARYAM Modelo: MARYAM		
23.141.314/0001-00	CIRURGICA AL-STYN LTDA	R\$ 136,17
Marca: ICE Fabricante: ICE - INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS ESMERALDA LTDA - EPP Modelo: Unidade		
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 136,17
Marca: 6B Fabricante: 6B Modelo: FORCEPS		

Item 80: Forceps 69

Preço Estimado: R\$ 100,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 100,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,40

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Forceps 69	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO

Data: 04/05/2023 09:00

Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Fornecimento Parcelado De Instrumentais Odontológicos Destinados Para Atender As Necessidades Das Unidades Básicas De Saúde Do Município De Limoeiro-PE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Fórceps Odontológico** - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Número: 69 , Tipo: Adulto , Características Adicionais: Raízes Superiores E Inferiores , Tipo Uso: Autoclavável

Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:927969

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: **413510** - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Adulto | Número: 69 | Características Adicionais: Raízes Superiores E Inferiores | Tipo Uso: Autoclavável

Adjudicação: 07/06/2023 16:39

Homologação: 09/06/2023 09:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: Unidade

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.672.644/0001-82 *VENCEDOR*	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 59,77
Marca: 6binvent Fabricante: 6binvent Modelo: .		
17.305.750/0001-74	ASCAMAS COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 75,53
Marca: ICE Fabricante: ICE Modelo: REGISTRO ANVISA 80180370014		
44.572.364/0001-11	MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 75,56
Marca: MCN Instrumentos Fabricante: MIAH AND SONS SURGICAL AND DENTAL TRADING - PAQUIS Modelo: ADULTO		
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 85,00
Marca: 6B Fabricante: 6B Modelo: Fórceps Odontológico		
18.063.588/0001-98	HOSPITALARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI ME	R\$ 90,00
Marca: ice Fabricante: ice Modelo: ice		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 91,89
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 91,90
Marca: SKAY Fabricante: SKAY Modelo: SKAY		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 124,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA	Data: 27/02/2023 08:00
Objeto: Aquisição de material de consumo, equipamentos e correlatos odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Número: 69 , Tipo: Adulto , Características Adicionais: Raízes Superiores E Inferiores , Tipo Uso: Autoclavável	SRP: SIM
CatMat: 413510 - Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 69 Características Adicionais: Raízes Superiores E Inferiores Tipo Uso: Autoclavável	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:982733
	Lote/Item: /137
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/03/2023 15:27
	Homologação: 03/03/2023 12:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 84,90
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 124,00
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: FORCEPS		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.886.136/0001-27	MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: UNIDADE		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 71º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 04/01/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92022 / UASG:160177 Lote/Item: /127 Ata: Link Ata Adjudicação: 20/01/2023 16:45 Homologação: 24/01/2023 12:01 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: PE
Objeto: Aquisição de materiais de consumo farmacológico, odontológico e materiais permanentes para o PAASSEX 2023, destinados a atender a Divisão de Saúde do 71º Batalhão de Infantaria Motorizado..	
Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Número: 69 , Tipo: Adulto , Características Adicionais: Raízes Superiores E Inferiores , Tipo Uso: Autoclavável	
CatMat: 413510 - Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 69 Características Adicionais: Raízes Superiores E Inferiores Tipo Uso: Autoclavável	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 58,17
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 126,24
Marca: MARYAM Fabricante: MARYAM Modelo: MARYAM		

Item 81: Formocresol

Preço Estimado: R\$ 7,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,49

Quantidade	Descrição	Observação
10 Frascos	Formocresol	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 16/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Formocresol - Formocresol Uso Odontológico Composição: Formaldeído + Orto-Cresol , Concentração: 19% + 35% Aproximadamente , Veículo: Em Solução Glicerínada	Identificação: NºPregão:252023 / UASG:982885 Lote/Item: /65 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 60 Unidade: Frasco 10,00 ML UF: AL
CatMat: 374821 - FORMOCRESOL USO ODONTOLÓGICO	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.626/0001-99 *VENCEDOR*	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,50
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: FORMOCRESOL		
43.829.137/0001-66	CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	R\$ 11,10
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: ODONTOLOGICO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data: 16/10/2023 08:30
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de materiais odontológicos e radiologia para atender a todas as unidades da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Formocresol - Composição: Formaldeído + Orto-Cresol, Concentração: 19% + 35% Aproximadamente, Veículo: Em Solução Glicerina,da	SRP: SIM
CatMat: 374821 - FORMOCRESOL USO ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:1722023 / UASG:153163
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Frasco 10,00 ML
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 5,01
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: NAC		
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 5,72
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 5,74
Marca: BIODINÂMICA Fabricante: BIODINÂMICA Modelo: BIODINÂMICA		
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 5,95
Marca: Biodinâmica Fabricante: Biodinâmica Modelo: Formocresol		
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,50
Marca: Biodinamica Fabricante: Biodinamica Modelo: Frasco		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,92
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: FORMOCRESOL		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 10,90
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 13,67
Marca: IODONTOSUL Fabricante: SOUZA Modelo: 10ML		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 13,67
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 21/09/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS (pasta condutora para eletroencefalograma, anestésico tópico, resina, Sistema abrasivo ,babador descartável, cimento ionômero etc...), destinados aos diversos setores da UFSM,.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Formocresol - Veículo: Em Solução Glicerínada, Composição: Formaldeído + Orto-Cresol, Concentração: 19% + 35% Aproximadamente,	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:1432023 / UASG:153164
	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 42
	Unidade: Frasco 10,00 ML
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 5,19
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 5,62
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,83
Marca: BIODINÂMICA Fabricante: BIODINÂMICA Modelo: BIODINÂMICA		
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 6,50
Marca: Biodinâmica Fabricante: Biodinâmica Modelo: Formocresol		
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,23
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 10,90
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA		

Item 82: Gesso especial Durone

Preço Estimado: R\$ 17,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,12			
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	Gesso especial Durone		



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina
Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de materiais odontológicos e radiologia para atender a todas as unidades da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

Descrição: Gesso - uso odontológico - Tipo: Pedra Especial Tipo Iv,

CatMat: 428417 - GESSO - USO ODONTOLÓGICO

Data: 16/10/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1722023 / UASG:153163

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 17,91
Marca: DENTMIX IV Fabricante: ASFER Modelo: NAC		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 19,00
Marca: YAMAY Fabricante: YAMAY Modelo: IV		
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 24,00
Marca: Dent-Mix Fabricante: Asfer Modelo: Pacote		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE APUCARANA/PR

Objeto: Registro de preços para aquisição de material odontológico de consumo para uso nas Unidades Básicas de Saúde de Apucarana e no Departamento de Prótese Odontológica..

Descrição: Gesso - Uso Odontológico - Gesso - Uso Odontológico Tipo: Pedra Especial Tipo Iv

CatMat: 428417 - GESSO - USO ODONTOLÓGICO

Data: 22/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:927571

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.249.971/0001-94 *VENCEDOR*	S M DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 14,16
Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: 1 kg.		
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 15,90
Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: GESSO		
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 16,32
Marca: Asfer Fabricante: Asfer Modelo: Gesso odonto		



Relatório gerado no dia 28/11/2023 15:07:00 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%2bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%252bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 40,00
Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: ASFER		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	Data: 09/08/2023 09:00
Objeto: Seleção de propostas para registro de preços visando à aquisição materiais odontológicos de consumo e permanentes para uso recorrente nos diversos serviços da Divisão de Saúde Bucal da Secretaria Municipal da Saúde, para um período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gesso - Uso Odontológico - Gesso - Uso Odontológico Tipo: Pedra Especial Tipo Iv	SRP: SIM
CatMat: 428417 - GESSO - USO ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:1112023 / UASG:987563
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.366.888/0001-10 *VENCEDOR*	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 13,78
Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: UNI		
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 16,88
Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: 1kg		
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 16,90
Marca: DENTMIX IV Fabricante: ASFER Modelo: NAC		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 18,36
Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: ASFER		
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 20,00
Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: ASFER		
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 27,20
Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: ASFER		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal FLuminense
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: Eventual aquisição de Material Odontológico 1 para atender a Universidade Federal Fluminense através da Pró-Reitoria de Administração (PROAD), em Niterói – RJ, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades (quando for o caso), estabelecidas em Edital e anexos..

Descrição: Gesso - Uso Odontológico - Gesso - Uso Odontológico Tipo: Pedra Especial Tipo Iv

CatMat: 428417 - GESSO - USO ODONTOLÓGICO

Data: 15/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:150182

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/06/2023 17:19

Homologação: 14/06/2023 20:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.367.600/0001-01 *VENCEDOR*	W J M DENTAL LTDA Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: TIPO IV	R\$ 15,00
23.121.810/0001-00	G A - MEDICAL LTDA Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: ASFER	R\$ 15,20
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA Marca: Dent-Mix IV Fabricante: Asfer Modelo: Dent-Mix IV	R\$ 15,45
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI Marca: DENTMIX IV Fabricante: ASFER Modelo: NAC	R\$ 15,99
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: ASFER	R\$ 18,30
43.750.369/0001-24	R & C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA Marca: YAMAY Fabricante: YAMAY Modelo: GESSO	R\$ 20,00

Item 83: Gesso Pedra

Preço Estimado: R\$ 7,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,18

Quantidade

Descrição

Observação

5 Unidades

Gesso Pedra

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais odontológicos – Parte I..

Descrição: Gesso - Uso Odontológico - Gesso - Uso Odontológico Tipo: Pedra Tipo Iii

CatMat: 428415 - GESSO - USO ODONTOLÓGICO

Data: 21/08/2023 12:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1262023 / UASG:984637

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.122.590/0001-70 *VENCEDOR*	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 5,79
Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: ASFER		
27.651.175/0001-15	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF:013.574.006-16	R\$ 5,80
Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: ASFER		
16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 6,24
Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: UNI		
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 6,72
Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: ASFER		
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,73
Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: ASFER		
25.725.813/0001-70	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA	R\$ 9,80
Marca: asfer Fabricante: asfer Modelo: asfer		
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 11,68
Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: ASFER		
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 11,73
Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: GESSO PEDRA(TIPO III) AMARELO 1000GR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA - FHGJ

Objeto: Registro de preços de insumos odontológicos a fim de restabelecer o estoque dos mesmos que se encontram em falta no almoxarifado desta secretaria de saúde. O objetivo desta compra é manter o atendimento odontológico na rede municipal de saúde sem perdas a assistência, conforme previsto no art 1º da Lei Federal 10.520/2002, pois possuem especificações usuais no mercado, conforme as especificações contidas no Termo de Referência – ANEXO I..

Descrição: Gesso - Uso Odontológico - Gesso - Uso Odontológico Tipo: Pedra Tipo Iii
CatMat: 428415 - GESSO - USO ODONTOLÓGICO

Data: 15/08/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:927092
Lote/Item: /29
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 64
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.121.810/0001-00 *VENCEDOR*	G A - MEDICAL LTDA	R\$ 8,05
Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: PACOTE 1 KG		
42.588.400/0001-00	STELIO R DA SILVA ARTIGOS DENTARIOS LTDA	R\$ 8,10
Marca: ASFER Fabricante: Asfer Ind. Química Ltda Modelo: Gesso Tipo III		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,94
Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: TIPO III		
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 18,43
Marca: HERODENT Fabricante: HERODENT Modelo: HERODENT		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Secretaria Geral da Marinha
Diretoria de Abastecimento
Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de Material Odontológico.

Descrição: GESSO - USO ODONTOLÓGICO - GESSO PEDRA BRANCO TIPO II. PACOTE 1 KG
CatMat: 428416 - GESSO - USO ODONTOLÓGICO

Data: 24/07/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:672023 / UASG:771300
Lote/Item: /180
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120
Unidade: EMBALAGEM 1,00 KG
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.088.289/0001-08 *VENCEDOR*	DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA	R\$ 5,00
Marca: ASFER Fabricante: FABRICANTE : ASFER INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA - BRAS Modelo: BRANCO PACOTE 1 KG		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,27
Marca: GESSO TIPO II Fabricante: ASFER Modelo: GESSO TIPO II		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 6,50
Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: ASFER		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.010.532/0001-59	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,50
Marca: asfer Fabricante: asfer Modelo: TIPO II.		
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 6,60
Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: TIPO II		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 COMANDO DA MARINHA
 Secretaria Geral da Marinha
 Diretoria de Abastecimento
 Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de Material Odontológico.

Descrição: GESSO - USO ODONTOLÓGICO - GESSO PEDRA CREME SC 1 KG

CatMat: 428417 - GESSO - USO ODONTOLÓGICO

Data: 24/07/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:672023 / UASG:771300
Lote/Item: /182
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 620
Unidade: EMBALAGEM 1,00 KG
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,08
VENCEDOR		
Marca: GESSO PEDRA TIPO III Fabricante: ASFER Modelo: GESSO PEDRA TIPO III		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 6,50
Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: ASFER		
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 6,90
Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: SACO C/1KG		
18.088.289/0001-08	DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA	R\$ 7,00
Marca: ASFER Fabricante: FABRICANTE : ASFER INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA - BRAS Modelo: AMARELO 1 KG		
07.010.532/0001-59	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 7,40
Marca: asfer Fabricante: asfer Modelo: PEDRA		
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 18,43
Marca: HERODENT Fabricante: HERODENT Modelo: HERODENT		



Item 84: Hidróxido de cálcio P.A

Preço Estimado: R\$ 8,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,13

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

Hidróxido de cálcio P.A

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data:	16/10/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Hidróxido De Cálcio - Hidróxido De Cálcio Uso Odontológico Tipo: Cimento , Aspecto Físico: Base + Catalisador , Apresentação: Conjunto Completo	Identificação:	NºPregão:252023 / UASG:982885
		Lote/Item:	/67
CatMat:	404562 - Tipo: Cimento Aspecto Físico: Base + Catalisador Apresentação: Conjunto Completo	Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	60
		Unidade:	Frasco 10,00 G
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 5,46
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		
35.153.207/0001-80	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 5,49
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: FRASCOS		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 5,59
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		
43.829.137/0001-66	CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	R\$ 9,80
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: ODONTOLOGICO		
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 15,40
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: HIDROXIDO DE CALCIO PA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL	Data:	05/10/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de Aquisição de Produtos, Equipamentos e Instrumentais Odontológicos destinados a pacientes usuários da rede municipal de saúde.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Aplicador odontológico - Aplicador Odontológico Aplicação: P/ Cimento Hidróxido De Cálcio , Material: Aço Inoxidável , Características Adicionais: Cabo Longo, Duplo , Tipo Ponta: Ponta Angulada	Identificação:	NºPregão:122023 / UASG:982755
		Lote/Item:	/6
		Ata:	Link Ata
CatMat:	429359 - Aplicação: P/ Cimento Hidróxido De Cálcio Material: Aço Inoxidável Características Adicionais: Cabo Longo, Duplo Tipo Ponta: Ponta Angulada	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 8,39
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 8,80
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: LINHA GG		
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 10,80
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: APLICADOR DYCAL		
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 20,00
Marca: UNIAO Fabricante: CARPDENT Modelo: CARPDENT		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL	Data: 05/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Aquisição de Produtos, Equipamentos e Instrumentais Odontológicos destinados a pacientes usuários da rede municipal de saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Aplicador odontológico - Aplicador Odontológico Aplicação: P/ Cimento Hidróxido De Cálcio , Material: Aço Inoxidável , Características Adicionais: Cabo Longo, Duplo , Tipo Ponta: Ponta Reta	Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:982755
	Lote/Item: /7
CatMat: 429358 - Aplicação: P/ Cimento Hidróxido De Cálcio Material: Aço Inoxidável Características Adicionais: Cabo Longo, Duplo Tipo Ponta: Ponta Reta	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 8,29
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 8,80
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: LINHA GG		
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 9,20
Marca: UNIAO Fabricante: CARPDENT Modelo: CARPDENT		
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 10,80
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: APLICADOR DYCAL		



Preço Estimado: R\$ 35,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,81

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Hollemback 3SS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 08/03/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual "Aquisição de Instrumentais Odontológicos", objetivando atender a demanda do atendimento odontológico da Sede e dos Postos de Icoaraci e Mosqueiro do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos do Município de Belém - IASB..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Esculpidor - odontológico - Esculpidor - Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Hollemback , Tamanho: Nº 3s	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:925387
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/03/2023 16:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.735.479/0001-93 *VENCEDOR*	BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,79
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 22,25
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 101,89
Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: Millennium cabo oco 8mm		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Quiteria do Maranhão - MA	Data: 23/03/2023 10:00
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material odontológico, para atender as necessidades do Município de Santa Quitéria do Maranhão/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Esculpidor de Hollemback - Esculpidor de Hollemback	Identificação: 17390_02020253
	Lote/Item: 182/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.836.848/0001-04 *VENCEDOR*	M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 39,13
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Unidade		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.973.504/0001-07	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 39,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.956.557/0001-54	CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 47,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	Data: 15/03/2023 15:00
Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura fornecimento de material odontológico, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Escultidor de Hollemback - Escultidor de Hollemback	SRP: SIM
	Identificação: 17187_0112023
	Lote/Item: 182/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.973.504/0001-07	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 44,64
VENCEDOR		
Marca: ABC/ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DESCRIÇÃO-		
26.113.505/0001-56	E M F DA SILVA COSTA EIRELI	R\$ 46,04
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.956.557/0001-54	CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 47,43
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 86: Jogo de Moldeiras Adulto dentado

Preço Estimado: R\$ 15,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,52

Quantidade	Descrição	Observação
5 Kits	Jogo de Moldeiras Adulto dentado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DO EXÉRCITO
COMANDO MILITAR DO NORDESTE
Hospital de Guarnição de João Pessoa - HGU-JP

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para a Divisão de Odontologia.

Descrição: **Moldeira odontológica** - Moldeira Odontológica Material: Plástico , Modelo: Dentados Total , Aplicação: Superior, Adulto , Tipo: P/ Moldagem , Tamanho: Nº 1 , Características Adicionais: Perfurada , Tipo Uso: Autoclavável

CatMat: 427683 - Material: Plástico | Tipo: P/ Moldagem | Modelo: Dentados Total | Tamanho: Nº 1 | Aplicação: Superior, Adulto | Características Adicionais: Perfurada | Tipo Uso: Autoclavável

Data: 18/07/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:82023 / UASG:160139
Lote/Item: /210
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Conjunto
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.188.573/0001-00 *VENCEDOR*	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,00
Marca: MORELLI Fabricante: MORELLI Modelo: PAR		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 14,70
Marca: Morelli Fabricante: Morelli Modelo: Morelli		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO DO COMANDO MILITAR DO LESTE/RJ

Objeto: Aquisição de material odontológico para o CGEA

Descrição: **MOLDEIRA ODONTOLÓGICA** - MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO P/ MOLDAGEM, MODELO DENTADOS TOTAL, TAMANHO N3, APLICAÇÃO SUPERIOR, ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFURADA, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL

CatMat: 427687 - Material: Plástico | Tipo: P/ Moldagem | Modelo: Dentados Total | Tamanho: Nº 3 | Aplicação: Superior, Adulto | Características Adicionais: Perfurada | Tipo Uso: Autoclavável

Data: 01/02/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2023 / UASG: 160299
Lote/Item: 17/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.150.220/0001-88 *VENCEDOR*	DENTSUL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 17,28
Marca: MORELLI Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Grupamento de Apoio de Manaus

Objeto: Aquisição de Material de Consumo Odontológico, para atender às necessidades da Divisão Odontológica do HAMN..

Descrição: **Moldeira odontológica** - Moldeira Odontológica Material: Plástico , Tipo: P/ Moldagem , Modelo: Dentados Total , Tamanho: Nº 8 , Aplicação: Superior, Adulto , Características Adicionais: Perfurada , Tipo Uso: Autoclavável

CatMat: **428754** - Material: Plástico | Tipo: P/ Moldagem | Modelo: Dentados Total | Tamanho: Nº 8 | Aplicação: Superior, Adulto | Características Adicionais: Perfurada | Tipo Uso: Autoclavável

Data: 30/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:782022 / UASG:120630

Lote/Item: /142

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/12/2022 10:24

Homologação: 09/01/2023 12:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 10,99
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: NAC		
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 18,88
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		

Item 87: Jogo de Moldeiras Infantil Kit

Preço Estimado: R\$ 16,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,98

Quantidade	Descrição	Observação
5 Kits	Jogo de Moldeiras Infantil Kit	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Hospital Geral de Manaus

Objeto: Aquisição de Material de Consumo Odontológico.

Descrição: **Placa Acetato** - Placa Acetato Aplicação: Confecção De Moldeiras E Placa Base , Cor: Transparente , Espessura: 2,00 MM, Formato: Redonda

CatMat: **284131** - Formato: Redonda | Espessura: 2,00 MM | Cor: Transparente | Aplicação: Confecção De Moldeiras E Placa Base

Data: 22/08/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160020

Lote/Item: /227

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 253

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.014.006/0001-69 *VENCEDOR*	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$ 11,00
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: FGM		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,15
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: FGM		



Relatório gerado no dia 28/11/2023 15:07:00 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%253d%253d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 12,26
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: FGM		
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 16,23
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: FGM		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 16,35
Marca: JOGO DE PLACA QUADRA Fabricante: FGM Modelo: JOGO DE PLACA QUADRADA 2MM 2UN		
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 16,73
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: NAC		
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 17,00
Marca: FGM Dentscare Fabricante: FGM Dentscare Modelo: Unidade		
17.119.265/0001-06	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA	R\$ 17,50
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: JOGO 2MM		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 17,51
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: WHITENESS		
15.023.268/0001-16	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,50
Marca: BIO-ART Fabricante: BIO-ART Modelo: BIO-ART		
12.817.864/0001-80	DENTAL MED CONNECT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 19,51
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: OGO DE PLACA QUADRADA 2MM 2 UND		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG	Data: 19/06/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço de insumos odontológicos para as clínicas fixas e unidades móveis do Sesc em Minas, conforme especificações constantes no Edital e Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Placa silicone - Placa Silicone Formato: Quadrado , Espessura: 1 MM, Cor: Incolor , Aplicação: Confecção De Moldeiras E Placas, Base Plastificada	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:926483
CatMat: 285532 - Formato: Quadrado Espessura: 1 MM Cor: Incolor Aplicação: Confecção De Moldeiras E Placas, Base Plastificada	Lote/Item: /115
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 38
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.312.542/0001-16 *VENCEDOR*	DENTAL WEB COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: FGM	R\$ 16,76
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: FGM	R\$ 17,68

Item 88: Kit Acabamento e Polimento Foto Kit - TDV - DLA

Preço Estimado: R\$ 359,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 359,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 359,43

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Kit Acabamento e Polimento Foto Kit - TDV - DLA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 330,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FISICA DA PRIMEIRA REGIAO

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos técnicos e audiovisuais para o projeto "podcast - Centro de Memórias" e para o departamento de cursos e eventos do CREF1, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Kit eletrônico - Kit Eletrônico Componentes: Estúdio Completo De Gravação Portátil De Áudio Pro , Referência: Kit Podcastudio Usb

CatMat: 439254 - Componentes: Estúdio Completo De Gravação Portátil De Áudio Pro I Referência: Kit Podcastudio Usb

Data: 12/07/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:927737

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2023 15:48

Homologação: 18/07/2023 14:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.130.609/0001-31 *VENCEDOR*	JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS Marca: Sandisk Fabricante: Sandisk Modelo: Extreme Pro 128GB	R\$ 330,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 353,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA PRIMEIRA REGIAO

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos técnicos e audiovisuais para o projeto "podcast - Centro de Memórias" e para o departamento de cursos e eventos do CREF1, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Kit eletrônico - Kit Eletrônico Componentes: Estúdio Completo De Gravação Portátil De Áudio Pro , Referência: Kit Podcastudio Usb

CatMat: 439254 - Componentes: Estúdio Completo De Gravação Portátil De Áudio Pro | Referência: Kit Podcastudio Usb

Data: 12/07/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:927737

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2023 15:48

Homologação: 18/07/2023 14:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.392.691/0001-26 *VENCEDOR*	C O AMARAL	R\$ 353,30
Marca: OEM Fabricante: OEM Modelo: OEM		

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 394,09

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Site: Canal da Peça

Produto: Kit Completo da Distribuição 1299

Descrição: Anexo 2

Data/Hora Inclusão: 08/11/2023 11:34:43

CNPJ: 16.756.261/0001-76

Telefone:

Url: <https://www.canaldapeca.com.br/p/1112030/kit-completo-da-distribuicao-aplic-129-9-unitario>

Item 89: Kit Academico (Alta e Baixa rotação)

Preço Estimado: R\$ 1.867,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.867,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.867,76

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 ° § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	Kit Academico (Alta e Baixa rotação)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.867,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de São Pedro do Sul

Data: 07/08/2023 16:37

Objeto: Registro de Preço para futuras aquisições de MATERIAIS ODONTOLÓGICOS para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: KIT ACADÊMICO ODONTOLÓGICO - KIT ACADÊMICO ODONTOLÓGICO

Identificação: 249814

Lote/Item: 1/46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: KIT

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.644.818/0001-08 *VENCEDOR*	CALMED SERVIÇOS TÉCNICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1.500,00
Marca: DENTEMED LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: kit prime		
02.228.938/0001-99	Dx Ind. Com. Importação e Exportação Ltda-Epp	R\$ 1.539,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.978.004/0001-98	Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	R\$ 1.677,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
00.802.002/0001-02	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	R\$ 1.699,83
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
71.505.564/0001-24	Emige Materiais Odontológicos Ltda	R\$ 1.719,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.567.214/0001-06	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.756,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
91.083.212/0001-35	Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	R\$ 1.978,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2.466,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.596.355/0001-65	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 2.472,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.948.061/0001-07	Isamed Materiais Medico Hospitalares Ltda Me.	R\$ 2.472,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 2.472,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.472,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 90: Kit Arco Microcut - TDV

Preço Estimado: R\$ 286,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 286,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 286,92

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	Kit Arco Microcut - TDV	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 183,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de materiais específicos de odontologia.

Descrição: ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO - ARCO DE SERRA MICROCUT, PARA ELIMINAR EXCESSO DE MATERIAL NAS PROXIMAIS, INTERCAMBIÁVEL PARA ADAPTAR SERRAS OU LIXAS. CAIXA CONTENDO 1 ARCO, 1 LA*MINA DE SERRA E 1 LA*MINA DE LIXA - TIPO KIT MICROCUT TDV OU SIMILAR COM MESMA EQUIVALENCIA TÉCNICA.

CatMat: 428223 - Aplicação: Inter Dental / Bucal | Tipo: Micro Arco De Serra | Material: Aço Inoxidável

Data: 27/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:120195

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2023 17:06

Homologação: 05/07/2023 11:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 171

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 161,70
Marca: MICROCUT Fabricante: TDV Modelo: TDV		
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 168,00
Marca: TDV Fabricante: TDV Modelo: Arco odonto		
88.014.006/0001-69	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$ 175,00
Marca: TDV Fabricante: TDV Modelo: TDV		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 183,83
Marca: Microcut Fabricante: TDV Modelo: Microcut		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 199,38
Marca: TDV Fabricante: TDV Modelo: KIT MICROCUT		
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 266,98
Marca: TDV Fabricante: TDV Modelo: Microcut - 1 arco com serra + 1 lixa diamantada có		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 440,00
Marca: KIT MICRODUT Fabricante: TDV Modelo: KIT MICRODUT		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 390,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 28/11/2023 15:07:00 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%252bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%252bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: DIR.ENS.-REG.SAO BERNARDO DO CAMPO
SECRETARIA DA EDUCACAO
SÃO BERNARDO DO CAMPO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS, JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS COM RODAS, INSTRUMENTOS PARA MEDICAO DE TEMPO, EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS PARA GINASTICA E RECREACAO, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS

Descrição: ACESSORIO PARA TREINO ESPORTIVO KIT GINASTICA RITMICA - ACESSORIO PARA TREINO ESPORTIVO, KIT GINASTICA RITMICA JUVENIL, PARA FAIXA ETARIA DE 13 A 15 ANOS DE IDADE, CONFECCIONADO EM PVC, CONTENDO 01 BOLA DE 400G, 01 CORDA DE 3M, 01 ESTILETE DE 50CM, FITA DE 5M, 01 ARCO 85CM, 01 PAR DE MACAS DE 45,8CM, COM BOLSA PARA TRANSPORTE

Data: 28/06/2023 08:30

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080286000012023OC00054

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.413.360/0001-25 *VENCEDOR*	VALDO SPORTS COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 390,00
Marca: Dicat		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Dicat		

Item 91: kit de polimento

Preço Estimado: R\$ 46,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 46,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,18

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	kit de polimento	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ
INST.FED.DO CEARA/CAMPUS CRATEUS

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo para uso contínuo das atividades do Consultório Odontológico do IFCE campus Crateús.

Descrição: PASTA ABRASIVA - PASTA ABRASIVA, APRESENTAÇÃO KIT COM 1 SERINGA DE 2G, TAMANHO GRÃO 6 A 8MICRONS, APLICAÇÃO POLIMENTO FINAL DE PORCELANA E RESINA, COMPOSIÇÃO CARBOWAX,ÓXIDO ALUMÍNIO, ETILENO GLICOL, CORANTE

CatMat: 338686 - Apresentação: Kit Com 1 Seringa De 2g | Tamanho Grão: 6 A 8 Microns | Aplicação: Polimento Final De Porcelana E Resina | Composição: Carbowax, Óxido Alumínio, Etileno Glicol, Corante

Data: 01/09/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2023 / UASG: 158324

Lote/Item: 17/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Seringa 6,00 G

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 40,00
Marca: iodontosul		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Araçoiaba da Serra

Objeto: Aquisição de Bens Comuns

Descrição: KIT POLIMENTO PARA RESINA COMPOSTA KIT C/ 03 OGIVAS, 03 TORPEDOS, 03 TAÇAS E 03 LENTILHAS - KIT POLIMENTO PARA RESINA COMPOSTA KIT C/ 03 OGIVAS, 03 TORPEDOS, 03 TAÇAS E 03 LENTILHAS

Data: 26/07/2023 08:48

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 048

Lote/Item: 7/23

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.884.097/0001-43 *VENCEDOR*	Golden Produtos Odontologicos	R\$ 49,03
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedreira

Objeto: COMPRA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA USO NO ATENDIMENTO DOS PACIENTES DESTE MUNICÍPIO.

Descrição: KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA - KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA

Data: 14/07/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA POR LIMITE

SRP: NÃO

Identificação: 10125623

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: intranet.pedreira.sp.gov.br:8079/tra
nsparencia/

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.477.571/0001-47 *VENCEDOR*	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 49,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 92: Kit de posicionadores p/ RX periapical adulto

Preço Estimado: R\$ 78,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 78,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,53

Quantidade	Descrição	Observação
7 Kits	Kit de posicionadores p/ RX periapical adulto	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Queimadas

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

Descrição: Posicionador radiográfico infantil. Kit com 1 posicionador central, 1 posicionador lado direito, 1 posicionador lado esquerdo, 1 posicionador interproximal e 3 dispositivos para mordida. Indicado para tomadas radiográficas periapicais e interproximais em - Posicionador radiográfico infantil. Kit com 1 posicionador central, 1 posicionador lado direito, 1 posicionador lado esquerdo, 1 posicionador interproximal e 3 dispositivos para mordida. Indicado para tomadas radiográficas periapicais e interproximais em crianças. Autoclavável.

Data: 21/08/2023 12:48

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 251865

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: KIT

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.478.023/0001-80 *VENCEDOR*	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 69,99
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ANVISA N° 80322400059		
11.511.020/0001-43	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA	R\$ 77,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 85,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FIGUEIROPOLIS D' OESTE/MT

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição material odontológico, medicamentos injetáveis, medicamentos da farmácia básica e materiais de enfermagem para Unidade de Saúde do Município de Figueiropolis D'Oeste /MT

Descrição: KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 14 - KIT PARA DRENAGEM TORAXICA COMPOSTO DE FRASCO COLETOR RIGIDO EM PVC CRISTAL - KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 14 - KIT PARA DRENAGEM TORAXICA COMPOSTO DE FRASCO COLETOR RIGIDO EM PVC CRISTAL,NA CAPACIDADE DE 2000ML, TAMPA COM ROSDA RAPIDA, TAMPA PARA TERCEIRA VIA, TUBO INTERNO COM TERMINAL BISELADO,ESPIRAL PLASTICO PARA EVITAR O ACOTOVELAMENTO DA EXTENSAO,CLAMP PARA INTERRUPCAO DO FLUXO, TUBO EXTENSOR,ADAPTADOR UNIVERSAL DE DRENOS E ALCA DE SUSTENTACAO E TRANSPORTE COM DRENO DE SILICONE,GRAU FARMA CONTEM LINHA DE CONTRASTE RADIOPACO E FURO INDICADOR DE POSICIONAMENTO,ACOMPANHA CONECTOR UNIVERSAL,AJUSTAVEL COM DIAMETRO 14 FR ESTERILIZADO EM ETO.

Data: 03/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56567

Lote/Item: 63/63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 *VENCEDOR*	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 64,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.250.803/0001-92	FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 93,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE FIGUEIROPOLIS D' OESTE/MT

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição material odontológico, medicamentos injetáveis, medicamentos da farmácia básica e materiais de enfermagem para Unidade de Saúde do Município de Figueiropolis D'Oeste /MT

Descrição: KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 26 - KIT PARA DRENAGEM TORAXICA COMPOSTO DE FRASCO COLETOR RIGIDO EM PVC CRISTAL - KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 26 - KIT PARA DRENAGEM TORAXICA COMPOSTO DE FRASCO COLETOR RIGIDO EM PVC CRISTAL,NA CAPACIDADE DE 2000ML, TAMPA COM ROSDA RAPIDA, TAMPA PARA TERCEIRA VIA, TUBO INTERNO COM TERMINAL BISELADO,ESPIRAL PLASTICO PARA EVITAR O ACOTOVELAMENTO DA EXTENSAO,CLAMP PARA INTERRUPCAO DO FLUXO, TUBO EXTENSOR,ADAPTADOR UNIVERSAL DE DRENOS E ALCA DE SUSTENTACAO E TRANSPORTE COM DRENO DE SILICONE,GRAU FARMA CONTEM LINHA DE CONTRASTE RADIOPACO E FURO INDICADOR DE POSICIONAMENTO,ACOMPANHA CONECTOR UNIVERSAL,AJUSTAVEL COM DIAMETRO 26 FR ESTERILIZADO EM ETO.

Data: 03/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56567

Lote/Item: 66/66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 *VENCEDOR*	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 65,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.250.803/0001-92	FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 93,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 93: Kit de posicionadores p/ RX periapical infantil

Preço Estimado: R\$ 109,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 109,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,47

Quantidade	Descrição	Observação
7 Kits	Kit de posicionadores p/ RX periapical infantil	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 182,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA

Objeto: Aquisição de materiais educativos, pedagógicos e brinquedos infantis, para instalação de uma BRINQUEDOTECA, conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social do Município de Boa Vista da Aparecida..

Descrição: Manutenção e reparo de material esportivo / brinquedo - PISTA DE CARRINHOS: PISTA EM MADEIRA DE MDF, COM 3 NÍVEIS CONTENDO GARAGEM, OFICINA, ELEVADOR, HELIPORTO.PRODUTO MONTADO E DECORADO, COM PINTURA ATÓXICA E DETALHES EM SERIGRAFIA. ACOMPANHA KIT COM 5 CARRINHOS (SPORT CAR) E CARTELA DE ADESIVOS PARA PERSONALIZAÇÃO. GARAGEM: VAGA PARA MAIS DE 20 CARRINHOS E MOTOS. POSTO: BOMBAS DE COMBUSTÍVEIS GASOLINA E ETANOL. HELIPONTO: ÁREA PARA HELICÓPTEROS. OFICINA: COM SETOR SINALIZADO PARA OS CARRINHOS. ELEVADOR: COM TRAVA DE POSICIONAMENTO. RAMPAS: PARA ACESSO ENTRE OS NÍVEIS. SINALIZAÇÃO: EDUCATIVA PARA O TRÂNSITO. IDADE RECOMENDADA: + 3 ANOS PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

Data: 24/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:322023 / UASG:456578

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.475.526/0001-91 *VENCEDOR*	STULP E GODOI ARTIGOS LUDICOS, EDUCATIVOS E TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 166,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 198,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO/MA	Data: 05/04/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de empresa prestadora de Fornecimento de Material Odontológico, visando atender demanda do(a) Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: kit de posicionadores radiográficos autoclave para filme radiográfico - kit de posicionadores radiográficos autoclave para filme radiográfico	Identificação: 60668
	Lote/Item: 89/89
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: EMBALAGEM
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.362.149/0001-32	AGRONAC PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 66,05
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FIGUEIROPOLIS D' OESTE/MT	Data: 03/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição material odontológico, medicamentos injetáveis, medicamentos da farmácia básica e materiais de enfermagem para Unidade de Saúde do Município de Figueiropolis D'Oeste /MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 26 - KIT PARA DRENAGEM TORAXICA COMPOSTO DE FRASCO COLETOR RIGIDO EM PVC CRISTAL - KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 26 - KIT PARA DRENAGEM TORAXICA COMPOSTO DE FRASCO COLETOR RIGIDO EM PVC CRISTAL,NA CAPACIDADE DE 2000ML, TAMPAS COM ROSDA RAPIDA, TAMPAS PARA TERCEIRA VIA, TUBO INTERNO COM TERMINAL BISELADO,ESPIRAL PLASTICO PARA EVITAR O ACOTOVELAMENTO DA EXTENSAO,CLAMP PARA INTERRUPCAO DO FLUXO, TUBO EXTENSOR,ADAPTADOR UNIVERSAL DE DRENOS E ALCA DE SUSTENTACAO E TRANSPORTE COM DRENO DE SILICONE,GRAU FARMA CONTEM LINHA DE CONTRASTE RADIOPACO E FURO INDICADOR DE POSICIONAMENTO,ACOMPANHA CONECTOR UNIVERSAL,AJUSTAVEL COM DIAMETRO 26 FR ESTERILIZADO EM ETO.	Identificação: 56567
	Lote/Item: 66/66
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 65,36
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.250.803/0001-92	FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 93,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço Estimado: R\$ 39,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,69

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Kit Pincel Giotto Taklon Chato Série 600 - 8 pinceis	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 46,73
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira	Data: 09/10/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:142023 / UASG:154618 Lote/Item: /27 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição, por demanda, de materiais e equipamentos para o Laboratório de Artes do IF Baiano - Campus Governador Mangabeira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: BA
Descrição: Conjunto (kit) - pintura - Conjunto (Kit) - Pintura Componentes: Bandeja, Pincel E Rolo , Uso: Pintura Predial	
CatMat: 240385 - Componentes: Bandeja, Pincel E Rolo Uso: Pintura Predial	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor
21.352.262/0001-95 *VENCEDOR*	STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA
Marca: STOP Fabricante: STOP Modelo: 1	Valor da Proposta Final R\$ 46,73

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 32,65
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE BOA VISTA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA	Data: 26/01/2023 15:55 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: OC: 863900801002022OC00163 Lote/Item: 1/38 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR	Quantidade: 15.000 Unidade: KIT 12,00 UNI UF: SP
Descrição: PINCEL P/PINTURA,SINTETICA,LONGO,MADEIRA,KIT C/REDONDO E CHATOS - PINCEL PARA PINTURA, COM CERDAS SINTETICAS, CABO LONGO, EM MADEIRA, NO FORMATO REDONDO E CHATO, APRESENTADO EM KIT, CONTENDO NUMEROS 02, 04, 06, 08, 10, 12 (REDONDOS) E 02, 04, 06, 08, 10, 12 (CHATOS)	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor
14.370.839/0001-26 *VENCEDOR*	BOA VISTA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA
Marca: LEO Fabricante: Fabricante não informado	Valor da Proposta Final R\$ 8,80
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO
Marca: LEO Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 8,96
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA
Marca: LEO & LEO Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 25,40
03.354.092/0001-04	BALIPA - PAPELARIA E PRESENTES LTDA
Marca: CASTELO Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 26,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 32,65
Marca: CASTELO Fabricante: Fabricante não informado		
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA	R\$ 33,26
Marca: KERAMIX / PINCEL Fabricante: Fabricante não informado		
37.959.675/0001-72	LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA	R\$ 35,99
Marca: leo e leo Fabricante: Fabricante não informado		
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 42,30
Marca: tigre Fabricante: Fabricante não informado		
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 84,00
Marca: leo leo Fabricante: Fabricante não informado		

Item 95: Kit ponta para ultrassom c/ 5

Preço Estimado: R\$ 210,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 210,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 210,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Kits	Kit ponta para ultrassom c/ 5	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 210,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CABO FRIO

Data: 13/04/2023 08:00

Objeto: [LICITANET] - Fornecimento materiais de consumo (odontológicos) e permanente com a finalidade de atender e suprir a demanda de atendimento dos pacientes da Secretaria Municipal de Saúde de Cabo Frio.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: PONTAS PARA ULTRASSOM G1, G2 e G4, COMPATÍVEL COM O EQUIPO DA MARCA SANDERS: Compatível com equipo: Sanders 03 Pontas para Ultrassom sendo 01 Inserto G1, 01 Inserto G2 e 01 Inserto G4; • Possuem acabamento externo polido; • Construídas em aço inoxidável; - PONTAS PARA ULTRASSOM G1, G2 e G4, COMPATÍVEL COM O EQUIPO DA MARCA SANDERS: Compatível com equipo: Sanders 03 Pontas para Ultrassom sendo 01 Inserto G1, 01 Inserto G2 e 01 Inserto G4; • Possuem acabamento externo polido; • Construídas em aço inoxidável; • Rosca Interna; • Autoclavável a uma temperatura máxima de 135 oC. A Ponta para Ultrassom G1 é um inserto de secção semi-circular, com espessura reduzida da ponta e curvatura acentuada de curto alcance. Indicado para remoção considerável do cálculo supragengival na região distal dos elementos posteriores. A Ponta para Ultrassom G2 é um inserto de secção retangular em sua extremidade com espessura reduzida e curvatura acentuada de curto alcance. Exclusivo para remoção do cálculo supragengival na região lingual dos elementos posteriores. A ponta para Ultrassom G4 é um inserto de secção retangular em sua extremidade, com espessura e largura reduzida e curvatura acentuada de curto alcance. Indicado para remoção do cálculo supra e subgengival nos elementos posteriores e anteriores. Kit composto por 03 Pontas de Ultrassom com rosca interna (G1, G2 e G4) compatível com o aparelho SANDERS Garantia de 06 meses.

Identificação: 12292556000188-1-000005-2023

Lote/Item: 1/2944481

Ata: N/A

Homologação: 06/06/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: KIT

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 210,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 96: Kit Resina Z100™ + Adesivo Adper Single Bond 2 - 3M

Preço Estimado: R\$ 263,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 263,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 263,18

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Kit Resina Z100™ + Adesivo Adper Single Bond 2 - 3M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 209,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe	Data: 13/07/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço visando a eventual e futura aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS (instrumentos, equipamentos e suprimentos dentários) para atender às necessidades dos Departamentos de Odontologia do Campus Prof. Antônio Garcia Filho (Campus de Lagarto) e do Campus Prof. João Cardoso Nascimento (Campus de Aracaju), ambos da Universidade Federal de Sergipe (UFS)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:154050
	Lote/Item: /168
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Pasta abrasiva - Aplicação: Polimento Final De Porcelana E Resina, Apresentação: Kit Com 1 Seringa De 2g, Composição: Carbowax, Óxido Alumínio, Etileno Glicol, Corante, Tamanho Grão: 6 A 8 Microns,	Quantidade: 10
CatMat: 338686 - Apresentação: Kit Com 1 Seringa De 2g Tamanho Grão: 6 A 8 Microns Aplicação: Polimento Final De Porcelana E Resina Composição: Carbowax, Óxido Alumínio, Etileno Glicol, Corante	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 185,00
Marca: MTA 0,8G Fabricante: ANGELUS Modelo: NAC		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 203,00
Marca: MTA REPAIR HP Fabricante: ANGELUS Modelo: MTA REPAIR HP		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 216,05
Marca: ANGELUS Fabricante: ANGELUS Modelo: MTA HP		
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 219,00
Marca: MTA Repair HP Fabricante: Angelus Modelo: Unidade		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 281,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de materiais específicos de odontologia.

Descrição: MATRIZ ODONTOLÓGICA - KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAC~ES EM RESINA, COMPOSTA COM 10 MATRIZES SECCIONAIS UNIMATRIX + 1 GRAMPO UNIMATRIX + 4 PROTETORES DE SILICONE UNIMATRIX + 14 MATRIZES COM SISTEMAS DE FIXAC,~O INTEGRADO PARA PREMOLAR, MOLAR DE AC,~O E POLIE'STER, 24 COROAS ANTERIORES PARA PROVISÓRIOS + 40 CUNHAS ANATÓMICAS + 20 CUNHAS REFLEXIVAS + 30 CUNHAS ELÁSTICAS + 20 DISCOS DE LIXA SUPERFIX + 6 FELTRO IMPREGNADO COM PASTA DE POLIMENTO POLIMAX + 20 LIXA DE ACABAMENTO PROXIMAL 2,5MM + 6 TIRA DE LIXA DIAMANTADA DIAMOND STRIP + 1 MANDRIL VERSAPLUS METÁLICO - TIPO FOTO KIT TDV OU SIMILAR COM A MESMA EQUIVALENCIA TECNICA

CatMat: 418162 - Material: Aço Inoxidável Maleável | Tipo: Pré-Contornada | Formato: Seccionada | Apresentação: Conjunto 50 Peças, 2 Grampos | Tipo Uso: Descartável

Data: 27/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:120195

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2023 17:07

Homologação: 05/07/2023 11:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 173

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 249,00
Marca: TDV Fabricante: TDV Modelo: Foto Kit - conjunto de materiais cód.4109		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 272,70
Marca: KIT FOTO TDV Fabricante: TDV Modelo: TDV		
88.014.006/0001-69	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$ 281,00
Marca: TDV Fabricante: TDV Modelo: TDV		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 321,91
Marca: FOTO KIT Fabricante: TDV Modelo: FOTO KIT		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 321,93
Marca: TDV Fabricante: TDV Modelo: FOTOKIT		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 299,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara D'Oeste

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição: KIT CIMENTO ENDODÔNTICO PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES RESINOSO À BASE DE RESINA EPÓXICA. - KIT CIMENTO ENDODÔNTICO PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES RESINOSO À BASE DE RESINA EPÓXICA.

Data: 10/08/2023 16:12

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 126_2023

Lote/Item: 109/109

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	Distribuidora Água Boa LTDA	R\$ 299,00
Marca: MK Life /Sealer Plus 16g Fabricante: Fabricante não informado		

Item 97: Kit seldin

Preço Estimado: R\$ 151,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 151,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,19

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	kit seldn	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 138,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Data: 18/09/2023 08:00

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para atender as demandas de todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde, através os sistema registro de preços..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Kit Fios De Sutura - Kit Fios De Sutura Aplicação: P/ Ginecologia / Obstetrícia , Modelo: C/ 6 Fios Agulhados , Componente 1: 3 X Poliglactina 2-0 , Componente 2: 2 X Poliglactina 0 / 1-0 , Componente 3: 1 X Nylon / Poliamida 4-0 , Esterilidade: Estéril , Apresentação: Conjunto Completo

Identificação: N°Pregão:1582023 / UASG:984223

Lote/Item: /207

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.747.056/0001-84 *VENCEDOR*	DICIRURGICA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 120,00
Marca: TECHNOFIO Fabricante: TECHNOFIO Modelo: TECHNOFIO		
16.586.871/0002-50	SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 128,00
Marca: TECHNOFIO Fabricante: TECHNOFIO Modelo: CC 3-0 AG 3,0CM 1/2 CIL 75CM CC37MR30 C/24		
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 148,60
Marca: SHALON Fabricante: SHALON Modelo: CX		
58.950.775/0001-08	COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 181,59
Marca: ATRAMAT Fabricante: ATRAMAT Modelo: R2013T		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 173,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - CAMPUS S
ÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de planejamento e organização de Eventos, workshops, congressos, seminários e fornecimento de Material Gráfico sob demanda..

Descrição: Kit eletrônico - Kit Eletrônico Componentes: Estúdio Completo De Gravação Portátil De Áudio Pro , Referência: Kit Podcastudio Usb

CatMat: 439254 - Componentes: Estúdio Completo De Gravação Portátil De Áudio Pro | Referência: Kit Podcastudio Usb

Data: 01/08/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:77132023 / UASG:158713
Lote/Item: 1/5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.286.066/0001-89	EMPORIO EVENTUALL LTDA	R\$ 170,18
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: CONFORME EDITAL		
30.729.998/0001-20	D. A. DANTAS MENDONCA	R\$ 172,00
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: SIMPLES		
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 173,65
VENCEDOR		
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo: Própria		
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 173,65
Marca: diversas Fabricante: diversos Modelo: conforme edital		
07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 173,65
Marca: XX Fabricante: XX Modelo: XX		
08.973.746/0001-93	MCT RIBEIRO EVENTOS EIRELI	R\$ 179,00
Marca: proprio Fabricante: proprio Modelo: proprio		
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 200,00
Marca: CTPODCAST Fabricante: CTPODCAST Modelo: CTPODCAST		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Objeto: Registro de precos para futura e eventual aquisicao de medicamentos de uso geral, psicotropicos, Insumos hospitalares e Material o dontologico para atender as demandas do municipio de Santa Ines - MA, atraves da Secretaria Municipal de Saude..

Descrição: Kit Fios De Sutura - Aplicação: P/ Ginecologia / Obstetrícia, Modelo: C/ 3 Fios Agulhados, Componente 1: 3 X Ácido Poliglicólico 0 / 1-0, Esterilidade: Estéril, Apresentação: Conjunto Completo,

CatMat: 600172 - KIT FIOS DE SUTURA

Data: 31/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:980957
Lote/Item: /20
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 720
Unidade: Unidade
UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.042.618/0001-04 *VENCEDOR*	T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 94,06
Marca: SHALON Fabricante: SHALON Modelo: UNIDADE		
35.517.881/0001-05	MEDICAR MED LTDA	R\$ 104,75
Marca: SHALON Fabricante: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO CIRURGICO OBSTETRICIA (KIT)		
36.846.568/0001-75	IMPERIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES LTDA	R\$ 106,89
Marca: SHALON Fabricante: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: Unidade		
39.147.706/0001-16	PROMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 106,89
Marca: BIOLINE Fabricante: BIOLINE Modelo: Kit Fios De Sutura		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 187,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital das Clínicas de Minas Gerais	Data: 09/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de fios cirúrgicos e cera para osso.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Kit Fios De Sutura - Kit Fios De Sutura Modelo: C/ 15 Fios Agulhados , Aplicação: P/ Cardiologia / Troca Valvar , Componente Adicional: C/ Almofada , Componente 1: 8 X Poliéster Verde 2-0, Revestimento Deslizante , Componente 2: 7 X Poliéster Branco 2-0 , Apresentação: Conjunto Completo , Esterilidade: Estéril	SRP: SIM
CatMat: 600181 - KIT FIOS DE SUTURA	Identificação: N°Pregão:902022 / UASG:155021
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.812.429/0001-71 *VENCEDOR*	POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 180,00
Marca: COVIDIEN Fabricante: POLYSUTURE Modelo: VMK720ATE-		
05.222.267/0001-47	AGIS MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 187,00
Marca: MEDTRONIC/POLYSUTURE Fabricante: MEDTRONIC/POLYSUTURE Modelo: VMK720ATE		
37.844.479/0002-33	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 305,50
Marca: BIOLINE Fabricante: BIOLINE FIOS Modelo: BKVALPEVB22T		

Item 98: Lâmina De Bisturi N° 15

Preço Estimado: R\$ 43,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,82

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Lâmina De Bisturi N° 15	



Relatório gerado no dia 28/11/2023 15:07:00 (IP: 164.163.179.11)
 Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%2bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%252bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bento do Norte**Data:** 01/08/2023 19:54**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL E INSUMOS DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO NORTE/RN, conforme condições, quantidades e exigências...**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Identificação:** 248136**Lote/Item:** 1/74**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 40**Unidade:** CX**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.130.732/0001-71 *VENCEDOR*	CIRURGICA LOJAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 37,99
Marca: MEDIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MEDIX		
40.377.382/0001-91	NATAL CLEAN DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 38,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DE INVESTIMENTO CULTURAL - FIC**Data:** 20/06/2023 00:00**Objeto:** Seleção de Proposta mais vantajosa para a administração pública visando a formação de registro de preços para a aquisição de Materiais Hospitalares para suprir as necessidades da Atenção Básica (Rede de Saúde) e em atendimento do Hospital Municipal José Valdir Antunes de Oliveira (FUNSAÚDE) por um período de 12 meses.**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Identificação:** 00000723**Lote/Item:** 1/467**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/**Quantidade:** 10**Unidade:** CX**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.775.311/0001-44 *VENCEDOR*	IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 55,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Município do Coronel Sapucaia - MS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA USO NOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO POR UM PERÍODO DE 12 MESES

Descrição: LAMINA DE BISTURI N 15 - LAMINA DE BISTURI N 15

Data: 03/04/2023 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17666_0032023

Lote/Item: 41/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: CX

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.307.909/0001-37 *VENDEDOR*	A. JACOMINI LTDA	R\$ 27,02
Marca: ADVANTIVE Fabricante: Fabricante não informado		
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 32,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 35,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.606.767/0001-85	CRISMED COMÉRCIO DE	R\$ 38,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
37.970.604/0001-70	C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 45,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
47.810.738/0001-88	INSPIRA DIST. DE	R\$ 45,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 45,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 99: lima de osso

Preço Estimado: R\$ 64,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 64,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,10

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	lima de osso	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Bento Fernandes

Data: 11/09/2023 14:13

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de material odontológico para o município de Bento Fernandes/RN

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: 0011501 - LIMA DE OSSO, TIPO SELDIM, Nº10, AÇO INOXIDÁVEL - 0011501 - LIMA DE OSSO, TIPO SELDIM, Nº10, AÇO INOXIDÁVEL

Identificação: 254757

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.544.990/0001-94 *VENCEDOR*	BR FARMA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 66,05
Marca: QUINELATO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUINELATO		
09.337.018/0001-58	ANDRADE E BEZERRA COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 80,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.547.970/0001-53	Elisvândia Matos Donini EIRELI	R\$ 80,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TARTARUGALZINHO / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TARTARUGALZINHO

Data: 02/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Objeto: A presente licitação tem por objetivo o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TARTARUGALZINHO/AP, de acordo com as especificações, quantitativo e condições descritas no Termo de Referência, anexo I do Edital e seus anexos.

Identificação: NºLicitação:975720

Lote/Item: 108/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/08/2023 12:28

Homologação: 31/08/2023 12:28

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 30

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.864.207/0001-26 *VENCEDOR*	L. A. DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 45,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	DENTAL MARIA LTDA - ME	R\$ 57,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	DENTAL NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 66,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.812.992/0001-52	G SERVICE LTDA	R\$ 320,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Órgão: Prefeitura Municipal de Capão da Canoa
Secretaria de Gestão, Inovação e Planejamento

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material Odontológico IV.

Descrição: LIMA PARA OSSO - LIMA PARA OSSO

Data: 27/03/2023 19:13

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 229640

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 39,75
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 39,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 49,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 51,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 77,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 100: Moldeira dupla para flúor G

Preço Estimado: R\$ 75,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 75,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,28

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	Moldeira dupla para flúor G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

Data: 13/02/2023 13:00

Objeto: Eventual aquisição de materiais, equipamentos e afins odontológicos, de interesse da secretaria municipal de saúde de São Gabriel da Cachoeira/AM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: MOLDEIRA ODONTOLÓGICA - MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ESPUMA DE POLIESTIRENO, TIPO P/ APLICAÇÃO DE FLÚOR, MODELO DUPLA, TIPO USO DESCARTÁVEL

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:980283

Lote/Item: /187

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 428183 - Material: Espuma De Poliestireno | Tipo: P/ Aplicação De Flúor | Modelo: Dupla | Tipo Uso: Descartável

Adjudicação: 26/05/2023 11:52

Homologação: 29/05/2023 10:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.334.495/0001-72 *VENCEDOR*	M E S DA COSTA EIRELI Marca: MAQUIRA / NACIONAL Fabricante: MAQUIRA / NACIONAL Modelo: 2022/23	R\$ 31,00
44.536.030/0001-92	E J S COMERCIO DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA Marca: PROMISSE / NACIONAL Fabricante: PROMISSE / NACIONAL Modelo: UNIDADE	R\$ 31,70
04.985.079/0001-08	MEDBEST COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: PREVEN Fabricante: PREVEN Modelo: UNIDADE	R\$ 75,00
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA	R\$ 80,00
35.094.501/0001-69	AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: UNIDADE	R\$ 150,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	Data: 11/01/2023 09:00
Objeto: Pregão Presencial para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo, material de limpeza, odontológicos, laboratoriais e cirúrgicos destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Jaborandi - Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Moldeira odontológica - Material: Espuma De Poliestireno, Modelo: Dupla, Tipo: P/ Aplicação De Flúor, Tipo Uso: Descartável,	SRP: SIM
CatMat: 428183 - Material: Espuma De Poliestireno Tipo: P/ Aplicação De Flúor Modelo: Dupla Tipo Uso: Descartável	Identificação: N°Pregão:522022 / UASG:989859
	Lote/Item: 21/407
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/02/2023 08:53
	Homologação: 17/02/2023 09:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.902.382/0001-28 *VENCEDOR*	MB VARIEDADES EIRELI Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: GRANDE	R\$ 35,00
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA	R\$ 39,10
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: AF Fabricante: AF Modelo: AF	R\$ 41,00
10.197.423/0001-05	BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: CX	R\$ 55,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.194.914/0002-30	LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 75,00
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA		
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 76,09
Marca: PREVEN Fabricante: PREVEN Modelo: PREVEN		
23.141.314/0001-00	CIRURGICA AL-STYN LTDA	R\$ 105,04
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA Modelo: Caixa		
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 105,04
Marca: AAF Fabricante: AAF Modelo: MOLDEIRA		
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 105,04
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 125,05
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA		

Item 101: Moldeira dupla para flúor M

Preço Estimado: R\$ 70,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 70,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,25

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	Moldeira dupla para flúor M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

8ª Brigada de Infantaria Motorizada

9º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais odontológicos..

Descrição: **Moldeira odontológica** - Material: Espuma De Poliestireno, Modelo: Dupla, Tipo: P/ Aplicação De Flúor, Tipo Uso: Descartável,

Data: 14/09/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 82023 / UASG: 160379

Lote/Item: /236

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 49,55
VENCEDOR		
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 49,56
Marca: BIODI Fabricante: BIODINAMICA Modelo: NAC		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 54,86
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 60,20
Marca: PREVEN Fabricante: PREVEN Modelo: PREVEN		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 60,21
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA		
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 65,00
Marca: Biodinamica Fabricante: Biodinamica Modelo: Unidade		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 81,00
Marca: PREVEN Fabricante: PREVEN Modelo: C/100		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA	Data: 13/02/2023 13:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais, equipamentos e afins odontológicos, de interesse da secretaria municipal de saúde de São Gabriel da Cachoeira/AM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MOLDEIRA ODONTOLÓGICA - MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ESPUMA DE POLIESTIRENO, TIPO P/ APLICAÇÃO DE FLÚOR, MODELO DUPLA, TIPO USO DESCARTÁVEL	SRP: SIM
CatMat: 428183 - Material: Espuma De Poliestireno Tipo: P/ Aplicação De Flúor Modelo: Dupla Tipo Uso: Descartável	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:980283
	Lote/Item: /187
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/05/2023 11:52
	Homologação: 29/05/2023 10:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.334.495/0001-72	M E S DA COSTA EIRELI	R\$ 31,00
VENCEDOR		
Marca: MAQUIRA / NACIONAL Fabricante: MAQUIRA / NACIONAL Modelo: 2022/23		
44.536.030/0001-92	E J S COMERCIO DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 31,70
Marca: PROMISSE / NACIONAL Fabricante: PROMISSE / NACIONAL Modelo: UNIDADE		
04.985.079/0001-08	MEDBEST COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 75,00
Marca: PREVEN Fabricante: PREVEN Modelo: UNIDADE		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 80,00
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA		
35.094.501/0001-69	AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI	R\$ 150,00
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: UNIDADE		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	Data: 11/01/2023 09:00
Objeto: Pregão Presencial para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo, material de limpeza, odontológicos, laboratoriais e cirúrgicos destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Jaborandi - Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Moldeira odontológica - Material: Espuma De Poliestireno, Modelo: Dupla, Tipo: P/ Aplicação De Flúor, Tipo Uso: Descartável,	Identificação: N°Pregão:522022 / UASG:989859
CatMat: 428183 - Material: Espuma De Poliestireno Tipo: P/ Aplicação De Flúor Modelo: Dupla Tipo Uso: Descartável	Lote/Item: 21/407
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/02/2023 08:53
	Homologação: 17/02/2023 09:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.902.382/0001-28	MB VARIEDADES EIRELI	R\$ 35,00
VENCEDOR		
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: GRANDE		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 39,10
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA		
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 41,00
Marca: AF Fabricante: AF Modelo: AF		
10.197.423/0001-05	BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 55,00
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: CX		
28.194.914/0002-30	LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 75,00
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA		
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 76,09
Marca: PREVEN Fabricante: PREVEN Modelo: PREVEN		
23.141.314/0001-00	CIRURGICA AL-STYN LTDA	R\$ 105,04
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA Modelo: Caixa		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 105,04
Marca: AAF Fabricante: AAF Modelo: MOLDEIRA		
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 105,04
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 125,05
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA		

Item 102: Moldeira dupla para flúor P

Preço Estimado: R\$ 75,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 75,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,28

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	Moldeira dupla para flúor P	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

Data: 13/02/2023 13:00

Objeto: Eventual aquisição de materiais, equipamentos e afins odontológicos, de interesse da secretaria municipal de saúde de São Gabriel da Cachoeira/AM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: MOLDEIRA ODONTOLÓGICA - MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ESPUMA DE POLIESTIRENO, TIPO P/ APLICAÇÃO DE FLÚOR, MODELO DUPLA, TIPO USO DESCARTÁVEL

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:980283

Lote/Item: /187

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 428183 - Material: Espuma De Poliestireno | Tipo: P/ Aplicação De Flúor | Modelo: Dupla | Tipo Uso: Descartável

Adjudicação: 26/05/2023 11:52

Homologação: 29/05/2023 10:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.334.495/0001-72	M E S DA COSTA EIRELI	R\$ 31,00
VENCEDOR		
Marca: MAQUIRA /NACIONAL Fabricante: MAQUIRA /NACIONAL Modelo: 2022/23		
44.536.030/0001-92	E J S COMERCIO DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 31,70
Marca: PROMISSE / NACIONAL Fabricante: PROMISSE / NACIONAL Modelo: UNIDADE		
04.985.079/0001-08	MEDBEST COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 75,00
Marca: PREVEN Fabricante: PREVEN Modelo: UNIDADE		
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 80,00
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.094.501/0001-69	AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI	R\$ 150,00
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: UNIDADE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	Data: 11/01/2023 09:00
Objeto: Pregão Presencial para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo, material de limpeza, odontológicos, laboratoriais e cirúrgicos destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Jaborandi - Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Moldeira odontológica - Material: Espuma De Poliestireno, Modelo: Dupla, Tipo: P/ Aplicação De Flúor, Tipo Uso: Descartável,	Identificação: N°Pregão:522022 / UASG:989859
	Lote/Item: 21/407
CatMat: 428183 - Material: Espuma De Poliestireno Tipo: P/ Aplicação De Flúor Modelo: Dupla Tipo Uso: Descartável	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/02/2023 08:53
	Homologação: 17/02/2023 09:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.902.382/0001-28	MB VARIEDADES EIRELI	R\$ 35,00
VENCEDOR		
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: GRANDE		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 39,10
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA		
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 41,00
Marca: AF Fabricante: AF Modelo: AF		
10.197.423/0001-05	BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 55,00
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: CX		
28.194.914/0002-30	LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 75,00
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA		
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 76,09
Marca: PREVEN Fabricante: PREVEN Modelo: PREVEN		
23.141.314/0001-00	CIRURGICA AL-STYN LTDA	R\$ 105,04
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA Modelo: Caixa		
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 105,04
Marca: AAF Fabricante: AAF Modelo: MOLDEIRA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 105,04
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 125,05
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA		

Item 103: Óculos de proteção

Preço Estimado: R\$ 6,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,56

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Óculos de proteção	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores	Data: 20/10/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:162023 / UASG:160204 Lote/Item: /26 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 120 Unidade: Unidade UF: PI
Objeto: Aquisição de material para Instrução, no âmbito das UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de Teresina-PI..	
Descrição: Óculos proteção - Cor Lente: Incolor, Aplicação: Proteção Dos Olhos, Contra Poeira E Resíduos Do Ar, Material Lente: Policarbonato, Características Adicionais: Uva/Uvb/Ajuste Comprimento Hastes, Tipo Proteção: Lateral/Frontal, Tipo Lente: Anti-Risco, Material Armação: Polímero, Cor Armação: Amarela/Preta,	
CatMat: 608634 - ÓCULOS PROTEÇÃO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.965.509/0001-01 *VENCEDOR*	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 3,00
Marca: Poli-Fer Fabricante: Poli-Fer Modelo: óculos RJ CA 34082 - Poli-Fer		
08.208.924/0001-90	FORT SAFE COMERCIO DE COFRES E MOVEIS LTDA	R\$ 4,77
Marca: Fort Safe Fabricante: Fort Safe Modelo: OCULOS DE SEGURANÇA MOD. SKY		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,94
Marca: FERREIRA MOLD Fabricante: FERREIRA MOLD Modelo: IMPERIAL		
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 5,53
Marca: ISSOMOLD Fabricante: ISSOMOLD Modelo: 10202.01-0 / IMPERIAL		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 10,00
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo: OCULOS DE PROTEÇÃO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.757.934/0001-08	NEXT SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 20,00
Marca: POLLI FER Fabricante: POLLI FER Modelo: RIO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MANDIOCA FRUT./CRUZ DAS ALMAS/BA	Data: 18/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPis) para a Embrapa CNPMF..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óculos proteção - Óculos Proteção Material Armação: Náilon , Cor Lente: Incolor , Características Adicionais: Hastes Reguláveis E Lente Inteira , Material Lente: Policarbonato	SRP: SIM
CatMat: 336896 - Material Armação: Náilon Cor Lente: Incolor Características Adicionais: Hastes Reguláveis E Lente Inteira Material Lente: Policarbonato	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:135014
	Lote/Item: /119
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.406.687/0001-70 *VENCEDOR*	INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA	R\$ 3,57
Marca: Valeplast Fabricante: Valeplast Modelo: CA42721		
45.000.491/0001-09	ANELY SOFIA ARAUJO DA SILVA SANTOS 07588112417	R\$ 4,40
Marca: POLI-FERR Fabricante: POLI-FERR Modelo: POLI-FERR		
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 4,90
Marca: SUPER SAFETY Fabricante: SUPER SAFETY Modelo: CA 30013		
48.283.802/0001-82	MARIA DE FATIMA SANTOS SILVA 44829230525	R\$ 7,00
Marca: FMOLD Fabricante: FMOLD Modelo: Oculos Jaguar Imperial RJ proteção clinica, lazer		
07.919.191/0001-39	FRANK DA SILVA SANTOS ESTAMPARIA E COMERCIO DE ROUPAS	R\$ 7,00
Marca: Frank Arts EPis Fabricante: Frank Arts Grafite Modelo: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO NÁILON, COR LENT		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 7,37
Marca: DANNY Fabricante: DANNY Modelo: DANNY		
21.990.802/0002-47	MARQUES & UMAR LTDA	R\$ 7,38
Marca: Grazia/DVS Fabricante: Grazia/DVS Modelo: Grazia/DVS		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA MANDIOCA FRUT./CRUZ DAS ALMAS/BA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPIs) para a Embrapa CNPMF..

Descrição: **Óculos proteção** - Óculos Proteção Material Armação: Náilon Regulável , Tipo Proteção: Lateral , Cor Lente: Incolor , Aplicação: Contra Impacto De Partículas Volantes Multidirecio , Características Adicionais: Anti-Embaçante, Tratamento Anti-Ranhuras, Contra , Material Lente: Policarbonato

CatMat: **334300** - Material Armação: Náilon Regulável | Tipo Proteção: Lateral | Cor Lente: Incolor | Aplicação: Contra Impacto De Partículas Volantes Multidirecio | Características Adicionais: Anti-Embaçante, Tratamento Anti-Ranhuras, Contra | Material Lente: Policarbonato

Data: 18/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:135014

Lote/Item: /121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.965.509/0001-01 *VENCEDOR*	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Marca: Protect Quality Fabricante: Protect Quality Modelo: óculos RJ CA 34083	R\$ 2,98
37.406.687/0001-70	INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA Marca: Valeplast Fabricante: Valeplast Modelo: CA40091	R\$ 4,09
45.000.491/0001-09	ANELY SOFIA ARAUJO DA SILVA SANTOS 07588112417 Marca: POLI-FERR Fabricante: POLI-FERR Modelo: POLI-FERR	R\$ 4,40
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo: KALIPSO	R\$ 10,50
07.919.191/0001-39	FRANK DA SILVA SANTOS ESTAMPARIA E COMERCIO DE ROUPAS Marca: Frank Arts EPis Fabricante: Frank Arts Grafite Modelo: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO NÁILON REGULÁVEL	R\$ 11,00
44.219.136/0001-62	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA Marca: ISSO MOLD Fabricante: ISSO MOLD Modelo: IMPERIAL	R\$ 11,67

Item 104: Óleo lubrificante siliconizado

Preço Estimado: R\$ 22,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,86

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Óleo lubrificante siliconizado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA

Objeto: Aquisição de lubrificantes e filtros para atender a frota de veículos e máquinas dos Fundos e as Secretarias do Município de Biritinga/BA..

Descrição: Lubrificante mineral - Referência: Norma Fmvss N°116, Aplicação: Sistema Hidráulico, Composição: Óleo À Base De Silicone,

CatMat: 479352 - LUBRIFICANTE MINERAL

Data: 10/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:983371

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.063.556/0001-34 *VENCEDOR*	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 29,02
Marca: DXLUB Fabricante: DXLUB Modelo: DXLUB		
03.357.205/0001-17	POSTO BIRITINGA LTDA	R\$ 30,00
Marca: Dulub Fabricante: Dulub Modelo: ATF 10W20 1L		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO
LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para manutenção predial, de equipamentos, de infraestrutura do laboratório de Biossegurança NB4.

Descrição: LUBRIFICANTE MINERAL - LUBRIFICANTE MINERAL, COMPOSIÇÃO ÓLEO BRANCO GRAU MÉDIO,BASE PARAFINA,APLICAÇÃO C/TAMPA APLICADORA,P/INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS S/SILICONE E FLÚOR,BIODEGRADÁVEL 90%

CatMat: 484478 - BALÃO LABORATÓRIO

Data: 01/03/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 4/2023 / UASG: 130058

Lote/Item: 20/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.811.564/0001-00 *VENCEDOR*	PRALAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 28,07
Marca: TEKBOND Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: INSTITUTO DA MULHER

Objeto: Aquiscao de Material Hospitalar-Imdl

Descrição: (ID-77352) GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , Descrição: CEMA0218.0605 - Solucao lubrificante para prevencao de corrosao das articulacoes dos instrumentos hospitalares, a base de oleo mineral, nao oleosa, nao pegajosa e sem silicone, atoxica e permeavel a este - (ID-77352) GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , Descrição: CEMA0218.0605 - Solucao lubrificante para prevencao de corrosao das articulacoes dos instrumentos hospitalares, a base de oleo mineral, nao oleosa, nao pegajosa e sem silicone, atoxica e permeavel a esterelizacao a vapor e a oxido de etileno. Fornecido em embalagem com volume entre 4 e 5 litros. Na embalagem devera constar data de fabricacao, validade, lote, procedencia, modo de uso, numero de registro no Ministerio da Saude.

Data: 22/08/2023 12:35

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 11729421000174-1-000053-2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 21/06/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 175

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.555.491/0001-86	ULTRAFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 11,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Item 105: Papel Grau Cirúrgico (Rolo 300mm x100m)

Preço Estimado: R\$ 196,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 196,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 196,74

Quantidade	Descrição	Observação
80 Rolos	Papel Grau Cirúrgico (Rolo 300mm x100m)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 193,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisic,a~o de Materiais Odontolo'gicos - Cirurgia, Periodontia e Descata'veis.

Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇ,A~O, MATERIAL PAPEL GRAU CIRU'RGICO, LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 100 METROS. MATERIAL FILME LAMINADO 4 CAMADAS, GRAMATURA 60. (CO'D. SIASG: 442485). UNIDADE DEFORNECIMENTO: ROLO.

CatMat: 442485 - Material: Papel Grau Cirúrgico | Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado | Aplicação 1: P/ Esterilização De Formaldeído | Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2 | Apresentação: Rolo | Componentes Adicionais: Termosselante | Tamanho: Cerca De 30 CM | Componentes: C/ Indicador Químico | Tipo Uso: Uso Único

Data: 23/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:120636

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: ROLO 100,00 M

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.858.842/0001-04	MERCES LUIZA BARBOSA DA SILVA EIRELI	R\$ 166,00
VENCEDOR		
Marca: Zermatt		
Fabricante: Zermatt		
Modelo: Pack GC		
27.417.234/0001-95	DOMINUS COMERCIO EIRELI	R\$ 173,87
Marca: HOSPIFLEX		
Fabricante: HOSPIFLEX		
Modelo: HOSPIFLEX		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 188,22
Marca: ZERMATT		
Fabricante: ZERMATT		
Modelo: PACK GC		



Relatório gerado no dia 28/11/2023 15:07:00 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%2bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%252bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.401.513/0001-60	DEVANT CARE COMERCIAL LTDA	R\$ 199,10
Marca: PACK GC Fabricante: ZERMATT Modelo: PKB30100		
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 223,18
Marca: POLLITEX Fabricante: POLLITEX Modelo: SOLICITADO		
29.606.061/0001-89	INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA EIRELI	R\$ 223,18
Marca: HOSPFLEX Fabricante: HOSPFLEX Modelo: HOSPFLEX		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 197,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	Data: 14/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de produtos para saúde (V), pelo prazo de 12 meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Embalagem p/ esterilização - Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico , Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado , Aplicação 1: P/ Esterilização De Formaldeído , Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Apresentação: Rolo , Componentes Adicionais: Termosselante , Tamanho: Cerca De 30 CM, Componentes: C/ Indicador Químico , Tipo Uso: Uso Único	SRP: SIM
CatMat: 442485 - Material: Papel Grau Cirúrgico Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado Aplicação 1: P/ Esterilização De Formaldeído Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2 Apresentação: Rolo Componentes Adicionais: Termosselante Tamanho: Cerca De 30 CM Componentes: C/ Indicador Químico Tipo Uso: Uso Único	Identificação: N°Pregão:240282023 / UASG:925162
	Lote/Item: 2/8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/05/2023 10:35
	Homologação: 05/06/2023 09:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Rolo 100,00 M
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.254.574/0001-07	ARMAZEM DA SAUDE LTDA	R\$ 168,00
VENCEDOR		
Marca: POLAR FIX Fabricante: POLAR FIX IND. E COM. DE PROD. HOSP LTDA Modelo: CX COM 02 UNIDADES		
27.664.639/0001-28	D F C HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 169,00
Marca: ADDPACK Fabricante: AMCOR Modelo: PAPEL DE 30CM		
04.099.366/0001-10	W FELIPE DA SILVA	R\$ 184,38
Marca: MEDSTERIL Fabricante: INVESTIMAR Modelo: PAPEL GRAU CIRURGICO 300MMX100M		
18.588.224/0001-21	NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 185,00
Marca: ESTERILCARE Fabricante: ESTERILCARE Modelo: ESTERILCARE		
01.687.725/0002-43	CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICAO ENTERAL E PARENTERAL - CENEP LTDA	R\$ 210,11
Marca: PAPEL GRAU CIRURGICO Fabricante: ZERMATT Modelo: Rolo 100,00 M		
54.565.478/0001-98	SISPACK MEDICAL LTDA.	R\$ 262,00
Marca: SISPACK Fabricante: SISPACK Modelo: BS30100		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.590.911/0001-63	IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 290,00
Marca: HARBO MEDICAL Fabricante: HARBO MEDICAL Modelo: HARBO MEDICAL		
33.379.154/0001-95	RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 319,00
Marca: ciex Fabricante: ciex Modelo: ciex		

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:
R\$ 199,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CUI TE DE MAMANGUAPE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Objeto: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 30 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q Fabricante: ESTERILI-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP Fornecedor: DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP Cidade: CUI TE DE MAMANGUAPE	Data: 29/03/2023 00:00 Identificação: BR0442386 Fonte: Ministério da Saúde Modalidade: Pregão Quantidade: 25 Unidade: ROLO 100,00 M UF: PB
---	---

Item 106: Pasta de polimento Diamond

Preço Estimado: R\$ 24,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,98

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Pasta de polimento Diamond	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG Objeto: Aquisição eventual e parcelada de materiais odontológicos.. Descrição: Pasta abrasiva - Pasta Abrasiva Aplicação: Polimento Final De Porcelana E Resina , Apresentação: Grãos , Tamanho Grão: 1 A 6 Micra	Data: 06/09/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:842023 / UASG:984643 Lote/Item: /62 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: MG
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.651.175/0001-15	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF:013.574.006-16	R\$ 12,90
VENCEDOR Marca: ALLPLAN Fabricante: ALLPLAN Modelo: ALLPLAN		
27.417.234/0001-95	DOMINUS COMERCIO EIRELI	R\$ 14,94
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 17,80
Marca: DIAMOND PRO Fabricante: IODONTOSUL Modelo: DIAMOND PRO		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 25,00
Marca: IODONTOSUL Fabricante: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL		
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 37,03
Marca: DIAMOND R Fabricante: FGM Modelo: DIAMOND R		
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 47,14
Marca: FGM/Dentscare Fabricante: FGM/Dentscare Modelo: Pasta Diamond R 4g		
32.677.058/0001-60	DENTAL FREE MATERIAIS E SOLUCOES ODONTOLOGICAS LTDA	R\$ 90,00
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: FGM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	Data: 02/08/2023 11:30
Objeto: RP para aquisição de Insumos Odontológicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta abrasiva - Aplicação: Polimento Final De Porcelana E Resina, Apresentação: Kit Com 1 Seringa De 2g, Composição: Carbowax, Óxido Alumínio, Etileno Glicol, Corante, Tamanho Grão: 6 A 8 Microns,	SRP: SIM
CatMat: 338686 - Apresentação: Kit Com 1 Seringa De 2g Tamanho Grão: 6 A 8 Microns Aplicação: Polimento Final De Porcelana E Resina Composição: Carbowax, Óxido Alumínio, Etileno Glicol, Corante	Identificação: N°Pregão:1992023 / UASG:926703
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 25,00
VENCEDOR		
Marca: DIAMOND R Fabricante: FGM Modelo: DIAMOND R		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Fortaleza

Objeto: Aquisição de material de consumo tipo odontológico, para suprir as necessidades do atendimento odontológico da clínica geral e das especialidades, aos militares da ativa e reserva, assim como seus dependentes e pensionistas sob a responsabilidade do Grupo de Saúde de Fortaleza (GSAU-FZ), conforme quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição: Pasta abrasiva - Aplicação: Polimento Final De Porcelana E Resina, Tipo: Diamantada, Apresentação: Grãos, Tamanho Grão: 2 A 4 Microns,

CatMat: 271377 - Apresentação: Grãos | Tamanho Grão: 2 A 4 Microns | Aplicação: Polimento Final De Porcelana E Resina | Tipo: Diamantada

Data: 28/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:120014

Lote/Item: /229

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2023 11:11

Homologação: 13/07/2023 15:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.174.282/0001-43 *VENCEDOR*	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 13,00
Marca: Diamond Pro Fabricante: Souza & Leonardi Modelo: Unidade		
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 16,10
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 33,75
Marca: DIAMOND EXCEL Fabricante: DIAMOND EXCEL Modelo: DIAMOND EXCEL		
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 37,04
Marca: FGM/Dentscare Fabricante: FGM/Dentscare Modelo: Pasta Diamond Excel 2g		

Item 107: Pasta Para Polimento

Preço Estimado: R\$ 25,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,16

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Pasta Para Polimento	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Fortaleza

Objeto: Aquisição de material de consumo tipo odontológico, para suprir as necessidades do atendimento odontológico da clínica geral e das especialidades, aos militares da ativa e reserva, assim como seus dependentes e pensionistas sob a responsabilidade do Grupo de Saúde de Fortaleza (GSAU-FZ), conforme quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição: Pasta abrasiva - Aplicação: Polimento Final De Porcelana E Resina, Tipo: Diamantada, Apresentação: Grãos, Tamanho Grão: 2 A 4 Microns,

CatMat: 271377 - Apresentação: Grãos | Tamanho Grão: 2 A 4 Microns | Aplicação: Polimento Final De Porcelana E Resina | Tipo: Diamantada

Data: 28/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:120014

Lote/Item: /229

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2023 11:11

Homologação: 13/07/2023 15:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.174.282/0001-43 *VENCEDOR*	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: Diamond Pro Fabricante: Souza & Leonardi Modelo: Unidade	R\$ 13,00
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA	R\$ 16,10
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: DIAMOND EXCEL Fabricante: DIAMOND EXCEL Modelo: DIAMOND EXCEL	R\$ 33,75
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA Marca: FGM/Dentscare Fabricante: FGM/Dentscare Modelo: Pasta Diamond Excel 2g	R\$ 37,04

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar Hospital Geral de Salvador	Data: 13/01/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:272022 / UASG:160039 Lote/Item: /723 Ata: Link Ata Adjudicação: 09/05/2023 12:38 Homologação: 11/05/2023 14:14 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: BA
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para atender o Hospital Geral de Salvador (HGeS) e Unidades participantes da 6ª RM, conforme condições, quantidades do anexo A (Relação de Itens) e exigências estabelecidas neste instrumento..	
Descrição: Pasta abrasiva - Pasta Abrasiva Aplicação: Polimento Final De Porcelana E Resina , Apresentação: Kit Com 1 Seringa De 2g , Composição: Carbowax, Óxido Alumínio, Etileno Glicol, Corante , Tamanho Grão: 6 A 8 Microns	
CatMat: 338686 - Apresentação: Kit Com 1 Seringa De 2g Tamanho Grão: 6 A 8 Microns Aplicação: Polimento Final De Porcelana E Resina Composição: Carbowax, Óxido Alumínio, Etileno Glicol, Corante	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA	R\$ 24,00
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: Diamond R Fabricante: FGM Dentscare Modelo: Unidade	R\$ 24,47

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de produtos de limpeza para atender as demandas da Secretaria de Saúde.

Descrição: **Cera polimento piso** - Cera Polimento Piso Aspecto Físico: Pasta , Composição Básica: Carnaúba, Parafina, Anilina Orgânica, Cerite E , Cor: Vermelha , Tipo: De Carnaúba

Data: 06/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1662022 / UASG:985427

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/02/2023 13:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.617.470/0001-39 *VENDEDOR*	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA	R\$ 21,98
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI	R\$ 24,00
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,00
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 24,00
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 32,00
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 36,51

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DE MATO GROSSO

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de consumo odontológico, para atender as necessidades do Centro Estadual de Odontologia para Pacientes Especiais - CEOPE/SES-MT, por um período de 12 meses, denominado lista 02.

Descrição: **Pasta abrasiva** - Aplicação: Polimento De Resina Fotopolimerizável, Características Adicionais: Óxido De Alumínio, Apresentação: Bismaga Tipo I E li (2g), Composição: Carbowax, Pedra Pomes, Etileno Glicol, Tamanho Grão: Médio / Fino,

CatMat: **349311** - Apresentação: Bismaga Tipo I E li (2g) | Tamanho Grão: Médio / Fino | Aplicação: Polimento De Resina Fotopolimerizável | Características Adicionais: Óxido De Alumínio | Composição: Carbowax, Pedra Pomes, Etileno Glicol

Data: 05/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:842022 / UASG:926289

Lote/Item: /98

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/12/2022 16:25

Homologação: 19/07/2023 10:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 44

Unidade: Unidade

UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 27,46
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: FGM		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 27,48
Marca: DIAMOND ACI ACII Fabricante: DIAMOND ACI ACII Modelo: FGM		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 45,00
Marca: Diamond Fabricante: FGM Modelo: AC I AC II		

Item 108: Pasta profilática

Preço Estimado: R\$ 9,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,10

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Pasta profilática	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Vicente - SESAU	Data: 29/08/2023 10:05
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: PASTA PROFILATICA - TUBO COM 50 GRAMAS (CONFORME DESCRIÇÃO EM EDITAL) - PASTA PROFILATICA - TUBO COM 50 GRAMAS (CONFORME DESCRIÇÃO EM EDITAL)	SRP: SIM
	Identificação: 150_23
	Lote/Item: 46/2
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	JULIANO DE COSTA LTDA EPP	R\$ 7,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Peçanha - MG	Data: 20/03/2023 08:30
Objeto: Registro de preço para uma eventual aquisição de materiais odontológicos	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PASTA PROFILÁTICA FRASCO COM 90 GRAMAS - PASTA PROFILATICA FRASCO COM 90 GRAMAS-,INDICAÇÕES: A PASTA PROFILÁTICA ESTÁ INDICADA PARA UTILIZAÇÃO EM PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA, REMOÇÃO DE DETRITOS, MANCHAS - PASTA PROFILÁTICA FRASCO COM 90 GRAMAS - PASTA PROFILATICA FRASCO COM 90 GRAMAS-,INDICAÇÕES: A PASTA PROFILÁTICA ESTÁ INDICADA PARA UTILIZAÇÃO EM PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA, REMOÇÃO DE DETRITOS, MANCHAS	SRP: SIM
	Identificação: 17207_042023
	Lote/Item: 1/91
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.909.317/0001-20 *VENCEDOR*	IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 7,04
Marca: IODONTOSUL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UN		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - VITORIA DA CONQUISTA	Data: 16/03/2023 17:00
Objeto: Compra de Material Odontológico para período de 30 dias - SESC Vitória da Conquista	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, COM PEDRA POMES, MICROGRANULADA E DE BAIXA ABRASÃO APRESENTAÇÃO: TUBO COM 90 GRAMAS.MARCAS: HERJOS, ODAHCAM - DENTSPLY, MAQUIRA, VILLEVIE, OU SIMILAR. - PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, COM PEDRA POMES, MICROGRANULADA E DE BAIXA ABRASÃO APRESENTAÇÃO: TUBO COM 90 GRAMAS.MARCAS: HERJOS, ODAHCAM - DENTSPLY, MAQUIRA, VILLEVIE, OU SIMILAR. [OC 1109-12/2022 - 23] Categoria: COMPONENTES ODONTOLÓGICOS	Identificação: 7561-Compra direta
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	Quantidade: 8
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.929.894/0001-03 *VENCEDOR*	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 12,20
Marca: A Fabricante: Fabricante não informado Modelo: T		
14.356.024/0001-92	MEGAODONTO COMERCIO LTDA	R\$ 12,80
Marca: TERMO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND		
47.210.062/0001-91	VITOR SANTANA BASTOS 03817036574	R\$ 12,85
Marca: ANEXO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND		
07.549.490/0001-29	J LIMA OLIVEIRA SANTANA	R\$ 12,89
Marca: conf. termo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: und		
02.477.571/0001-47	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,90
Marca: CONFORME PROPOSTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME PROPOSTA		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 18,45
Marca: IODONTOSUL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IODONTOSUL		

Item 109: Pedra pomes extra fina

Preço Estimado: R\$ 14,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,39

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Pedra pomes extra fina	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 16/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pedra - pomes - Pedra - Pomes Material: Rocha Magnética , Cor: Branca , Aspecto Físico: Pó , Aplicação: Limpeza Dental , Uso: Odontológico , Características Adicionais: Extrafino	SRP: SIM
CatMat: 233497 - Material: Rocha Magnética Cor: Branca Aspecto Físico: Pó Aplicação: Limpeza Dental Uso: Odontológico Características Adicionais: Extrafino	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982885
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pote 50,00 G
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.829.137/0001-66 *VENCEDOR*	CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	R\$ 9,24
Marca: AAF DO BRASIL Fabricante: AAF DO BRASIL Modelo: ODONTOLOGICO		
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 21,00
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: PEDRA POMES		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	Data: 04/09/2023 08:00
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para utilização em atendimentos realizados nas unidades de saúde do Município de Mercedes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pedra - pomes - Pedra - Pomes Material: Rocha Magnética , Cor: Branca , Aspecto Físico: Pó , Aplicação: Limpeza Dental , Uso: Odontológico , Características Adicionais: Extrafino	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:742023 / UASG:985531
	Lote/Item: 11/43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Frasco 100 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 4,12
Marca: PREVEN Fabricante: PREVEN Modelo: PRVEN		
06.194.440/0001-03 *VENCEDOR*	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,99
Marca: IODONTOSUL Fabricante: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL		
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 9,00
Marca: AAF DO BRASIL Fabricante: AAF DO BRASIL Modelo: PEDRA POMES		
09.560.267/0001-08	BETANIAMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,55
Marca: DENTEMED Fabricante: DENTEMED Modelo: PEDRA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 12,55
Marca: IODONTOSUL Fabricante: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 12,55
Marca: POMITEC Fabricante: IODONTOSUL Modelo: POMITEC		
12.630.233/0001-57	D BERLATO & CIA LTDA	R\$ 12,55
Marca: NEOLAB Fabricante: NEOLAB Modelo: NEOLAB		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS CRATEUS	Data: 01/09/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo para uso contínuo das atividades do Consultório Odontológico do IFCE campus Crateús.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PEDRA - POMES - PEDRA - POMES, MATERIAL ROCHA MAGNÉTICA, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA DENTAL, USO ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAFINO	SRP: NÃO
CatMat: 233497 - Material: Rocha Magnética Cor: Branca Aspecto Físico: Pó Aplicação: Limpeza Dental Uso: Odontológico Características Adicionais: Extrafino	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2023 / UASG: 158324
	Lote/Item: 16/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Frasco 100,00 G
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 15,49
VENCEDOR		
Marca: preven Fabricante: Fabricante não informado		

Item 110: Pinça castroviejo

Preço Estimado: R\$ 231,16 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 231,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 231,16
Quantidade	Descrição	Observação	
40 Unidades	Pinça castroviejo		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 231,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa

Objeto: Aquisição de materiais de laboratório em geral..

Descrição: **Pinça Cirúrgica** - Material: Aço Inoxidável, Formato Ponta: Ponta Reta, Componente: C/ Cremalheira, Modelo 1: Reynolds, Comprimento Total: Cerca De 20 CM, Tipo Ponta: Serrilhada, Esterilidade: Esterilizável,

Data: 03/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1112023 / UASG:154051

Lote/Item: /239

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.628.908/0001-38 *VENCEDOR*	URSA COMERCIAL LTDA	R\$ 112,02
Marca: SEC*Ursa Fabricante: SEC*Ursa Modelo: 07-730-20		
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 350,29
Marca: AD Fabricante: AD Modelo: 10.17.553.00		

Item 111: Pinça porta agulha 14 mm

Preço Estimado: R\$ 58,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 58,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,82

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Pinça porta agulha 14 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Data: 03/10/2023 08:30

Objeto: Procedimento licitatório pelo sistema de registro de preços, para futura e eventual aquisição estimada de materiais hospitalares, para atender as necessidades do Almoxarifado Técnico destinado aos cursos de Graduação, área da saúde (Enfermagem, Fisioterapia, Farmácia, Odontologia e Medicina) da UniRV - Universidade de Rio Verde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392023 / UASG:928244

Lote/Item: /184

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: GO

Descrição: **Pinça anatômica** - Pinça Anatômica Material: Aço Inoxidável , Formato Ponta: Ponta Reta , Componente: S/ Cremalheira , Modelo 1: Dietrich , Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Tipo Ponta: Serrilhada , Diâmetro Ponta: Cerca De 1,5 MM, Esterilidade: Esterilizável

CatMat: 468058 - PINÇA ANATÔMICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.697.852/0001-91 *VENCEDOR*	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 21,90
Marca: FUTURE Fabricante: HARSM INSTRUMENTS Modelo: HI 112-24014		
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 22,00
Marca: MOLVIMED Fabricante: MOLVIMED Modelo: PINÇA KELLY RETA 14 CM		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 27,80
Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: 139-95		
19.316.524/0001-14	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 28,00
Marca: BAK INDUSTRIA Fabricante: BAK INDUSTRIA Modelo: 6B INVENT		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	Data: 01/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais instrumentais para atender as demandas do Setor de Odontológico da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pinça anatômica - Pinça Anatômica Material: Aço Inoxidável , Formato Ponta: Ponta Reta , Componente: S/ Cremalheira , Modelo 1: Dietrich , Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Tipo Ponta: Serrilhada , Diâmetro Ponta: Cerca De 1,5 MM, Esterilidade: Esterilizável	SRP: SIM
CatMat: 468058 - PINÇA ANATÔMICA	Identificação: N°Pregão:872023 / UASG:985427
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 60,00
VENCEDOR		
Marca: COOPERFLEX Fabricante: COOPERFLEX Modelo: PINÇA		
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 64,20
Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: 139-173		
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 82,97
Marca: 6B Fabricante: 6B Modelo: IMP		
24.079.703/0001-15	J F FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 93,15
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: FAVA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para suprimento das necessidades de atendimento na Clínica Odontológica e no Centro de Atenção Integral à Saúde (CAIS – ODONTOLOGIA) do Hospital de Aeronáutica de Belém..

Descrição: **Pinça anatômica** - Material: Aço Inoxidável, Formato Ponta: Ponta Reta, Componente: S/ Cremalheira, Modelo 1: Dietrich, Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Tipo Ponta: Serrilhada, Diâmetro Ponta: Cerca De 1,5 MM, Esterilidade: Esterilizável,

CatMat: 468058 - PINÇA ANATÔMICA

Data: 05/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:120628

Lote/Item: /174

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/05/2023 14:05

Homologação: 19/05/2023 10:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.873.575/0001-26 *VENCEDOR*	RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVICOS EIRELI	R\$ 70,00
Marca: ICE Fabricante: ICE Modelo: PINÇA DIETRICH 14CM		
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 75,00
Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: Unidade		
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 76,54
Marca: 6B Fabricante: 6B Modelo: imp		
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 79,38
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 82,53
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA	R\$ 96,40
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: UNIDADE		

Item 112: Ponta diamantada 1111

Preço Estimado: R\$ 4,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,81

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Ponta diamantada 1111	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

Data: 19/07/2023 08:30

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos de consumo e permanente, destinados a atender as necessidades dos consultórios da Divisão Odontológica, alocados nas Unidades de Saúde da Família, Unidades Básicas de Saúde e Centros de Especialidades Odontológicas, da Secretaria Municipal de Saúde de Feira de Santana-BA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:983515

Lote/Item: 2/52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: BA

Descrição: **Broca Cirúrgica** - Broca Cirúrgica Material: Aço Inoxidável - Diamantada , Formato Ponta Ativa: Esférica , Diâmetro: 4,0 MM, Tipo Uso: Reusável , Encaixe: Encaixe Específico

CatMat: 400131 - Material: Aço Inoxidável - Diamantada | Formato Ponta Ativa: Esférica | Diâmetro: 4,0 MM | Encaixe: Encaixe Específico | Tipo Uso: Reusável

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 5,64
Marca: KAVO Fabricante: BEAVER'S Modelo: IMP		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SANTA TEREZA

Data: 28/03/2023 00:00

Objeto: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 80100-16-2023-PRP

Lote/Item: 1/85

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.083.212/0001-35 *VENCEDOR*	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
00.072.182/0001-06	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE SANTA TEREZA

Data: 28/03/2023 00:00

Objeto: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: PONTA DIAMANTADA PÊRA 3168S - PONTA DIAMANTADA PÊRA 3168S

Identificação: 80100-16-2023-PRP

Lote/Item: 1/98

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.072.182/0001-06 *VENCEDOR*	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 4,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 113: Ponta diamantada 1111 f

Preço Estimado: R\$ 4,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,45

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Ponta diamantada 1111 f	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SANTA TEREZA

Data: 28/03/2023 00:00

Objeto: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: PONTA DIAMANTADA CÔNICA PONTIAGUDA N 3200FF - PONTA DIAMANTADA CÔNICA PONTIAGUDA N 3200FF

Identificação: 80100-16-2023-PRP

Lote/Item: 1/85

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.083.212/0001-35 *VENCEDOR*	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
00.072.182/0001-06	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE SANTA TEREZA

Data: 28/03/2023 00:00

Objeto: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: PONTA DIAMANTADA PÊRA 3168S - PONTA DIAMANTADA PÊRA 3168S

Identificação: 80100-16-2023-PRP

Lote/Item: 1/98

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.072.182/0001-06 *VENCEDOR*	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 4,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA

Data: 16/02/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

Modalidade: DISPENSA

Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 3082 - PONTA DIAMANTADA NUMERO 3082

SRP: NÃO

Identificação: 00004023

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86 *VENCEDOR*	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 114: Ponta diamantada 1111 ff

Preço Estimado: R\$ 4,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,57			
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	Ponta diamantada 1111 ff		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 1013 - PONTA DIAMANTADA NUMERO 1013

Data: 16/02/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00004023
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:606
0/transparencia/
Quantidade: 40
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86 *VENCEDOR*	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 3082 - PONTA DIAMANTADA NUMERO 3082

Data: 16/02/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00004023
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:606
0/transparencia/
Quantidade: 40
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86 *VENCEDOR*	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAIS - CLEMENTE FERREIRA, LINS
SECRETARIA DA SAUDE
LINS / SP
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO
Descrição: BROCA OD.P/AR,DIAM,1111 FF, CHAMA,P/ACABAM. - BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, NUMERO 1111 FF, PONTA COM GRANULACOES FINAS E EXTRA FINAS, UNIFORMES, FORMATO CHAMA, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PARA ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, ESTERILIZACAO ATRAVES DE CALOR UMIDO,SECO OU POR AGENTES QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO, EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO EXTERNAM. MARCA COMERCIAL,PROC.LOTE DE FABRIC.NUM. DE REGISTRO NO M.S

Data: 10/11/2022 09:14
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 090147000012022OC00124
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 4,60
Marca: Fava Fabricante: Fava Modelo: Fava		

Item 115: Ponta diamantada 1112

Preço Estimado: R\$ 4,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,55

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Ponta diamantada 1112	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA	Data: 16/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade: DISPENSA
Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 1013 - PONTA DIAMANTADA NUMERO 1013	SRP: NÃO
	Identificação: 00004023
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:606 0/transparencia/
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86 *VENCEDOR*	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA	Data: 16/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade: DISPENSA
Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 1014HL - PONTA DIAMANTADA NUMERO 1014HL	SRP: NÃO
	Identificação: 00004023
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:606 0/transparencia/
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86 *VENCEDOR*	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA	Data: 16/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade: DISPENSA
Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 3082 - PONTA DIAMANTADA NUMERO 3082	SRP: NÃO
	Identificação: 00004023
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86 *VENCEDOR*	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 116: Ponta diamantada 1112 f

Preço Estimado: R\$ 4,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Ponta diamantada 1112 f	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SANTA TEREZA	Data: 28/03/2023 00:00
Objeto: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PONTA DIAMANTADA PÊRA 3168S - PONTA DIAMANTADA PÊRA 3168S	SRP: SIM
	Identificação: 80100-16-2023-PRP
	Lote/Item: 1/98
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.072.182/0001-06 *VENCEDOR*	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 4,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 1013 - PONTA DIAMANTADA NUMERO 1013

Data: 16/02/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00004023
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:606
0/transparencia/
Quantidade: 40
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86 *VENCEDOR*	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 3082 - PONTA DIAMANTADA NUMERO 3082

Data: 16/02/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00004023
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:606
0/transparencia/
Quantidade: 40
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86 *VENCEDOR*	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 117: Ponta diamantada 1112 ff

Preço Estimado: R\$ 4,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,52

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Ponta diamantada 1112 ff	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE SANTA TEREZA

Data: 28/03/2023 00:00

Objeto: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: PONTA DIAMANTADA CÔNICA PONTIAGUDA N 3200FF - PONTA DIAMANTADA CÔNICA PONTIAGUDA N 3200FF

Identificação: 80100-16-2023-PRP

Lote/Item: 1/85

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.083.212/0001-35 *VENCEDOR*	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
00.072.182/0001-06	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA

Data: 16/02/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

Modalidade: DISPENSA

Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 1013 - PONTA DIAMANTADA NUMERO 1013

SRP: NÃO

Identificação: 00004023

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86 *VENCEDOR*	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA

Data: 16/02/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

Modalidade: DISPENSA

Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 3082 - PONTA DIAMANTADA NUMERO 3082

SRP: NÃO

Identificação: 00004023

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86 *VENCEDOR*	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 118: Ponta diamantada 1190

Preço Estimado: R\$ 4,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,52

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Ponta diamantada 1190	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SANTA TEREZA	Data: 28/03/2023 00:00
Objeto: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: PONTA DIAMANTADA CÔNICA PONTIAGUDA N 3200FF - PONTA DIAMANTADA CÔNICA PONTIAGUDA N 3200FF	Identificação: 80100-16-2023-PRP
	Lote/Item: 1/85
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.083.212/0001-35 *VENCEDOR*	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
00.072.182/0001-06	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA	Data: 16/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 1013 - PONTA DIAMANTADA NUMERO 1013	Identificação: 00004023
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86 *VENCEDOR*	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA	Data: 16/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade: DISPENSA
Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 3082 - PONTA DIAMANTADA NUMERO 3082	SRP: NÃO
	Identificação: 00004023
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86 *VENCEDOR*	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 119: Ponta diamantada 1190 f

Preço Estimado: R\$ 4,55 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,55
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	Ponta diamantada 1190 f		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA	Data: 16/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade: DISPENSA
Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 1013 - PONTA DIAMANTADA NUMERO 1013	SRP: NÃO
	Identificação: 00004023
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86 *VENCEDOR*	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA	Data:	16/02/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade:	DISPENSA
Descrição:	PONTA DIAMANTADA NUMERO 1014HL - PONTA DIAMANTADA NUMERO 1014HL	SRP:	NÃO
		Identificação:	00004023
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Fonte:	sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/
		Quantidade:	40
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA	Data:	16/02/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade:	DISPENSA
Descrição:	PONTA DIAMANTADA NUMERO 3082 - PONTA DIAMANTADA NUMERO 3082	SRP:	NÃO
		Identificação:	00004023
		Lote/Item:	1/14
		Ata:	N/A
		Fonte:	sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/
		Quantidade:	40
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Item 120: Ponta diamantada 2135 ff

Preço Estimado: R\$ 4,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,53

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Ponta diamantada 2135 ff	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA

Objeto: Abertura de processo para credenciamento de empresa para fornecimento de materiais odontológicos para as Unidades de Saúde de Nova Aliança e ESF de Nova Itapirema, através do sistema de registro de preços.

Descrição: PONTAS DIAMANTADAS P/ACABAMENTO RESINA (DOURADAS) Nº 2135F - PONTAS DIAMANTADAS P/ACABAMENTO RESINA (DOURADAS) Nº 2135F

Data: 25/08/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00003223

Lote/Item: 1/123

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.95.195.94:5656/transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: UNID

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.760.282/0001-35 *VENCEDOR*	CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 1013 - PONTA DIAMANTADA NUMERO 1013

Data: 16/02/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00004023

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:606
0/transparencia/

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86 *VENCEDOR*	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 1014HL - PONTA DIAMANTADA NUMERO 1014HL

Data: 16/02/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00004023

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:606
0/transparencia/

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86 *VENCEDOR*	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 121: Ponta diamantada 2135ff

Preço Estimado: R\$ 4,52 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,52
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	Ponta diamantada 2135ff		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SANTA TEREZA	Data: 28/03/2023 00:00
Objeto: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: PONTA DIAMANTADA CÔNICA PONTIAGUDA N 3200FF - PONTA DIAMANTADA CÔNICA PONTIAGUDA N 3200FF	Identificação: 80100-16-2023-PRP
	Lote/Item: 1/85
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.083.212/0001-35 *VENCEDOR*	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
00.072.182/0001-06	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA	Data: 16/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade: DISPENSA
Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 1013 - PONTA DIAMANTADA NUMERO 1013	SRP: NÃO
	Identificação: 00004023
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86 *VENCEDOR*	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA	Data: 16/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade: DISPENSA
Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 3082 - PONTA DIAMANTADA NUMERO 3082	SRP: NÃO
	Identificação: 00004023
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86 *VENCEDOR*	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 122: Ponta diamantada 2200 f

Preço Estimado: R\$ 4,55 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,55
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	Ponta diamantada 2200 f		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA	Data: 16/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade: DISPENSA
Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 1013 - PONTA DIAMANTADA NUMERO 1013	SRP: NÃO
	Identificação: 00004023
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86 *VENCEDOR*	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA	Data: 16/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade: DISPENSA
Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 1014HL - PONTA DIAMANTADA NUMERO 1014HL	SRP: NÃO
	Identificação: 00004023
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA	Data: 16/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade: DISPENSA
Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 3082 - PONTA DIAMANTADA NUMERO 3082	SRP: NÃO
	Identificação: 00004023
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Item 123: Ponta diamantada 3118 f

Preço Estimado: R\$ 4,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,55

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Ponta diamantada 3118 f	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 1013 - PONTA DIAMANTADA NUMERO 1013

Data: 16/02/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00004023
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:606
0/transparencia/
Quantidade: 40
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 1014HL - PONTA DIAMANTADA NUMERO 1014HL

Data: 16/02/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00004023
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:606
0/transparencia/
Quantidade: 40
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 3082 - PONTA DIAMANTADA NUMERO 3082

Data: 16/02/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00004023
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:606
0/transparencia/
Quantidade: 40
Unidade: UN
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86 *VENCEDOR*	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 124: Ponta diamantada 3118 ff

Preço Estimado: R\$ 4,55 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,55
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	Ponta diamantada 3118 ff		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA	Data: 16/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade: DISPENSA
Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 1013 - PONTA DIAMANTADA NUMERO 1013	SRP: NÃO
	Identificação: 00004023
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86 *VENCEDOR*	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA	Data: 16/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade: DISPENSA
Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 1014HL - PONTA DIAMANTADA NUMERO 1014HL	SRP: NÃO
	Identificação: 00004023
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86 *VENCEDOR*	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA	Data:	16/02/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade:	DISPENSA
Descrição:	PONTA DIAMANTADA NUMERO 3082 - PONTA DIAMANTADA NUMERO 3082	SRP:	NÃO
		Identificação:	00004023
		Lote/Item:	1/14
		Ata:	N/A
		Fonte:	sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/
		Quantidade:	40
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86 *VENCEDOR*	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	

Item 125: Ponta diamantada 3195 f

Preço Estimado: R\$ 4,48 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48
Quantidade	Descrição	Observação	
30 Unidades	Ponta diamantada 3195 f		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE SANTA TEREZA	Data:	28/03/2023 00:00
Objeto:	EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM.	Modalidade:	Pregão Presencial
Descrição:	PONTA DIAMANTADA PÊRA 3168S - PONTA DIAMANTADA PÊRA 3168S	SRP:	SIM
		Identificação:	80100-16-2023-PRP
		Lote/Item:	1/98
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	60
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.072.182/0001-06 *VENCEDOR*	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 4,70
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 1013 - PONTA DIAMANTADA NUMERO 1013

Data: 16/02/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00004023
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:606
0/transparencia/
Quantidade: 40
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86 *VENCEDOR*	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
Descrição: PONTA DIAMANTADA NUMERO 3082 - PONTA DIAMANTADA NUMERO 3082

Data: 16/02/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00004023
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:606
0/transparencia/
Quantidade: 40
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.729/0001-86 *VENCEDOR*	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 126: Resina acrílica pó e líquido

Preço Estimado: R\$ 30,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,72

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Resina acrílica pó e líquido	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Maragogipe..

Descrição: **Resina acrílica uso odontológico** - Resina Acrílica Uso Odontológico Aspecto Físico: Pó + Líquido , Cor: Vermelha , Tipo: Autopolimerizável , Apresentação: Conjunto

CatMat: **427919** - Tipo: Autopolimerizável | Aspecto Físico: Pó + Líquido | Cor: Vermelha | Apresentação: Conjunto

Data: 02/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:983713

Lote/Item: 11/305

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.690.373/0001-68 *VENCEDOR*	GED I DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,50
Marca: LYSANDA Fabricante: LYSANDA Modelo: LYSANDA		
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 26,26
Marca: CLASSICO Fabricante: CLASSICO Modelo: N62		
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 30,89
Marca: TRIUNFO Fabricante: TRIUNFO Modelo: Resina acrílica uso odontológico		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Maragogipe..

Descrição: **Resina acrílica uso odontológico** - Resina Acrílica Uso Odontológico Aspecto Físico: Pó + Líquido , Componente Adicional: C/ Acessórios , Cor: Vermelha , Tipo: Autopolimerizável , Apresentação: Conjunto Completo

CatMat: **427918** - Tipo: Autopolimerizável | Aspecto Físico: Pó + Líquido | Componente Adicional: C/ Acessórios | Cor: Vermelha | Apresentação: Conjunto Completo

Data: 02/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:983713

Lote/Item: 11/306

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.690.373/0001-68 *VENCEDOR*	GED I DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 28,50
Marca: AMERICA BULLS Fabricante: AMERICA BULLS Modelo: AMERICA BULLS		
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 33,46
Marca: FRANTINS Fabricante: FRANTINS Modelo: N66		
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 39,37
Marca: TRIUNFO Fabricante: TRIUNFO Modelo: Resina acrílica uso odontológico		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data:	05/04/2023 08:00
Objeto:	Registro de preço para aquisição de materiais odontológicos itens fracassados e deserto do pregão nº034/2022.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Resina acrílica uso odontológico - Tipo: Autopolimerizável, Aspecto Físico: Pó + Líquido, Cor: Vermelha, Apresentação: Conjunto,	Identificação:	NºPregão:102023 / UASG:980060
CatMat:	427919 - Tipo: Autopolimerizável Aspecto Físico: Pó + Líquido Cor: Vermelha Apresentação: Conjunto	Lote/Item:	/108
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	18/04/2023 12:00
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.506.786/0001-62 *VENCEDOR*	PORTELA & LIMA LTDA	R\$ 30,00
	Marca: Vipiflash Fabricante: Vipiflash Modelo: Vipiflash	
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 34,90
	Marca: VIPI FLASH Fabricante: VIPI Modelo: VIPI FLASH 80G 50ML	

Item 127: Resina composta A3 (3M)

Preço Estimado: R\$ 32,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 32,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,69

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Resina composta A3 (3M)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data:	06/11/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos e materiais odontológicos para atender as Unidades de Saúde do Município de Gov. Mangabeira/BA..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Resina composta - Resina Composta Tipo: Fotopolimerizável , Tamanho Partículas: Híbrida , Aspecto Físico: Fluida	Identificação:	NºPregão:642023 / UASG:983531
CatMat:	390506 - Tipo: Fotopolimerizável Tamanho Partículas: Híbrida Aspecto Físico: Fluida	Lote/Item:	9/254
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.937.238/0001-02 *VENCEDOR*	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,90
	Marca: BIODINÂMICA Fabricante: BIODINÂMICA Modelo: FLOW	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
010.817.915-00	GUSTAVO SETENTA PITANGUEIRA	R\$ 18,40
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: FGM		
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 18,94
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: FGM		
18.365.821/0001-97	AT CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 24,94
Marca: maquira Fabricante: maquira Modelo: flow		
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 28,31
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: OPALLIS FLOW		
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 30,00
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: RESINA		
02.421.679/0001-18	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 61,40
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: FGM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 16/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Resina composta - Resina Composta Tipo: Fotopolimerizável , Tamanho Partículas: Microhíbrida , Aspecto Físico: Pastosa	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982885
	Lote/Item: /83
CatMat: 390513 - Tipo: Fotopolimerizável Tamanho Partículas: Microhíbrida Aspecto Físico: Pastosa	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 16,58
VENCEDOR		
Marca: Biodinamica Fabricante: Biodinamica Modelo: Biodinamica		
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 31,44
Marca: FGM/Dentscare Fabricante: FGM/Dentscare Modelo: Llis DA3		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 31,46
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: LLIS		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 32,73
Marca: MASTER FILL Fabricante: BIODINÂMICA Modelo: MASTER FILL		
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 39,00
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: RESINA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 16/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Resina composta - Resina Composta Tipo: Fotopolimerizável , Tamanho Partículas: Microhíbrida , Aspecto Físico: Pastosa	SRP: SIM
CatMat: 390513 - Tipo: Fotopolimerizável Tamanho Partículas: Microhíbrida Aspecto Físico: Pastosa	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982885
	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.911.193/0001-68 *VENCEDOR*	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 16,55
Marca: Biodinamica Fabricante: Biodinamica Modelo: Biodinamica		
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 38,79
Marca: FGM/Dentscare Fabricante: FGM/Dentscare Modelo: Llis EA3		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 38,81
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: LLIS		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 38,81
Marca: MASTER FILL Fabricante: BIODINÂMICA Modelo: MASTER FILL		
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 39,00
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: RESINA		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

Data: 16/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Resina composta - Resina Composta Tipo: Fotopolimerizável , Tamanho Partículas: Microhíbrida , Aspecto Físico: Pastosa

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982885

Lote/Item: /91

CatMat: 390513 - Tipo: Fotopolimerizável | Tamanho Partículas: Microhíbrida | Aspecto Físico: Pastosa

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 35,50
Marca: FGM/Dentscare Fabricante: FGM/Dentscare Modelo: Llis EB2		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 35,53
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: LLIS		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 35,53
Marca: MASTER FILL Fabricante: BIODINÂMICA Modelo: MASTER FILL		
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 39,00
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: RESINA		

Item 128: Resina composta A3,5

Preço Estimado: R\$ 33,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,24

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Resina composta A3,5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Data: 06/11/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos e materiais odontológicos para atender as Unidades de Saúde do Município de Gov. Mangabeira/BA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Resina composta - Resina Composta Tipo: Fotopolimerizável , Tamanho Partículas: Híbrida , Aspecto Físico: Fluida

Identificação: N°Pregão:642023 / UASG:983531

Lote/Item: 9/254

CatMat: 390506 - Tipo: Fotopolimerizável | Tamanho Partículas: Híbrida | Aspecto Físico: Fluida

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.937.238/0001-02 *VENCEDOR*	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,90
Marca: BIODINÂMICA Fabricante: BIODINÂMICA Modelo: FLOW		



Relatório gerado no dia 28/11/2023 15:07:00 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%252bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%252bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
010.817.915-00	GUSTAVO SETENTA PITANGUEIRA	R\$ 18,40
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: FGM		
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 18,94
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: FGM		
18.365.821/0001-97	AT CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 24,94
Marca: maquira Fabricante: maquira Modelo: flow		
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 28,31
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: OPALLIS FLOW		
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 30,00
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: RESINA		
02.421.679/0001-18	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 61,40
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: FGM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 16/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Resina composta - Resina Composta Tipo: Fotopolimerizável , Tamanho Partículas: Microhíbrida , Aspecto Físico: Pastosa	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982885
CatMat: 390513 - Tipo: Fotopolimerizável Tamanho Partículas: Microhíbrida Aspecto Físico: Pastosa	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 16,56
VENCEDOR		
Marca: Biodinamica Fabricante: Biodinamica Modelo: Biodinamica		
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 33,51
Marca: FGM/Dentscare Fabricante: FGM/Dentscare Modelo: Llis EA2		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 33,56
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: LLIS		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 33,64
Marca: MASTER FILL Fabricante: BIODINÂMICA Modelo: MASTER FILL		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 39,00
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: RESINA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 16/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Resina composta - Resina Composta Tipo: Fotopolimerizável , Tamanho Partículas: Microhíbrida , Aspecto Físico: Pastosa	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982885
	Lote/Item: /89
CatMat: 390513 - Tipo: Fotopolimerizável Tamanho Partículas: Microhíbrida Aspecto Físico: Pastosa	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.911.193/0001-68 *VENCEDOR*	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 15,95
Marca: Biodinamica Fabricante: Biodinamica Modelo: Biodinamica		
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 38,90
Marca: FGM/Dentscare Fabricante: FGM/Dentscare Modelo: Llis EA3,5		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 38,92
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: LLIS		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 38,92
Marca: MASTER FILL Fabricante: BIODINÂMICA Modelo: MASTER FILL		
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 39,00
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: RESINA		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 16/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Resina composta - Resina Composta Tipo: Fotopolimerizável , Tamanho Partículas: Microhíbrida , Aspecto Físico: Pastosa	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982885
	Lote/Item: /91
CatMat: 390513 - Tipo: Fotopolimerizável Tamanho Partículas: Microhíbrida Aspecto Físico: Pastosa	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA Marca: FGM/Dentscare Fabricante: FGM/Dentscare Modelo: Llis EB2	R\$ 35,50
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: LLIS	R\$ 35,53
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA Marca: MASTER FILL Fabricante: BIODINÂMICA Modelo: MASTER FILL	R\$ 35,53
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: RESINA	R\$ 39,00

Item 129: Resina composta B3

Preço Estimado: R\$ 37,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 37,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Resina composta B3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

Data: 16/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Resina composta - Resina Composta Tipo: Fotopolimerizável , Tamanho Partículas: Microhíbrida , Aspecto Físico: Pastosa

Identificação: NºPregão:252023 / UASG:982885

Lote/Item: /82

CatMat: 390513 - Tipo: Fotopolimerizável | Tamanho Partículas: Microhíbrida | Aspecto Físico: Pastosa

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.911.193/0001-68 *VENCEDOR*	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN Marca: Biodinamica Fabricante: Biodinamica Modelo: Biodinamica	R\$ 16,60
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA Marca: FGM/Dentscare Fabricante: FGM/Dentscare Modelo: Llis DA2	R\$ 37,61
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: LLIS	R\$ 37,64
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: RESINA	R\$ 39,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 46,81
Marca: MASTER FILL Fabricante: BIODINÂMICA Modelo: MASTER FILL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 16/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Resina composta - Resina Composta Tipo: Fotopolimerizável , Tamanho Partículas: Microhíbrida , Aspecto Físico: Pastosa	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982885
CatMat: 390513 - Tipo: Fotopolimerizável Tamanho Partículas: Microhíbrida Aspecto Físico: Pastosa	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.911.193/0001-68 *VENCEDOR*	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 16,55
Marca: Biodinamica Fabricante: Biodinamica Modelo: Biodinamica		
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 38,79
Marca: FGM/Dentscare Fabricante: FGM/Dentscare Modelo: Llis EA3		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 38,81
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: LLIS		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 38,81
Marca: MASTER FILL Fabricante: BIODINÂMICA Modelo: MASTER FILL		
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 39,00
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: RESINA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

Data: 16/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Resina composta** - Resina Composta Tipo: Fotopolimerizável , Tamanho Partículas: Microhíbrida , Aspecto Físico: Pastosa

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982885

Lote/Item: /91

CatMat: **390513** - Tipo: Fotopolimerizável | Tamanho Partículas: Microhíbrida | Aspecto Físico: Pastosa

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 35,50
Marca: FGM/Dentscare Fabricante: FGM/Dentscare Modelo: Llis EB2		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 35,53
Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo: LLIS		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 35,53
Marca: MASTER FILL Fabricante: BIODINÂMICA Modelo: MASTER FILL		
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 39,00
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: RESINA		

Item 130: Resina Flow

Preço Estimado: R\$ 37,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,75

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Resina Flow	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TARTARUGALZINHO / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TARTARUGALZINHO

Data: 02/06/2023 10:00

Objeto: A presente licitação tem por objetivo o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TARTARUGALZINHO/AP, de acordo com as especificações, quantitativo e condições descritas no Termo de Referência, anexo I do Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:975720

Lote/Item: 70/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/08/2023 11:54

Homologação: 31/08/2023 11:54

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 30

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.864.207/0001-26 *VENCEDOR*	L. A. DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 16,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	DENTAL NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 33,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	M B DE ARAUJO XAVIER-MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL	R\$ 50,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.812.992/0001-52	G SERVICE LTDA	R\$ 670,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 41,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TARTARUGALZINHO / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TARTARUGALZINHO	Data: 02/06/2023 10:00
Objeto: A presente licitação tem por objetivo o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TARTARUGALZINHO/AP, de acordo com as especificações, quantitativo e condições descritas no Termo de Referência, anexo I do Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão
Descrição: RESINA COMPOSTA - Resina composta do tipo flow cor A2	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:975720
	Lote/Item: 71/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/08/2023 11:55
	Homologação: 31/08/2023 11:55
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 30
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.864.207/0001-26	L. A. DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 16,51
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	DENTAL NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 33,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	M B DE ARAUJO XAVIER-MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL	R\$ 50,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.812.992/0001-52	G SERVICE LTDA	R\$ 483,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COSMORAMA	Data: 10/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de insumos odontológicos, em atendimento a solicitação do Departamento Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária, com entrega parcelada durante o período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: RESIN FLOW A1 - RESIN FLOW A1	SRP: NÃO
	Identificação: 00000723
	Lote/Item: 1/62
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.39.84.90:5656/transparencia/
	Quantidade: 6
	Unidade: UND
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.504.853/0001-75 *VENCEDOR*	PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 29,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 131: resina vittra aps trans OP e N - FGM

Preço Estimado: R\$ 90,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 90,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	resina vittra aps trans OP e N - FGM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENITENCIARIA DE BERNARDINO DE CAMPOS
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
OURINHOS

Data: 11/11/2022 09:52

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, VIDRARIAS, CORRELATOS E INSUMOS P/ USO LABORATORIAL, SEM REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Identificação: OC: 380261000012022OC00763

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: RESINAS COMPOSTAS,FOTO,NANOPART,REP.VITTRA APS/FGM,COR DA3,5,SER.4G - RESINAS COMPOSTAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, NANOPARTÍCULAS, PARA REPOSIÇÃO DA RESINA VITTRA APS DA FGM, RESINA EM SERINGA DE 4 G, COMPOSTA BASICAMENTE POR UDMA, TEGDMA, COINICIALIZADOR E SILANO, CARGA DE ZIRCÔNIA, SÍLICA E PIGMENTOS, COR DA3,5, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 90,00
Marca: Vittra APS - FGM Fabricante: FGM Modelo: Vittra APS - FGM		

Item 132: Revelador p/RX 1L

Preço Estimado: R\$ 144,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 144,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,56

Quantidade	Descrição	Observação
12 Litros	Revelador p/RX 1L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 144,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Município de Sidrolândia - MS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS I, para Secretaria de Saúde do Município de Sidrolândia, em quantidade estimada para o período de 12 meses

Descrição: REVELADOR MANUAL PARA RX GALÃO DE 5 LITROS. - REVELADOR MANUAL PARA RX GALÃO DE 5 LITROS.

Data: 27/01/2023 09:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16156_1002022

Lote/Item: 56/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: GALÃO

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.084.363/0001-34 *VENCEDOR*	DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 144,56
Marca: Carestream / Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Carestream /		

Item 133: Roleta De Algodão

Preço Estimado: R\$ 4,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,33

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Roleta De Algodão	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS

Data: 03/11/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de medicamentos da farmácia básica, hospitalares, injetáveis, odontológicos, psicotrópicos e dentários, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I do Edital)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:332023 / UASG:980396

Lote/Item: 3/284

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Algodão - Algodão Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Roleta , Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Esterilidade: Não Estéril

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 407961 - ALGODÃO USO MÉDICO

Quantidade: 500

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.894.963/0001-74 *VENCEDOR*	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4,11
Marca: SS PLUS Fabricante: BIODONT IND, COM, IMPORT E EXPORT LTDA Modelo: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL- PCT 100		
16.703.014/0001-01	CIRCULO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,86
Marca: SS PLUS Fabricante: SS PLUS Modelo: 500.0000		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA
Objeto: Registro de Preço para eventual Aquisição de Materiais Hospitalares..
Descrição: **Algodão** - Algodão Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Rolete , Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Esterilidade: Não Estéril
CatMat: 407961 - ALGODÃO USO MÉDICO

Data: 27/10/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:987467
Lote/Item: /27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.885.137/0001-80 *VENCEDOR*	AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA Marca: SSPLUS Fabricante: SSPLUS Modelo: SSPLUS	R\$ 1,95
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI Marca: MAXCLEAN Fabricante: NACIONAL Modelo: 80156070016	R\$ 2,20
26.847.096/0001-11	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI Marca: SS PLUS Fabricante: SS PLUS Modelo: pct	R\$ 2,31

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS
Objeto: Aquisição de material odontologico para UBS.
Descrição: **Algodão** - Algodão Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Rolete , Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Esterilidade: Não Estéril
CatMat: 407961 - ALGODÃO USO MÉDICO

Data: 19/10/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:988419
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.083.212/0001-35 *VENCEDOR*	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD Marca: SSPLUS Fabricante: BIODONT Modelo: C/100	R\$ 2,28
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: MAX CLEAN Fabricante: MAX CLEAN Modelo: MAX CLEAN	R\$ 2,75
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: CREMER Fabricante: CREMER Modelo: CREMER	R\$ 6,30
01.735.549/0001-97	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA Marca: CREMER Fabricante: CREMER Modelo: N.2	R\$ 7,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 7,36
Marca: CREMER Fabricante: CREMER Modelo: CREMER		

Item 134: Selante p/ fósulas e fissuras

Preço Estimado: R\$ 20,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,60

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Selante p/ fósulas e fissuras	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS DO ESTADO DA ALAGOAS	Data: 01/10/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais de consumo Odontológico	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SELANTE - SELANTE, TIPO PARA FÓSSULAS E FISSURAS, CARACTERÍSTICA ADICIONALFOTOPOLIMERIZÁVEL	SRP: NÃO
CatMat: 390775 - Tipo: Para Fósulas E Fissuras Característica Adicional: Fotopolimerizável	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 439/2023 / UASG: 783310
	Lote/Item: 59/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.166.332/0001-09	DENTAL MACEIO LTDA	R\$ 30,30
VENCEDOR		
Marca: ANGELUS Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data: 21/09/2023 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais odontológicos destinados a continuidade dos serviços odontológicos prestados pela secretaria Municipal, de Saúde do município de Vera Cruz do Oeste- Pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Selante - Selante Componentes: Com Ácido , Característica Adicional: Fotopolimerizável , Componente Adicional: Flúor , Tipo: Para Fósulas E Fissuras	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:562023 / UASG:987989
	Lote/Item: /223
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 11,83
VENCEDOR		
Marca: Angelus Fabricante: Angelus Modelo: Defense Chroma 2,5g		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 14,95
Marca: Maquira Fabricante: Maquira Modelo: Selante		
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 17,41
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAC SEAL Modelo: MAC SEAL		
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 49,90
Marca: Af do Brasil Fabricante: Af do Brasil Modelo: Af do Brasil		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	Data: 27/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para o departamento de saúde do município de presidente castelo branco - pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Selante - Selante Característica Adicional: Fotopolimerizável , Componente Adicional: Flúor , Tipo: Para Fóssulas E Fissuras	Identificação: N°Pregão:352023 / UASG:987787
CatMat: 390777 - Tipo: Para Fóssulas E Fissuras Característica Adicional: Fotopolimerizável Componente Adicional: Flúor	Lote/Item: /92
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/07/2023 08:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 13,20
VENCEDOR		
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIOSEAL		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,21
Marca: AAF Fabricante: AAF Modelo: AAF		
21.596.355/0001-65	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,33
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: SELANTE		
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 16,75
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAX SEAL		
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 37,47
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: selante		



Item 135: Solução detergente enzimático

Preço Estimado: R\$ 134,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 134,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,56

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Solução detergente enzimático	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 126,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO. GERENC. AMBULATORIAL DA CAPITAL-DGAC GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	Data: 31/03/2023 12:36
Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAIS DE ENFERMAGEM) ENTREGA IMEDIATA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SOLUCAO LIMP.ENZIMAT,COM NO MINIMO 04 ENZIMAS - SOLUCAO LIMPADORA ENZIMATICA, COM NO MINIMO 04 ENZIMAS, CONTENDO ALCOOL ISOPROPILICO,E DETERGENTE NAO IONICO, PH NEUTRO,NAO IRRITANTE P/ PELE E MUCOSA,NAO CORROSIVO,BIODEGRADAVEL,ATOXICO., ESPECIFICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS,EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS,MANUAL OU EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO,APRESENTAR TESTE DE INEXISTENCIA DE IRRITABILIDADE, ROTULO COM N.DE LOTE,DATA FABRICACAO,VALIDADE,PROCEDENCIA,REG. NO M.SAUDE,E FORMULA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090149000012023OC00022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: GALAO 5,00 LITRO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.545.961/0001-84 *VENCEDOR*	ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA	R\$ 70,00
Marca: ENZIMOX 6EP Fabricante: Fabricante não informado		
23.690.002/0001-55	ZMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS EIRELI	R\$ 73,63
Marca: Poderoso / Detergente Multienzimático Fabricante: Fabricante não informado		
31.498.120/0001-94	BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 90,00
Marca: ciclo zyme Fabricante: Fabricante não informado		
03.526.176/0001-70	DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 92,43
Marca: ZYMEDET GOLD 5-E - PROLINK Fabricante: Fabricante não informado		
28.933.805/0001-07	INSPIRE DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA.	R\$ 126,33
Marca: CICLO ZYME EXTRA Fabricante: Fabricante não informado		
00.538.079/0001-09	L.D.M. EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 148,36
Marca: Neozime Fabricante: Fabricante não informado		
11.961.818/0001-97	VB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 179,78
Marca: Proaction AS1004E / GROW QUIMICA Fabricante: Fabricante não informado		
64.815.897/0001-94	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA	R\$ 200,00
Marca: RIOZYME IV E NEUTRO 5L - RIOQUIMICA Fabricante: Fabricante não informado		
11.032.062/0001-00	ACS MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 450,00
Marca: Enzimax Eco / Cosmoderma Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 148,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA - 45.751.435/0001-06

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE DETERGENTE ENZIMÁTICO, ÁCIDO PERACÉTICO E BIGUANIDA ESPUMA

Descrição: SOLUÇÃO PRONTO USO PARA DESINFECÇÃO QUÍMICA DE ALTO NÍVEL EM ARTIGOS CRÍTICOS E SEMICRÍTICOS DE SERV - REGISTRO DE PREÇOS DE DETERGENTE ENZIMÁTICO, ÁCIDO PERACÉTICO E BIGUANIDA ESPUMA

Data: 05/12/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 0216/2022

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitacoes1.caixa.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: LITRO

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.538.079/0001-09 *VENCEDOR*	L.D.M. EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 60,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.256.185/0001-56	MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 148,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 341,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS SEM REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, VIDRARIAS, CORRELATOS E INSUMOS P/ USO LABORATORIAL, SEM REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA HOSPITALAR COM NOTIFICACAO /REGISTRO NA ANVISA, INSTRUMENTAIS DE USO MEDICO, CIRURGICO OU HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, COMPONENTES PARA MOBILIARIOS MEDICO HOSPITALARES SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, TIRAS REAGENTES, COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: DETERGENTE ENZIMATICO - SOLUCAO LIMPADORA ENZIMATICA, COM NO MINIMO 4 ENZIMAS: AMILASE, LIPASE E PROTEASE; NAO IONICA; NAO IRRITANTE PARA PELE E MUCOSA, CONTENDO PH NEUTRO, NAO CORROSIVO, BIODEGRADAVEL, ATOXICO, INODORO; FORMACAO DE POUCA ESPUMA, ESPECIFICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS, EQUIP. E ARTIGOS MEDICOS EM LAVADORA ULTRASSONICA OU AUTOMATICA E MANUAL, ACONDICIONADO EM GALAO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO

Data: 16/11/2022 08:40

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180168000012022OC01322

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: GALAO 5,00 LITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.933.805/0001-07 *VENCEDOR*	INSPIRE DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA.	R\$ 129,00
Marca: CICLOZYME Fabricante: CICLO FARMA IND QUIM Modelo: CICLOZYME		



Item 136: sonda milimetrada carolina do norte

Preço Estimado: R\$ 214,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 214,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 214,75

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	sonda milimetrada carolina do norte	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 214,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior do Trabalho

Objeto: Aquisição de instrumental odontológico.

Descrição: Sonda Odontológica - Sonda Odontológica Material: Aço Inoxidável , Modelo: Carolina Do Norte , Tipo: Periodontal , Características Adicionais: Milimetrada , Tipo Cabo: Cabo Oco

Data: 20/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:922023 / UASG:80001

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.917.181/0001-55 *VENCEDOR*	CCAF COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 209,00
Marca: QUINELATO Fabricante: QUINELATO Modelo: SONDA MILIMETRADA CAROLINA DO NORTE N°		
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 220,49
Marca: Quinelato Fabricante: Schobell Modelo: QD.320.06 Sonda Universal Carolina do Norte		

Item 137: Sugador cirúrgico cx c/30

Preço Estimado: R\$ 66,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 66,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,07

Quantidade	Descrição	Observação
70 Caixas	Sugador cirúrgico cx c/30	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais odontológicos, destinados a atender as demandas da Coordenação de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: Sugador - Sugador Material: Resina Abs/Polipropileno/Pvc , Tipo: Cirúrgico Coletor De Ossos , Características Adicionais: C/ Filtro , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Uso: Estéril, Descartável

CatMat: 406294 - Material: Resina Abs/Polipropileno/Pvc | Tipo: Cirúrgico Coletor De Ossos | Características Adicionais: C/ Filtro | Apresentação: Embalagem Individual | Tipo Uso: Estéril, Descartável

Data: 15/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:453330

Lote/Item: 2/132

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: SP



Relatório gerado no dia 28/11/2023 15:07:00 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%2bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%252bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.493.755/0001-15 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ANGELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 55,00
Marca: INDUSBELLO Fabricante: INDUSBELLO Modelo: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, embalado in		
36.983.772/0001-38	KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 75,65
Marca: INDUSBELL - SUGADOR Fabricante: INDUSBELL - SUGADOR CIRURGICO Modelo: INDUSBELL - SUGADOR CIRURGICO		
46.344.078/0001-24	PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 147,00
Marca: Maquira Fabricante: Maquira Modelo: Sugador		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 13/06/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:160103 Lote/Item: /72 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de insumos para uso médico-dontológico.	Adjudicação: 16/06/2023 11:14 Homologação: 16/06/2023 11:42
Descrição: Sugador - Material: Resina Abs/Polipropileno/Pvc, Tipo: Cirúrgico Coletor De Ossos, Características Adicionais: C/ Filtro, Apresentação: Embalagem Individual, Tipo Uso: Estéril, Descartável,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: MA
CatMat: 406294 - Material: Resina Abs/Polipropileno/Pvc Tipo: Cirúrgico Coletor De Ossos Características Adicionais: C/ Filtro Apresentação: Embalagem Individual Tipo Uso: Estéril, Descartável	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 55,48
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA	R\$ 87,50
Marca: INDUSBELLO Fabricante: INDUSBELLO Modelo: DESCARTAVEL		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS

Objeto: " Aquisição de Materiais de consumo odontológicos utilizados em atendimento de clínica geral (atenção primária à saúde) e para o consumo no Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no TERMO DE REFERÊNCIA"

Descrição: SUGADOR DE SALIVA / SANGUE - CIRÚRGICO (PACOTE C/ 40 UN) -
SUGADOR DE SALIVA / SANGUE - CIRÚRGICO (PACOTE C/ 40 UN)

Data: 20/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16624_0052023

Lote/Item: 56/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 540

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.175.908/0001-12 *VENCEDOR*	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 30,00
Marca: 2i Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2i		
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 42,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.595.557/0001-80	AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 45,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
47.810.738/0001-88	INSPIRA DIST. DE	R\$ 48,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.069.066/0001-57	OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 54,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.913.075/0001-97	MOLIMED HOSPITALAR - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 55,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 59,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.084.363/0001-34	DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 84,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 138: Sugador desc. Odontológico

Preço Estimado: R\$ 10,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,36

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	Sugador desc. Odontológico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNIIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos e materiais odontológicos para atender as Unidades de Saúde do Município de Gov. Mangabeira/BA..

Descrição: Sugador - Sugador Material: Pvc , Tipo: Saliva , Características Adicionais: C/ Arame , Apresentação: Pacote C/ 40 Unidades , Tipo Uso: Estéril, Descartável

CatMat: 406292 - SUGADOR

Data: 06/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:642023 / UASG:983531

Lote/Item: 4/114

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,74
Marca: maxclean Fabricante: maxclean Modelo: Descartável		
010.817.915-00	GUSTAVO SETENTA PITANGUEIRA	R\$ 8,00
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 10,85
Marca: MAXCLEAN Fabricante: MAXCLEAN Modelo: DESCARTÁVEL		
02.421.679/0001-18	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,77
Marca: SS PLUS Fabricante: SS PLUS Modelo: SS PLUS		
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 20,00
Marca: SSPLUS Fabricante: SSPLUS Modelo: SUGADOR		
27.937.238/0001-02	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 21,13
VENCEDOR		
Marca: SUGPLUS Fabricante: SUGPLUS Modelo: FLEXIVEL PARA SALIVA		
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 50,00
Marca: SSPLUS Fabricante: SSPLUS Modelo: SSPLUS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais odontológicos.

Descrição: Sugador - Sugador Material: Pvc , Tipo: Saliva , Características Adicionais: C/ Arame , Apresentação: Pacote C/ 40 Unidades , Tipo Uso: Estéril, Descartável

CatMat: 406292 - SUGADOR

Data: 24/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:352023 / UASG:987467

Lote/Item: /123

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 *VENCEDOR*	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 7,58
Marca: BIODONT Fabricante: BIODONT Modelo: BIODONT		
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 8,00
Marca: W.A Fabricante: W.A Modelo: W.A		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 12,16
Marca: MAXCLEAN Fabricante: SSPLUS Modelo: MAXCLEAN		
00.467.916/0001-56	MAJ LAB - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 32,29
Marca: 6B Fabricante: 6B Modelo: Sugador		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS	Data: 19/10/2023 08:30
Objeto: Aquisição de material odontologico para UBS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sugador - Sugador Material: Pvc , Tipo: Saliva , Características Adicionais: C/ Arame , Apresentação: Pacote C/ 40 Unidades , Tipo Uso: Estéril, Descartável	SRP: SIM
CatMat: 406292 - SUGADOR	Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:988419
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.083.212/0001-35 *VENCEDOR*	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 7,00
Marca: SSPLUS Fabricante: BIODONT Modelo: PCT C/40		
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 7,75
Marca: WA Fabricante: WA Modelo: WA		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,19
Marca: SS PLUS Fabricante: SS PLUS Modelo: SS PLUS		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,24
Marca: MAX CLEAN Fabricante: MAX CLEAN Modelo: MAX CLEAN		
18.365.821/0001-97	AT CONSTRUcoes LTDA	R\$ 9,44
Marca: allprime Fabricante: ALLPRIME Modelo: 40 unid		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.735.549/0001-97	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	R\$ 10,75
Marca: EURONDA Fabricante: BOMA Modelo: C/40		

Item 139: Taça de Borracha P/Profilaxia - Indicações: - Em conjunto com pasta profilática executar limpeza e profilaxia.

Preço Estimado: R\$ 2,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,10

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Taça de Borracha P/Profilaxia - Indicações: - Em conjunto com pasta profilática executar limpeza e profilaxia.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. DAS CLINICAS, BOTUCATU
SECRETARIA DA SAUDE
BOTUCATU

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: TACA DE BORRACHA,P/CA,C/PROTECAO - TACA DE BORRACHA, PARA PROFILAXIA, MONTADA EM MANDRIL PARA CONTRA ANGULO, COM PROTECAO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO

Data: 16/05/2023 08:09

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 092501090592023OC00176

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.230.386/0001-04	SOROMED MARILIA LTDA	R\$ 2,10
VENCEDOR		
Marca: TACA BORRACHA - PREVEN Fabricante: PREVEN Modelo: TACA BORRACHA - PREVEN		

Item 140: tesoura castroviejo

Preço Estimado: R\$ 157,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 157,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,13

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	tesoura castroviejo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 167,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de São Paulo

Objeto: Aquisição de Materiais para uso em Laboratório, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: **Tesoura Instrumental** - Tesoura Instrumental Modelo 2: Castroviejo , Tipo Ponta: Ponta Reta , Comprimento Total: Cerca De 12 CM, Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável

Data: 16/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1102023 / UASG:153031

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.153.043/0001-87 *VENCEDOR*	H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 167,02
Marca: 6B Fabricante: 6B Modelo: UND		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 171,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de São Paulo

Objeto: Aquisição de Materiais para uso em Laboratório, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: **Tesoura Instrumental** - Tesoura Instrumental Modelo 2: Castroviejo , Tipo Ponta: Ponta Curva , Comprimento Total: Cerca De 12 CM, Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável

Data: 16/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1102023 / UASG:153031

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.153.043/0001-87 *VENCEDOR*	H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 171,34
Marca: 6B Fabricante: 6B Modelo: UND		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 133,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba

Objeto: Materiais Odontológicos - Instrumentais.

Descrição: **Tesoura Instrumental** - Tesoura Instrumental Material: Aço Inoxidável , Modelo 2: Castroviejo , Comprimento Total: Cerca De 12 CM, Tipo Ponta: Ponta Curva , Esterilidade: Esterilizável

CatMat: 471725 - TESOURA INSTRUMENTAL

Data: 31/05/2023 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:153065

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/06/2023 10:37

Homologação: 20/06/2023 10:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.478.023/0001-80 *VENCEDOR*	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 25,00
Marca: 6B Fabricante: 6B Modelo: 6B		
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 91,00
Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: odonto 11cm		
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 92,00
Marca: 6B Fabricante: 6B Modelo: IMP		
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 133,02
Marca: Maryam Trading Fabricante: Maryam Trading Modelo: : Tesoura: instrumental, modelo 2: Castroviejo, ti		
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 143,13
Marca: 6B Fabricante: 6B Modelo: 6B		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 143,13
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		
27.672.644/0001-82	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 143,13
Marca: 6binvent Fabricante: 6binvent Modelo: und		

Item 141: Tesoura reta

Preço Estimado: R\$ 46,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,41

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

Tesoura reta

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Data: 06/11/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos e materiais odontológicos para atender as Unidades de Saúde do Município de Gov. Mangabeira/BA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tesoura Instrumental - Tesoura Instrumental Modelo 1: Spencer / Buck , Tipo Ponta: Ponta Reta , Haste: Haste Reta , Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável

Identificação: NºPregão:642023 / UASG:983531

Lote/Item: 7/208

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 471594 - TESOURA INSTRUMENTAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 30,00
Marca: MARYAN Fabricante: MARYAN Modelo: TESOURA		
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 34,43
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: ABC		
27.937.238/0001-02	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 42,30
VENCEDOR Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: BUCK/SPENCER.		
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 47,06
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: SPENCER		
02.421.679/0001-18	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 69,32
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN		
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 121,30
Marca: CASSIFLEX Fabricante: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	Data: 03/11/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de medicamentos da farmácia básica, hospitalares, injetáveis, odontológicos, psicotrópicos e dentários, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I do Edital)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tesoura instrumental - Tesoura Instrumental Modelo 2: P/ Enucleação , Tipo Ponta: Ponta Curva , Haste: Haste Reta , Comprimento Total: Cerca De 16 CM, Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:980396
	Lote/Item: 3/362
CatMat: 482282 - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 2:P/ ENUCLEAÇÃO, TIPO PONTA:PONTA CURVA, HASTE:HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 16 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.894.963/0001-74	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	R\$ 47,70
VENCEDOR Marca: GOLGRAN Fabricante: ACCOMPANY SURGICAL(PVT)LTD Modelo: PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO CX 01 UND VAL INDETER		
16.703.014/0001-01	CIRCULO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	R\$ 58,48
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: 12.0000		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

IFES - CAMPUS Alegre

Objeto: Eventual aquisição de material permanente e de consumo (insumos para o desenvolvimento das aulas práticas do Curso Técnico em Agropecuária e manutenção das unidades didáticas), visando atender as necessidades do Ifes/Campus de Alegre (órgão gerenciador), conforme detalhamentos constantes em Edital e Termo de Referência (anexo I)..

Descrição: **Tesoura Instrumental** - Tesoura Instrumental Modelo 1: Cottle , Tipo Ponta: Ponta Reta , Haste: Haste Angulada , Comprimento Total: Cerca De 16 CM, Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável

CatMat: **471645** - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:COTTLE, TIPO PONTA:PONTA RETA, HASTE:HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 16 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL

Data: 31/10/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:158425

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.658.639/0001-06 *VENCEDOR*	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 33,98
Marca: MOLVIMED Fabricante: BSZ CIRURGICO Modelo: TESOURA CIRURGICA FINA ROMBA RETA 15CM		
15.653.057/0001-67	SANTOS E SANTANA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 48,95
Marca: ABC INSTRUMENTOS Fabricante: ABC INSTRUMENTOS Modelo: CIRURGICA RETA 15CM F/F, F/R e R/R		

Item 142: Tira de lixa abrasiva de aço 4mm

Preço Estimado: R\$ 44,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,55

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Tira de lixa abrasiva de aço 4mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

BASE AÉREA DE ANAPOLIS

Objeto: Registro de Prec,os para eventual aquisic,a~o de material de consumo – Material Odontolo'gico, a fim de atender as demandas da Base Ae'rea de Ana'polis..

Descrição: **TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO** - TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLO'GICO, MATERIAL AÇ,O INOXIDA'VEL DIAMANTADO, TIPO CENTRO CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO CERCA DE 150, LARGURA CERCA DE 3, APRESENTAÇ,A~O SERRILHADA, TIPO USO ESTERILIZA'VEL -- DESCRIC,A~O COMPLEMENTAR: TIRA DE LIXA DIAMANTADA SERRILHADA - LARGURA DE 3MM * ESPESSURA DO CENTRO NEUTRO SERRILHADO 0,05MM

CatMat: **450620** - Material: Aço Inoxidável Diamantado | Tipo Centro: Centro Neutro | Comprimento: Cerca De 150 MM | Largura: Cerca De 3 MM | Apresentação: Serrilhada | Tipo Uso: Esterilizável

Data: 23/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:120624

Lote/Item: /213

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 44,55
Marca: TDV UNIDADE Fabricante: TDV Modelo: TDV UNIDADE		



Relatório gerado no dia 28/11/2023 15:07:00 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%2bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNKRSLOZxZcE%252bmzYUR7g4WlcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 143: Tira De Lixa De Acabamento Proximal

Preço Estimado: R\$ 55,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 55,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,18

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Tira De Lixa De Acabamento Proximal	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 44,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Data: 23/03/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:142023 / UASG:120624 Lote/Item: /213 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: UNIDADE 0,00 UF: GO
Objeto: Registro de Prec,os para eventual aquisic,a~o de material de consumo – Material Odontolo'gico, a fim de atender as demandas da Base Ae'rea de Ana'polis..	
Descrição: TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO - TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLO'GICO, MATERIAL AÇ,O INOXIDA'VEL DIAMANTADO, TIPO CENTRO CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO CERCA DE 150, LARGURA CERCA DE 3, APRESENTAÇ,A~O SERRILHADA, TIPO USO ESTERILIZA'VEL -- DESCRIC,A~O COMPLEMENTAR: TIRA DE LIXA DIAMANTADA SERRILHADA - LARGURA DE 3MM * ESPESSURA DO CENTRO NEUTRO SERRILHADO 0,05MM	
CatMat: 450620 - Material: Aço Inoxidável Diamantado Tipo Centro: Centro Neutro Comprimento: Cerca De 150 MM Largura: Cerca De 3 MM Apresentação: Serrilhada Tipo Uso: Esterilizável	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 44,55
Marca: TDV UNIDADE Fabricante: TDV Modelo: TDV UNIDADE		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 57,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TARTARUGALZINHO / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TARTARUGALZINHO	Data: 02/06/2023 10:00 Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: NºLicitação:975720 Lote/Item: 75/1 Ata: Link Ata Adjudicação: 31/08/2023 11:58 Homologação: 31/08/2023 11:58 Fonte: www.licitacoes-e.com.br Quantidade: 20 UF: AP
Objeto: A presente licitação tem por objetivo o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TARTARUGALZINHO/AP, de acordo com as especificações, quantitativo e condições descritas no Termo de Referência, anexo I do Edital e seus anexos.	
Descrição: TIRA DE LIXA - USO ODONTOLOGICO - Tira de lixa para resina composta de 4mm caixa	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.864.207/0001-26 *VENCEDOR*	L. A. DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 16,39
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	M B DE ARAUJO XAVIER-MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	DENTAL NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 84,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.812.992/0001-52	G SERVICE LTDA	R\$ 300,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 64,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SANTA TEREZA	Data: 28/03/2023 00:00
Objeto: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: TIRA DE LIXA DIAMANTADA SERRILHADA EMBALAGEM COM 5 UNIDADES - TIRA DE LIXA DIAMANTADA SERRILHADA EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	Identificação: 80100-16-2023-PRP
	Lote/Item: 1/53
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.735.549/0001-97	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	R\$ 53,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 64,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 75,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 144: Tira de poliéster 10 x 120 x 0,5m10

Preço Estimado: R\$ 10,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,83

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Tira de poliéster 10 x 120 x 0,5m10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE

Data: 31/10/2023 08:45

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material odontológico a ser utilizado nos Postos de Saúde do Município de Pérola D'Oeste, Estado do Paraná..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Tira abrasiva - uso odontológico** - Tira Abrasiva - Uso Odontológico Material: Poliéster + Óxido De Alumínio , Tipo Centro: Centro Neutro , Comprimento: Cerca De 170 MM, Largura: Cerca De 4 MM, Tipo Uso: Descartável

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:987759

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Embalagem 100 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.947.536/0001-68 *VENCEDOR*	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 7,40
Marca: Biodinâmica Fabricante: Biodinâmica Modelo: Tira de lixa		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 7,46
Marca: IODONTOSUL Fabricante: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL		
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 10,79
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,79
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA		
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 59,80
Marca: TDV Fabricante: TDV Modelo: Lixa de Acabamento proximal 4mm c/150		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA

Data: 23/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de medicamentos, materiais e instrumentos elencados no grupo de odontológicos, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Tira Abrasiva - Uso Odontológico** - Tira Abrasiva - Uso Odontológico Material: Poliéster + Óxido De Alumínio , Tipo Centro: Centro Neutro , Comprimento: Cerca De 170 MM, Largura: Cerca De 4 MM, Tipo Uso: Descartável

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:983375

Lote/Item: /140

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 50,00 UN

UF: BA

CatMat: **423570** - Material: Poliéster + Óxido De Alumínio | Tipo Centro: Centro Neutro | Comprimento: Cerca De 170 MM | Largura: Cerca De 4 MM | Tipo Uso: Descartável

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.992.679/0001-00 *VENCEDOR*	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 5,74
Marca: IODONTOSUL Fabricante: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL		
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,84
Marca: AF Fabricante: AF Modelo: AF		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 6,04
Marca: IODONTOSUL Fabricante: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL		
27.937.238/0001-02	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,44
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: 4mm		
34.909.753/0001-36	YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	R\$ 11,45
Marca: MICRDONT Fabricante: MICRODONT Modelo: ODONTO		
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 16,15
Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo: POLIÉSTER		
07.785.176/0001-45	A.L.B DE OLIVEIRA	R\$ 18,97
Marca: IODONTOSUL Fabricante: IODONTOSUL Modelo: pct		
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 30,00
Marca: AAF Fabricante: AAF Modelo: Tira Abrasiva - Uso Odontológico		
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 49,94
Marca: TDV Fabricante: TDV Modelo: Lixa de Acabamento Proximal 4mm c/150		
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 50,00
Marca: AAF Fabricante: AAF Modelo: AAF		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE		Data: 02/10/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:257023 Lote/Item: /73 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: AL
Objeto: Constitui o objeto do presente instrumento o Registro de Preços para a eventual aquisição e material de consumo odontológico e insumo de higiene bucal com vistas à manutenção regular de estoque para o desenvolvimento das ações de prevenção e assistência da saúde bucal dos povos indígenas, visando suprir as necessidades dos Polos Bases de abrangência deste Distrito Sanitário Especial Indígena de Alagoas e Sergipe, garantindo assistência básica de atenção a aldeados de Alagoas.		
Descrição: Tira abrasiva - uso odontológico - Tira Abrasiva - Uso Odontológico Material: Poliéster + Óxido De Alumínio , Comprimento: Cerca De 170 MM, Tipo Centro: Centro Neutro , Largura: Cerca De 4 MM, Tipo Uso: Descartável		
CatMat: 423570 - Material: Poliéster + Óxido De Alumínio Tipo Centro: Centro Neutro Comprimento: Cerca De 170 MM Largura: Cerca De 4 MM Tipo Uso: Descartável		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 7,90
Marca: AF DO BRASIL Fabricante: AF DO BRASIL Modelo: TIRA ABRASIVA DE POLIESTER		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.105.456/0001-72 *VENCEDOR*	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 7,90
Marca: PREVEN Fabricante: PREVEN Modelo: Unidade		
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 8,79
Marca: DIAMANTEC Fabricante: BIODINAMICA Modelo: NAC		

Item 145: Vaselina

Preço Estimado: R\$ 12,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,83

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Vaselina	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Companhia de Águas e Esgotos do RN	Data: 17/10/2023 09:00
Objeto: Aquisição anual de equipamento de proteção individual para o corpo, conforme Termo de Referência e Ordem de Licitação nº 11253/2023..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Acessório equipamento segurança - Acessório Equipamento Segurança Tipo: Kit Para Camuflagem , Aplicação: Atividade Militar , Componentes: 5 Potes, 2 Verdes, 2 Pretos, 1 Marrom , Outros Componentes: (1), Tinta Orgânica A Base De Vaselina	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:1132023 / UASG:925777
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.700
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.136.199/0001-36 Marca: SUNLAU Fabricante: SUNLAU Modelo: PADRÃO DO ORGÃO	RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI	R\$ 16,87
42.914.156/0001-28 *VENCEDOR*	ARTHA COMEX LTDA	R\$ 16,92
Marca: Henlau Fabricante: Henlau Modelo: 60		
09.721.729/0001-21 Marca: "NUTRIEX FPS 60 120m" Fabricante: "NUTRIEX FPS 60 120ml" Modelo: "NUTRIEX FPS 60 120ml"	G D C DA SILVA COSTA - EIRELI	R\$ 17,00
10.685.202/0001-78 Marca: HENLAU Fabricante: HENLAU Modelo: HENLAU	J D ALVES MISAEI	R\$ 17,01
47.378.309/0001-83 Marca: HENLAU Fabricante: HENLAU Modelo: CREME PROTETOR	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 70,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Salvador

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e EPI.

Descrição: Produto concentrado - limpeza veiculo automotivo - Produto Concentrado -
Limpeza Veiculo Automotivo Tipo: Vaselina Líquida

CatMat: 421259 - Tipo: Vaselina Líquida

Data: 05/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:120023

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: Embalagem 500,00 ML

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.798.389/0001-40 *VENCEDOR*	41.798.389 EDCARLOS SIMOES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 14,00
Marca: MEYOR'S Fabricante: MEYOR'S Modelo: MEYOR'S		
36.781.336/0001-86	ASA COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 14,10
Marca: MEYORS Fabricante: MEYORS Modelo: VASELINA		
48.152.442/0001-80	SETH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,93
Marca: MEYORS Fabricante: MEYORS Modelo: MEYORS		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Palhoça

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para atender as demandas nos consultórios odontológicos das Unidades de Saúde do Município.

Descrição: Vaselina sólida, embalagem com aproximadamente 30g. - Vaselina sólida, embalagem com aproximadamente 30g.

Data: 02/10/2023 17:05

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 258295

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UND

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.327.161/0001-75 *VENCEDOR*	Prhodent- Com.Repr.Prod.Hosp.Dent.Ltda - EPP	R\$ 7,15
Marca: LYSANDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VASELYS		
02.477.571/0001-47	Dental Med Sul Artigos Odontológicos Ltda	R\$ 7,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 7,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		







ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Cândido Godói/RS candidogodoi-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 20/03/2023 12:17:29 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 07/03/2023 14:25:42 Acessar a fonte aqui
3 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: Acessar a fonte aqui
4 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 17/03/2023 10:58:45 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Taguaí/SP portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
6 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 10/01/2023 14:58:15 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu/SP sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/	Data: 31/05/2023 16:08:29 Acessar a fonte aqui
8 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 20/04/2023 15:13:14 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho/MT 138.219.22.2:8079/transparencia/	Data: 07/11/2023 17:33:01 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Cosmorama/SP 177.39.84.90:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Paraguaçu/MG pmparaguacu-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 05/04/2023 15:09:58 Acessar a fonte aqui
12 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 05/06/2023 09:18:30 Acessar a fonte aqui
13 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
14 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 22/11/2023 09:19:51 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Nova Aliança/SP 200.95.195.94:5656/transparencia/	Data: 19/09/2023 12:54:03 Acessar a fonte aqui
16 - Licitações Caixa licitacoes1.caixa.gov.br	Data: 03/05/2023 16:43:05 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/	Data: 27/09/2023 09:03:16 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de São Francisco/SP 45.175.170.67:5656/Transparencia/	Data: 06/02/2023 09:49:50 Acessar a fonte aqui
19 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 22/11/2023 11:48:11 Acessar a fonte aqui
20 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 01/11/2023 10:26:43 Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 06/09/2023 09:16:01 Acessar a fonte aqui



22 - Licitações-E
www.licitacoes-e.com.br

Data: 01/11/2023 10:59:33
Acessar a fonte [aqui](#)

23 - Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos/RS
transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

24 - Prefeitura Municipal de Pedreira/SP
intranet.pedreira.sp.gov.br:8079/transparencia/

Data: 24/11/2023 14:25:09
Acessar a fonte [aqui](#)

25 - SESC BA
egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Data: 10/05/2023 09:58:52
Acessar a fonte [aqui](#)



Anexo 1

🏠 / SUPER OFERTA / AEROSSOIS / Spray Lubrificante Wd-40 Wd40 300ml Sun Do Brasil

Spray Lubrificante Wd-40 Wd40 300ml Sun Do Brasil

0 comentários | [Escreva um comentário](#)

R\$39,38

PIX/BOLETO por R\$38,19 (3% OFF)



Simulação de parcelamento

1x de R\$39,38 s/juros

Sem impostos: R\$39,38

Marca: **SUN DO BRASIL**

Modelo: **WD40**

Disponibilidade: **Em estoque**

+ 1 -

COMPRAR

Calcular Frete

CALCULAR



[Adicionar a lista de desejos](#)



[Comparar](#)

Etiquetas: SUPER OFERTA, AEROSSOIS, SUN DO BRASIL

👍 Gosto 0

🐦 Tweetar

Partilhar

DESCRIÇÃO

COMENTÁRIOS (0)

FICHA TÉCNICA



Anexo 2



Busque por nome ou código (Mínimo de 3 caracteres)

Entre ou Cadastre-se



Todos os Departamentos ▾MotorSuspensãoFreiosElétrica & EletrônicaCarroceriaDireçãoCatálogos

FILTRAR POR VEÍCULO:

Veículo ▾

Marca ▾

Modelo ▾

Ano ▾

Filtrar

Home > Autopeças > Elétrica & Eletrônica > Distribuidores de Ignição > Distribuidor da Ignição



IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA

APLIC | Cód. 129-9

Kit Completo da Distribuição - APLIC - 129-9 - Unitário

[Saiba mais detalhes do produto](#)

Ver Preço

Descrição

Informações técnicas

Avaliação

Informações do produto

Descrição

Kit Completo da Distribuição

Informações técnicas

Marca	APLIC
Código do Produto	129-9

Avaliações do produto

★★★★

Seja

Utilizamos cookies para proporcionar melhor experiência de navegação e mais facilidade no momento da sua compra. Confira os detalhes na nossa Política de Privacidade

Aceitar e fechar